
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

 اساسنامه فدراســیون فوتبال، بالاخره پس از مدت ها 
تلاش و البته بلاتکلیفی از سوی فیفا به تأیید رسید. علاوه 
بر اساسنامه، نقشه راه فدراسیون برای برگزاری مجمع نیز به 
تأیید فیفا رسیده است تا پس از تصویب آن در مجمع پس 
از یک سال بلاتکلیفی فدراسیون فوتبال و اداره شدن توسط 
سرپرســت، انتخابات برگزار شــود. این در شرایطی است 
که برخی منفعت طلبان که در یک ســال اخیر سنگ های 
زیادی در مسیر انداخته بودند تا اساسنامه به تأیید نرسد و 
انتخابات به تعویق درآید، در حال اجرای آخرین نقشه های 
خود هستند.این افراد که متأسفانه در فوتبال تصمیم گیرنده 
هســتند و در مجمع فدراسیون فوتبال نیز حضور خواهند 
داشت، آخرین نقشه ای که برای به تعویق انداختن انتخابات 
کشیده اند، تغییر برخی بندهای اساسنامه تأیید شده است. 
اساسنامه پیشنهادی به اعضای مجمع، به تأیید فیفا رسیده 
و تنها قدم برای برگزاری انتخابات به تأیید رسیدن آن در 
مجمع 8 آذر ماه اســت. مسئله بسیار مهمی که در صورت 
انجام نشــدن آن، بازهم پروسه تأیید اساسنامه و برگزاری 

انتخابات را به تعویق می اندازد.
اساسنامه فدراسیون فوتبال اگر در مجمع 8 آذر ماه به 
تأیید اعضا نرسد یا با تغییراتی در بندهای آن مواجه شود، 
بار دیگر باید برای تأیید به فیفا ارسال شود که این مسئله 
پروســه ای زمان بر خواهد بود و شاید مانند اتفاقاتی که در 
چند ماه گذشــته رخ داد، بازهم پای AFC به این مســئله 
باز شــود. همانطور که برخی منفعت طلبان از داخل پیش 
از این با همکاری افرادی در کنفدراســیون فوتبال آســیا، 
تأیید اساسنامه را به تعویق انداخته بودند و در نهایت این 
فیفــا بود که برگزاری انتخابات را ارجح به اصلاح بند یک 

اساسنامه دانست که مورد تأکید AFC بود.
حالا این تلاش ها در چه زمینه ای در حال انجام است؟ 
در حالی که حتی اگر یک ویرگول در اساســنامه جابه جا 
شــود، فیفا بار دیگر باید درباره اساسنامه نظر بدهد و آن 
را تأیید کنــد، این نفرات در تلاش برای تغییر در ترکیب 
اعضای مجمع هســتند. در شــرایطی که برخی نهادهای 
فوتبالی نتوانسته اند در ترکیب اعضای مجمع قرار بگیرند، 
این نفــرات در تلاش بــرای حذف اتحادیــه فوتبال نیز 
هستند. از آنجایی که تا به امروز قدرت هیئت های فوتبال 
در تصمیم گیری مجمع بســیار بالا بوده است، این نفرات 
در تلاش برای حذف اتحادیه فوتبال هســتند تا حداقل به 

اندازه یک رأی قدرت شان کم نشود.
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لطفا برای مبتلایان به کرونا نسخه نپیچیدلطفا برای مبتلایان به کرونا نسخه نپیچید
عضو هیئت علمی دانشکده طب سنتی

عضو هیئت علمی دانشــکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
اشاره به این که تجربیات شخصی و اطلاعات غلط و بدون پایه و اساس علمی درباره 
درمان کرونا به سرعت در جامعه پخش می شود، گفت: نمی توان صرفا تجربه شخصی 

یک فرد در درمان کرونا را به کل جامعه تعمیم داد.
 دکتر تن ســاز  با بیــان اینکه کرونا یک بیماری هزار چهره اســت و از طرفی 
بیماری های ویروســی درمان قطعی ندارند، اظهار کرد: تنها موضوعی که می تواند 
در عوارض بیماری نقش داشته باشد سیستم ایمنی و واکنش بدن به ویروس است.

وی بــا تاکیــد بر اینکــه کرونا می تواند بــرای برخی از افــراد بیماری جدی و 
بســیارخطرناکی تلقی شود، پیشگیری را مقدم بر درمان دانست و توجه به رعایت 
توصیه های بهداشتی، استفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی را ضروری ذکر کرد.

وی با اشاره به این که هنوز دارو و درمان قطعی برای کرونا وجود ندارد، خاطرنشان 
کرد: درمان هایی همانند بخور جوش شــیرین شواهد بالینی قطعی برای کنترل و 

درمان بیماران ندارد.
دکتر تن ساز توضیح داد: پیروی از توصیه های غذایی برای تقویت سیستم ایمنی 
می تواند برای پیشــگیری از ابتلا و یا کنترل روند پیشــرفت بیماری به میزان قابل 

توجهی کمک کننده باشد.
وی در عین حال هشدار داد: نباید به توصیه های غیر علمی افرادی که تخصص 
و تجربــه ای در درمان کرونا ندارند اکتفا کــرد و صرفا باید با متخصصان این حوزه 

برای درمان مشورت کرد.
وی با بیان اینکه نمی توان صرفا تجربه شخصی یک فرد در درمان کرونا را به کل 
جامعه تعمیم داد، افزود: پیروی از توصیه های سبک بهتر زندگی برای افزایش ایمنی 

بدن می تواند به میزان قابل توجهی برای کنترل بیماری اثرگذار باشد.
دکتر تن ســاز با تاکید بر این که برای اســتفاده از برخی داروهای طب سنتی 
شــواهد بالینی وجود دارد، از انجام کارآزمایی های بالینی بر روی برخی از داروهای 

طب سنتی خبر داد.
وی با اشاره به این که تاثیر داروی منتسب به امام کاظم)ع( برای درمان کووید 

۱۹ هیچ سند علمی ندارد، خاطرنشان کرد: این دارو در مرحله تحقیق  و کارآزمایی 
قرار دارد.

مصرف خودسرانه آسپرین خطرناک است
 به گزارش روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، همچنین دکتر  
شجاعی  متخصص مراقبت های ویژه بیمارستان امام حسین )ع( نیز در ادامه ضمن 
ابراز نگرانی از وضعیت بحرانی کووید ۱۹ در کشور اظهار کرد: یکی از مشکلات اصلی 
در مبتلایان به کرونا مصرف خودسرانه داروهاست، چرا که احتمال خطرات این اقدام 

ممکن است از مزایای آن بیشتر باشد.
عضو هیئت علمی دانشــگاه با اشــاره به این که ویتامینc   مورد نیاز بدن را می 
توان از طریق مواد غذایی تامین کرد، خاطرنشان کرد: برای پیشگیری و درمان کرونا، 
بهتر است از منابع طبیعی و غذاهایی که منبع غنی ویتامینc هستند استفاده شود، 
همچنین افرادی که تغذیه مناســبی دارند نیازی به مصرف مکمل های دارویی این 

ویتامین ندارند.
وی به مبتلایان به کرونا توصیه کرد: در دوران بیماری بهتر اســت از قرص های 
جوشــان ۵۰۰  استفاده شود و افرادی که دارای کمبود ویتامین c در بدن هستند 

هم می توانند از مکملها استفاده کنند.
شــجاعی با اشاره به این که قرص آسپرین نیز در بیماران باید با احتیاط مصرف 
شود، گفت: مصرف خودسرانه آسپرین می تواند خطرناک باشد وحتما این دارو نیز 

باید با تجویز پزشک استفاده شود.
وی با بیان اینکه قرص آســپرین تحت هر شــرایطی باید با تجویز پزشک معالج 
مصرف شــود تصریح کرد: مصرف آسپرین در افراد سالمند چنانچه با صلاحدید و 

تجویز پزشک باشد، باید در دوران اپیدمی کرونا هم استمرار داشته باشد.
عضو هیئت علمی دانشــگاه درباره موضوع ورود داروی درمان معده به پروتکل 
درمانــی برای کرونا ویروس، گفت: مطالعاتی هــم در ایران و هم در دنیا در زمینه 
درمان سرپایی بیماران با دیگر داروها همانند فاموتیدین و ملاتونین انجام شده است. 

بنابراین استفاده از این دارو در زمان ابتلا به بیماری هیچ منعی ندارد.

بازی خطرناک؛ تلاش 
برای تغییر اساسنامه

عوامل سریال »ملکه گدایان« برای ادامه تصویر برداری 
وارد کشــور ترکیه شــدند. با آغاز تصویربــرداری »ملکه 
گدایــان« در مردادماه و ضبط اولین ســکانس در خیابان 
الغدیر تهران، عوامل این ســریال برای ضبط سکانس  های 
ابتدایی وارد کشور ترکیه شدند.در استانبول، سکانس  های 
آغازین ســریال تصویربرداری خواهد شــد و در این شهر 
پانته آ بهرام، آرمان درویش، شبنم قربانی و مریم سرمدی 
جلوی دوربین حســین ســهیلی زاده می  رونــد.در »ملکه 
گدایــان«، باران کوثری، رویا نونهالی، پانته آ بهرام، آرمان 
درویش، محمدرضا غفاری، رضا بهبودی، الهام کردا، یسنا 
میر طهماسب، علی اوجی، سولماز غنی، بهشاد شریفیان، 
عرفان ناصری، شبنم قربانی، علی صلاحی، مریم سرمدی، 
نــورا محقق و فــرزاد فرزین به ایفای نقــش پرداخته  اند.

ایــن درام اجتماعی به قلم حامد افضلی و امین محمودی 
است که در خلاصه داستان آمده است:»امروزِ تو، می تونه 
فردای من باشــه ... هیچکس از سرنوشت خبر نداره. حتی 
شما....«دومین سریال حسین سهیلی زاده، در شبکه نمایش 
خانگی محصول نبراس پیکچرز است که تهیه کنندگی آن 
را رحمان ســیفی آزاد و علی طلوعی برعهده دارند و ایرج 

محمدی مشاور پروژه این سریال است.

»ملکه گدایان« از 
تهران به ترکیه رفت

اشتغال یکی از چهار مولفه مهم اقتصادی در همه کشورهای دنیا است. 
ایجاد اشتغال علاوه بر اثرات اقتصادی، تبعات مثبت اجتماعی و سیاسی 
در کشــورها به دنبال دارد، بنابراین اشــتغال زایی یکــی از اهداف اصلی 
برنامه های اقتصادی در همه کشورها محسوب می شود.برای ایجاد اشتغال 
چند فاکتور اساسی و مهم وجود دارد که اولین آنها، داشتن طرح و برنامه 
جامع اقتصادی است. دومین موضوع، سرمایه گذاری برای اجرای طرح های 
اقتصادی است و سومین موضوع ایجاد، فرصت های مناسب فضای کسب وکار 
مساعد است.کشور ما به دلیل تاثیر فضای تحریم و بعد بی ثباتی بازار است 
که امکان سرمایه گذاری را هم در حوزه جذب سرمایه های خارجی و هم 
تجمیع و هدایت ســرمایه های داخلی با مشکل جدی روبه رو کرده است. 
در حال حاضر تحریم ها خود عامل اساسی مانع سرمایه گذاری خارجی در 
ایران است. در بخش هدایت سرمایه های داخلی به سمت کارهای تولیدی 
و خدماتــی، بی ثباتی بازار و رشــد تورم فزاینده، از عوامل اساســی مانع 
سرمایه گذاری در بخش های اقتصادی است.در وضعیت فعلی متاسفانه هم 
تحریم ها تشدید شده و هم شیوع کرونا نسبت به ماه های گذشته شرایط 
جدیدی را بر کشور تحمیل کرده که باعث محدودیت در بازار کار کشور 
شده است. یکی از طرح های اساسی که هدف اشتغال زایی در کشور را در 
دولت دوازدهم دنبال می کرده، طرح اشتغال زایی روستایی است که با اعتبار 
یک و نیم میلیارد دلاری صندوق توســعه ملی از طریق سپرده گذاری در 
بانک ها و کمک بانک ها، معادل مبلغ فوق برای سرمایه در گردش، راه اندازی 
و تاسیس فعالیت اشتغال زایی در روستاها تخصیص داده شده است.متاسفانه 
اطلاعات و اخبار دقیقی از اجرای این طرح تاکنون از طرف دولت در مراحل 
مختلف اجرا اعلام نشده است. با توجه به مشکلات عدیده حاکم بر کشور، 
بعید اســت طرح فوق مقاصد و اهداف اولیه طرح را محقق کند، بنابراین 
فعلا طرح خاصی برای اشتغال زایی در کشور وجود ندارد و از آن جایی که 
به هرحال تحریم ها همچنان ادامه دارد و شــیوع کرونا، محدودیت ها را در 
بازار تشــدید می کند، به هر حال در وضعیت فعلی رشد اقتصادی کشور 
مشابه سال گذشته منفی خواهد بود و بر اساس پیش بینی های خوشبینانه 
صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، در اواخر سال آینده احتمالا نرخ 
رشــد اقتصادی ایران مثبت خواهد شد.کسری بودجه کلان کشور هم در 
سال گذشته و امسال و محدودیت های ارزی و عدم امکان وصول مطالبات 
ارزی ایران از کشــورهای مختلف، باعث مشکلات زیاد اقتصادی شده که 
امکان ایجاد سرمایه گذاری در طرح های عمرانی و اشتغالزایی را برای دولت 
تقریبا به صفر نزدیک کرده است.از یک سال گذشته تجارت کشور به حداقل 
رسیده اســت؛ هم افت تجارت منطقه ای داشتیم و هم امکان تجارت به 
کشورهای امسال چین برای کشــور به شدت کاهش پیدا کرد، بنابراین 
کمبود منابع ارزی در اقتصاد کشــور به شدت مشهود است. نباید انتظار 
داشــته باشیم علاوه بر کمبودهای اساسی که در شرایط خاص اقتصادی 
کشور ایجاد شده و بی ثباتی و افزایش تورم، امکان شرایط اشتغال زایی در 

کشور بیش از این مقدار خواهد بود.
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 واکسن ایرانی کرونا در کدام مرحله است؟

ــوزش پزشــکی  ــان و آم ــر بهداشــت، درم ــات وزی ــاوری و تحقیق ــاون فن مع
اظهــار داشــت: واکســن ایرانــی کرونــا در حــال طــی کــردن مراحــل ســاخت 
ــن  ــکال ای ــری کلینی ــا در مراحــل پ ــزود: م ــک زاده  اف ــر رضــا مل اســت. دکت
طــرح هســتیم و هنــوز وارد مرحلــه کارآزمایــی بالینــی انســانی آن نشــده ایــم.

وی در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه آیــا زمــان طولانــی نیــاز اســت تــا واکســن 
کرونــا ایرانــی تولیــد و وارد بــازار شــود، گفــت: بــرای فعالیــت هــای تحقیقاتــی 
نمــی تــوان زمــان دقیــق اعــام کــرد امــا محققــان مــا بــا تمــام تــوان و ظرفیت 
ــه عبارتــی بایــد تــاش  ــا ایــن موضــوع محقــق شــود، ب در تــاش هســتند ت
بیشــتری کنیــم تــا مراحــل ســاخت ایــن واکســن را بــا موفقیــت پشــت ســر 
بگذاریــم. ملــک زاده در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه چــرا ســاخت واکســن کرونــا 
در ایــران قــدری بــا کنــدی همــراه اســت، گفــت: مــا برخــی از زیرســاخت هــای 

لازم را در اختیــار نداریــم و در تــاش بــرای ایجــاد آنهــا در کشــور هســتیم.
 وی ادامــه داد: هــر چنــد مــا دانــش ســاخت واکســن کرونــا را بــه دســت 
آوردیــم امــا ایجــاد زیرســاخت هــای آن هــم مهــم اســت کــه امیدواریــم هرچــه 
ــه ســاخت  ــر بهداشــت ب ــاون وزی ــم.  مع ــدا کنی ــه آن دســت پی ــر ب ســریع ت
واکســن کرونــا توســط یــک شــرکت آمریکایــی اشــاره کــرد و گفــت: اگــر ایــن 
واکســن مــورد تاییــد نهایــی قــرار گیــرد، انســان بــر بیمــاری کوویــد - ۱۹ مــی 
توانــد غلبــه پیــدا کنــد. وی ادامــه داد: در ابتــدای شــیوع ویــروس کرونــا تصــور 
مــی شــد کــه واکســن ۵۰ درصــد ایمنــی ایجــاد کنــد ولــی ســاخت واکســن 
شــرکت دارویــی آمریکایــی نشــان داد کــه ایــن محصــول بیــش از ۹۰ درصــد 
ایمنــی ایجــاد مــی کنــد. و ایــن ادعــای شــرکت آمریکایــی مبنــی بــر مطالعــه 
ــا اشــاره بــه اینکــه ایــن  انجــام شــده مــورد تاییــد قــرار گرفــت. ملــک زاده ب
ــن  ــالا و پیشــرفته برخــوردار اســت، گفــت: ای ــوژی بســیار ب واکســن از تکنول
واکســن روی تعــداد محــدودی آزمایــش شــده و نیــاز بــه آزمایشــات بیشــتری 
دارد تــا اطمینــان حاصــل شــود کــه بــی ضــرر بــوده و کارایــی لازم را دارد. وی 
بیــان داشــت: ایــن واکســن قســمتی از DNA کوویــد – ۱۹ را بــه بــدن انســان 
وارد مــی کنــد و بــدن  شــروع بــه تولیــد آنتــی بــادی  علیــه ایــن ویــروس مــی 
کنــد و در نتیجــه در مقابــل بیمــاری مصــون مــی شــود.  معــاون وزیر بهداشــت 
ادامــه داد: بعــد از ســاخت واکســن کرونــا، تولیــد آن چالــش بزرگــی اســت کــه 
بایــد از پیــش پــا برداشــته شــود، تــا مــردم بیشــتری از ایــن محصــول اســتفاده 
کننــد. وی افــزود: در حــال حاضــر همــه ســاکنان زمیــن منتظــر واکســن کرونا 
ــد، کار بزرگــی  ــه همــه از آن اســتفاده کنن ــد آن در حــدی ک هســتند و تولی
اســت بــه نظــر مــی رســد کــه حتــی یــک کشــور قــادر بــه انجــام آن نیســت.

ــی شــکل  ــن الملل ــع همــکاری بی ــن مواق ــزود: معمــولا در ای ــک زاده اف مل
مــی گیــرد و کشــورهایی ماننــد هنــد، برزیــل، چیــن و حتــی ایــران هــم ایــن 
امــکان را دارنــد کــه وارد ایــن طــرح شــوند تــا واکســن را برای کشــور خودشــان 

تولیــد کننــد.

 فشار حداکثری پایان دوران خود را طی می کند
رئیس جمهــوری پیشــرفت، توســعه، اســتقال و امنیــت ملــی کشــور را در 
ســایه آمــوزش فرزنــدان ایــران اســامی دانســت و با اشــاره بــه اجرای گســترده 
طرح هــای دولــت تدبیــر و امیــد بــرای تقویــت حــوزه آمــوزش کشــور تأکیــد 
ــک روز و پیوســتن  ــی در ی ــروژه آموزشــی و تربیت ــاح ۱۵۵۰ پ ــه افتت ــرد ک ک
روزانــه ۲۷ کاس درس بــه جمــع کاس هــای آموزشــی، بیانگــر اهتمــام ویــژه 

دولــت بــه مســأله علــم، فرهنــگ و آمــوزش و پــرورش اســت.
 بــه گــزارش پایــگاه اطاع رســانی دولــت، حجت الاســام والمســلمین دکتــر 
ــروژه آموزشــی،  ــاح ۱۵۵۰ پ ــی روز پنجشــنبه و در مراســم افتت حســن روحان
تربیتــی و رفاهــی در سراســر کشــور و ۳ طــرح درمانــی در شــهرهای کرمــان، 
قــم و مشــهد، بــا قدردانــی از نقــش بــزرگ معلمــان در آمــوزش فرزندان کشــور 
گفــت: در دولــت تدبیــر و امیــد تــاش فراوانــی بــرای ترمیــم حقــوق فرهنگیان 
و همسان ســازی حقــوق بازنشســتگان و از جملــه فرهنگیــان بازنشســته انجــام 
ــان  ــده نش ــر ش ــال ۴ براب ــت س ــن هف ــان در ای ــوق معلم ــه حق ــده و اینک ش
ــرای  ــی ب ــرورش خیل ــوزش و پ ــه آم ــم ک ــن مســأله واقفی ــه ای ــا ب می دهــد م
کشــور اســت.  دکتــر روحانــی در ادامــه بــا بیــان اینکــه بایــد ســواد دیجیتالی را 
بــه بچه هــا در مــدارس یــاد دهیــم، گفــت: بــا یــک امکانــات دیجیتالــی خیلــی 
ــی  ــا را راهنمای ــد آنه ــی می توان ــم براحت ــز، معل ــدان عزی ــار فرزن آســان در کن
ــن  ــد و ای ــق کنن ــاره موضــوع خاصــی بررســی و تحقی ــه درب ــد کــه چگون کن
تحــول هــم تحــول بســیار مهمــی اســت کــه در آمــوزش و پــرورش ان شــاء الله 
بایــد شــاهدش باشــیم.  رئیس جمهــوری در بخــش دیگــری از ســخنان خــود 
بــا اشــاره بــه افتتــاح  طرح هــای حــوزه بهداشــت و درمــان، اقدامــات دولت هــای 
یازدهــم و دوازدهــم در حــوزه ســامت را جــزو افتخــارات ایــن دولــت عنــوان 
کــرد و گفــت: طــرح تحــول ســامت در ســال ۹۳ توســط ایــن دولــت آغاز شــد 
و تــا امــروز کــه ۸۱۳ تخــت بیمارســتانی در ۳ اســتان کشــور بــه بهره بــرداری 
رســید، رقــم تخت هــای بیمارســتانی اضافــه شــده در کشــور در ایــن دولــت بــه 
بیــش از ۲ برابــر تخت هــای بیمارســتانی تاریــخ ایــن کشــور بــوده کــه یــک کار 
عظیــم و بی نظیــر اســت.  رئیس جمهــوری گفــت البتــه اگــر هــر چقــدر تخــت 
بیمارســتانی و تجهیــزات درمانــی داشــته باشــیم تــا پزشــک عاشــق ، دلســوز 
و متخصــص عاقه منــد بــه مــردم و کشــور نباشــد، مــا بــه نتیجــه نخواهیــم 
ــانه ها در  ــه نش ــروز هم ــت: ام ــار داش ــان اظه ــوری در پای ــید.  رئیس جمه رس
ــه فشــار  ــن اســت ک ــی از ای ــر کشــورها حاک ــا دیگ ــه ت ــکا گرفت ــا از امری دنی
حداکثــری جــواب نــداده و دوران پایانــی خــود را طــی می کنــد و ملــت ایــران 

نتیجــه مقاومــت و ایســتادگی خــود را ان شــاء الله خواهــد گرفــت.

ــد از  ــت بع ــه دیاب ــا ب ــاران مبت ــری بیم ــرح پیگی ــاز ط  آغ
ــتان ــص از بیمارس ترخی

ــاز  ــت از آغ ــی دیاب ــاون پرســتاری وزارت بهداشــت در آســتانه روز جهان مع
ــتان  ــص از بیمارس ــد از ترخی ــت بع ــه دیاب ــا ب ــاران مبت ــری بیم ــرح پیگی ط
ــه  ــا اشــاره ب ــاون پرســتاری وزارت بهداشــت ب ــی مع ــم حضرت ــر داد.  مری خب
ــی  ــرای روز جهان ــت ب ــی دیاب ــن الملل ــیون بی ــده فدراس ــعار برگزی ــه ش اینک
دیابــت امســال، »پرســتاران هســتد کــه در مدیریــت دیابــت تغییــر ایجــاد مــی 
کننــد«، اســت، بــر توســعه کلینیــک هــای پرســتاری دیابــت و ضــرورت حضور 
پرســتاران در تیــم هــای مدیریــت دیابــت تاکیــد کــرد.  وی ضمــن بیــان ایــن 
کــه در حــال حاضــر تعــداد افــراد مبتــا بــه دیابــت در کشــور ۵۳۸۷۲۰۰ بــوده 
و میــزان شــیوع ایــن بیمــاری در بالغیــن ۹.۴ درصــد اســت، افــزود: بیمــاری 
هــای غیرواگیــر بــه ویــژه دیابــت، بــا ســبک زندگــی ناســالم مرتبــط بــوده و 
اضافــه وزن، چاقــی و کــم تحرکــی از عوامــل خطــر ایــن بیمــاری هســتند؛ لــذا 
بــه منظــور پیشــگیری از بــروز بیمــاری غیرواگیــر و یــا مدیریت بیمــاران مبتا، 
آمــوزش همگانــی و نیــز آمــوزش خودمراقبتــی بــه بیمــاران، راهــکاری عملــی 
تلقــی مــی شــود. حضرتــی تصریــح کــرد: در ایــن راســتا، معاونــت پرســتاری، 
پایلــوت طــرح »پرســتار پیگیــری«  را از مدتــی قبــل آغــاز کــرده کــه تاکنــون 
بیمــاران مبتــا بــه برخــی بیمــاری هــای غیرواگیــر شــامل بیماریهــای قلبــی، 
بیمــاری هــای مزمــن تنفســی و ســکته مغــزی جمعیــت هــدف طــرح بــوده 
انــد کــه اخیــرا پیگیــری بیمــاران مبتــا بــه دیابــت نیــز در دســتور کار قــرار 
گرفتــه اســت. در ایــن طــرح، بیمــاران مبتــا بــه بیمــاری هــای نامبــرده پــس 
از ترخیــص از بیمارســتان، توســط پرســتار پیگیــری مــورد ارزیابــی هــای دوره 
ای قــرار مــی گیرنــد تــا از توانمنــدی آنهــا در امــر مراقبــت از خــود و تبعیــت از 

درمــان اطمینــان حاصــل شــود.

ســعیده محمد  - ســردبیر  | رییس 
ســازمان نوســازی مدارس گفت: برآنیم تا 
عاوه بر استاندارد بودن بین المللی مدارسی 
که ســاخته می شــود این مــدارس واجد 
معماری ایرانی اسامی باشند و محل تعامل 
با محله، دوستدار محیط زیست و… باشد.

مهرالله رخشــانی مهر رییس ســازمان 
نوسازی مدارس در مراسم افتتاح طرح های 
آموزشی و تربیتی که با حضور رییس جمهور 
و وزیر آموزش و پرورش برگزار شد، گفت: 
از اهتمام ریاســت جمهــور و حمایت وزیر 
آموزش و پرورش برای ساخت مدرسه تشکر 
می کنم. مدرسه امروز فقط یک ساختمان 
نیست بلکه ویترین وضعیت علمی و فرهنگی 
و نماد هویت ملی از مرکز تا دور افتاده ترین 

مناطق مرزی کشور است.
وی ادامــه داد: ما کانــون تربیت تمام 
ساحت نسل آینده هستیم. برآنیم تا عاوه بر 
استاندارد بودن مدارسی که ساخته می شود 
این مدارس واجد معماری ایرانی اســامی 
باشند و در عین حال محل تعامل با محله، 

دوستدار محیط زیست و… باشد.
رخشانی مهر بیان کرد: همچنین با توجه 
به بحران هایی مثل سیل و زلزله که کشور را 
درگیر می کند، برآنیم که این مدارس کانون 
مدیریت بحران مانند سیل و زلزله ما باشد.

رییس سازمان نوســازی مدارس اظهار 
کرد: ما نیازمند توسعه فرهنگ مدرسه سازی 
هستیم. امروز شاهد مشارکت ۳۰ درصدی 
در مدرسه سازی توسط خیرین هستیم و در 

کنار آن توجه دولت در ایمن سازی فضاهای 
آموزشــی در تاریخ مدرسه سازی کم نظیر 
است. وی گفت: همین موضوع که قرار است 
با دستور ریاست جمهوری با تامین ۱۰ هزار 
میلیارد تومان از محل فروش ســهام شاهد 
تحقق ایمن ســازی مدارس باشیم، نشان 
دهنده اهتمام دولت در امر مدرســه سازی 
است.  رخشانی  مهر  اظهار  کرد:   امروز  شاهد 

افتتاح پروژه های بی نظیری هســتیم. در 
عین حال با اجرای طرح آجر به آجر امروز 
بیش از ۱۵۰ هــزار نفر با کمک های خرد 
به این طرح پیوستند. همچنین در نوسازی 
مدارس کشــور توانسته ایم ۲۵۰۰ پروژه را 
به سرانجام برسانیم. امروز ۱۵ هزار کاس 
درس با ۲ میلیون متر مربع و بودجه بالغ بر 
۷ هزار میلیارد تومان بهره برداری می شود.

وی گفت: از سال ۹۲ تا کنون روزانه ۲۷ 
کاس درس تحویل آموزش و پرورش شده 
است و روزانه  ۸     ۴    کاس درس به سیستم  
گرمایشی و سرمایشی استاندارد مجهز شده 
اســت و خوشبختانه مدارس خشتی و گلی 
از ادبیات مدرســه سازی حذف شده است. 
هــر روز ۱۰ کاس درس ناایمن تخریب و 
بازسازی یا ایمن سازی شده است و به طور 

متوسط روزانه ۸.۴ میلیارد تومان به این امر 
مهم اختصاص داده شده است.

رخشانی مهر در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت: رییس ســازمان برنامه و بودجه 
کشور و همکارانشان کمک های قابل توجهی 
به جهاد مقدس مدرسه سازی داشتند که در 
۱۰ استان کشور از جمله تهران و سیستان 
و بلوچســتان با کمترین سرانه و بیشترین 
فضای تخریبی کماکان نیازمند توجه ویژه 

و عنایت دولت است.
در ایــن مراســم همچنین علــی الهیار 
ترکمن معاون برنامه ریزی و توســعه منابع 
وزیر آموزش و پرورش نیز در خصوص افتتاح 
۴ مرکز رفاهی برای فرهنگیان کشور گفت: 
در کنار فضاهای آموزشی تربیتی فضاهای 
مربوط به رفاهیات معلمان اهمیت دارد. در 
ســند تحول بنیادین نیز اشاره شده که این 
فضاها باید در دســتور کار قرار بگیرد چون 
تاثیر زیــادی در روحیه فرهنگیان و حضور 
موثر آنها در مدرســه دارد و همین طور در 
راستای تکریم باید مورد توجه قرار بگیرند.

وی ادامه داد: امروز این مراکز در تهران، 
فارس، کرمان و اردبیل افتتاح می شــود و 
این مراکز با بخش خصوصی ســاخته شده 
اســت که ظرفیت ۳۰۰ تخــت را دارند و 
زمینه اشتغال ۲۴۰ نفر را به صورت مستقیم 
و غیرمستقیم را فراهم می کنند. همچنین 
این مراکز ۴۱۰ نفر ظرفیت در رستوران ها، 
۱۵۰۰ ظرفیت در سالن های پذیرایی و ۴۶۰ 
نفر ظرفیت را در سالن های کنفرانس دارند.

رخشانی مهر مطرح کرد:

مدارس باید کانون تعامل محله و کانون مدیریت بحران باشند
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اهمیت کتاب و قصه خوانی در درمان کودکان مبتلا به سرطان
مسئول بخش روانشناسی محک درباره اهمیت قصه 
خوانــی و قصه درمانــی در کودکان مبتا به ســرطان 

توضیح داد. 
 بنابر اعام روابط عمومی موسسه خیریه محک، پیش از 
شیوع کرونا هر ماه ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ کتاب به کودکان تحت 
درمان در بیمارستان محک و سایر بیمارستان های دولتی 
و دانشگاهی دارای بخش خون و آنکولوژی کودکان تهران 
که در آنها ترالی کتاب فعال بود، اهدا می شد. کتاب هایی 
متناسب با گروه های سنی و عایق کودکان که با نگاهی 
ویژه به ادبیــات و فرهنگ قومیت های مختلف در ترالی 

)میز چرخدار( مخصوص کتاب محک قرار می گرفتند.
با شــیوع ویروس کرونا و لــزوم رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی این فعالیت با شــرایط موجــود انطباق یافت؛ 
به همــت داوطلبان و روان شناســان کتاب ها تبدیل به 
فایل های صوتی می شــوند و در اختیار کودکان مبتا به 
سرطان، این بار در سراسر ایران قرار می گیرد. به مناسبت 
روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار، با لیا جعفری، مســئول 
بخش روان شناسی محک به گفتگو نشستیم تا جزئیات 
قصه خوانی مجازی برای تمامی کودکان مبتا سرطان را 

مورد بحث و بررسی قرار دهیم.
او در خصوص ضرورت قصه خوانی برای کودکان مبتا 

به ســرطان گفت: پس از راه اندازی ترالی کتاب و حضور 
آن در بیمارســتان های دولتی و دانشگاهی دارای بخش 
خون و آنکولوژی کودکان در تهران، اقدام دیگری مبنی 
بر قصه خوانی برای کودکان مبتا به ســرطان هم در این 
بیمارســتان ها از سال گذشته آغاز شد. با شیوع گسترده 
ویروس کرونا، فعالیت ترالی و داوطلب در زمینه حضور در 
بخش های بستری متوقف شد و اهدای کتاب به کودکان 
تنها در بیمارســتان محک، آن هم توسط روان شناسان، 

انجام می شود.
 اما در این شــرایط تاش شد راهکارهای جایگزینی 
اتخاذ شــود که خوشبختانه این راهکارها منجر شده که 
خدمات محک در حوزه کتاب و کتابخوانی نه تنها محدود 
نشود، بلکه امکان ارائه آن به فرزندانمان از دیگر استان ها 
نیز فراهم شــود. بر همین اســاس با همراهی داوطلبان 
فایل های صوتی قصه خوانی تولید و برای فرزندان محک 

ارسال می شود.
جعفری با اشــاره به شرایط مورد نیاز برای داوطلبان 
قصه خوانی ادامه داد: بر اســاس دستورالعمل کار با بیمار 
که توســط واحد روان شناسی محک طراحی شده است، 
داوطلبان بالای ۲۰ ســال که آمادگی  روحی مورد نیاز را 
دارنــد، تحت آموزش های لازم بــرای برقراری ارتباط با 

کودکان مبتا به سرطان قرار می گیرند. مهارت این افراد 
می بایست به گونه ای باشــد که در این فرآیند از آسیب 
روانی به خود و فرزندان مان جلوگیری کنند. آنها در صورت 
گذراندن یک ارزیابی روان شناختی و اطمینان از داشتن 
شرایط مورد نیاز، برای کار با بیمار، که یکی از شاخه های 

آن قصه خوانی است، آماده می شوند.
داوطلبــان قصه خوانی می بایســت کتاب ها و ادبیات 
کــودک و نوجوان را بشناســند و بتواننــد از ارتباط و 
تخصص شــان در راستای پیشبرد اهداف محک استفاده 
کنند؛ چرا که آنها نــه تنها در بخش خواندن قصه بلکه 
در نــوع چیدمان، دســته بندی، ترغیب کودکان و ایجاد 
کنجکاوی در آنها نسبت به موضوعات نقش مؤثری دارند.

ایشان در ادامه به شرایط فعالیت داوطلبان قصه خوانی 
در دوران کرونا اشره کرد و گفت: در حال حاضر با توجه به 
شیوع ویروس کرونا امکان فعالیت حضوری این داوطلبان 
ممکن نیســت. به همین منظور داوطلبان قصه خوانی با 
همراهی واحد روان شناسی محک با ضبط فایل صوتی قصه  

از راه دور همراه مسیر درمان فرزندان محک می شوند.
مسئول بخش روانشناســی محک با بیان معیارهای 
انتخاب قصه ها و کتاب ها که از دیگر مسائل مهم در این 
زمینه است افزود: از آنجایی که نوع قصه ها به روانشناسان 

محک در ایجــاد زمینه های مرتبط بــا کیفیت زندگی 
فرزندانمان کمک می کند، موضوع آنها به گونه ای انتخاب 
می شود تا اضطراب، خشم و افسردگی را در کودکان مبتا 
به سرطان تشدید نکند و مسائل خانوادگی را تحت الشعاع 
قرار ندهند. کتاب های انتخابی معمولا از جنس آموزش 
مهارت، معرفی مشاغل مختلف، رنگ آمیزی و درمانی است.

جعفــری در پایان در خصوص برنامه آینده محک در 
جهان پساکرونا در زمینه قصه خوانی و قصه درمانی گفت: 
در آینده با بهتر شدن شرایط از نظر شیوع ویروس، عاوه 
بر اهدای کتــاب و قصه خوانی، قصه نویســی و آموزش 
کودکان مبتا به سرطان در این زمینه نیز در دستور کار 

قرار خواهد گرفت.
 ادبیات نقش مؤثــری را در درمان کودکان مبتا به 
ســرطان ایفا می کند. فعالیت هــای مرتبط در این حوزه 
مانند یک مکمل سبب می شود تا درد، اضطراب، استرس 
و تــرس از بیماری ســرطان و مراحل درمان آن کاهش 
یابد و کودکان مقاومت بیشتری در برابر دریافت و تزریق 
دارو از خود نشان دهند. به امید آنکه به پشتوانه مردمان 
نیکوکار این سرزمین روز به روز خدمات شایسته تری به 
کودکان مبتا به سرطان که قهرمانانه با این بیماری سخت 

می جنگند ارائه شود.
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تأمین رایگان مصالح پروژه مسکن محرومان
رئیس بنیاد مستضعفان گفت: در نظر داریم همانطور 
که ســیمان را به صورت رایگان برای ســاخت مسکن 
محرومان اختصاص می دهیم، کاشــی و سرامیک مورد 
نیاز برای پروژه مســکن محرومان را به صورت رایگان 

تأمین کنیم.
 سید پرویز فتاح از ۲ کارخانه کاشی پارس و کاشی 
و ســرامیک سینا از زیرمجموعه های هلدینگ گسترش 
پایا صنعت سینا وابسته به بنیاد مستضعفان بازدید کرد.

در این بازدید رئیس بنیاد مســتضعفان با اشــاره به 
میزان تولیدات این صنعت در کشــور اظهار کرد: کشور 
ایران در جایگاه هشتم تولید این صنعت در جهان قرار 
دارد و بــا توجه به فراوانی انواع خــاک به عنوان مواد 
اولیه مورد نیاز تولید کاشــی و سرامیک، تمرکز بر روی 
این صنعت توانســته، مانع خام فروشــی مواد اولیه در 

کشور شود.
فتاح با بیان اینکه هم اکنون ۲ کارخانه در زیرمجموعه 
بنیاد مستضعفان، در این صنعت حضور دارند، گفت: این 
دو شرکت که از جمله شرکت های فعال در بازار سرمایه 
نیز هستند و مردم، بخشی از سهام این شرکت ها را در 
اختیار دارند، ســالانه بالغ بر ۱۳ میلیون متر مربع انواع 
کاشی و سرامیک و همچنین ۳ هزار تن چینی بهداشتی 
تولید می کنند و تولیدات این ۲ کارخانه توانسته ۵ درصد 

نیاز کشور را در این حوزه تأمین کند.
وی با تاکید بر ارزآوری این صنعت برای کشور گفت: 

این صنعت عاوه بر جلوگیری از خام فروشی مواد اولیه، 
ارزآوری خوبی برای کشور دارد و کارخانجات کاشی بنیاد 
مستضعفان ســالانه نزدیک به ۶۰ درصد تولیدات خود 

را به بازارهای کشورهای دیگر صادر می کنند که ارزش 
این صــادرات معادل ۲۰ میلیون دلار اســت. فتاح در 
ادامه افزود: عاوه بر این موارد، فعالیت ۲ شرکت کاشی 

و سرامیک سازی وابسته بنیاد مستضعفان، اشتغالزایی 
برای بیــش از ۱۰۵۰ نیروی متخصــص و کارگر را به 
صورت مستقیم فراهم کرده و این شرکت ها با طرح های 
توســعه ای خود، ایــن قابلیت را دارند که اشــتغالزایی 

بیشتری را برای متخصصان و کارگران ایجاد کنند.
رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به طرح های توسعه ای 
این ۲ کارخانه گفت: با بهر برداری از پروژه های توسعه ای 
این ۲ کارخانه که در سال جاری و سال آینده به اتمام 
می رسد، ۵ میلیون متر مربع به ظرفیت تولید کشور در 
این صنعت اضافه خواهد شــد و اشتغال زایی بیشتری 

برای متخصصان و کارگران فراهم می شود.
وی در پایــان بــا تاکیــد بر ضــرورت اســتفاده از 
ظرفیت های بنیاد مســتضعفان برای محرومیت زدایی 
و خدمت رســانی به مردم گفت: بنیاد مســتضعفان با 
اســتفاده از ظرفیت های تولیدی خود، به دنبال خدمت 
رســانی به محرومان و مردم است و در نظر داریم برای 
ساخت مسکن محرومان در اقصی نقاط کشور، همانطور 
که از ظرفیت های کارخانجات تولید ســیمان این بنیاد 
برای تأمین سیمان رایگان در ساخت مسکن محرومان 
اســتفاده می کنیم، از ظرفیــت تولیداتمان در صنعت 
کاشی و سرامیک نیز استفاده کنیم تا عاوه بر سیمان، 
کاشــی و ســرامیک نیز به طور رایگان در اختیار پروژه 
بزرگ ســاخت مسکن محرومان و ساخت و ساز ارزان و 

مقاوم، استفاده شود.

 خبر

فعالیت های پیشگیرانه در مدارس کشور با محوریت شبکه شاد ادامه دارد
وزیر آموزش وپرورش در پیامی به مناســبت ششمین دوره هفته مبارزه با 
اعتیاد و آسیب های اجتماعی اعام کرد: آموزش وپرورش با اجرای برنامه های 
آموزشــی، ترویجی و مراقبتی، از دانش آموزان در برابر اعتیاد، آســیب های 

اجتماعی و رفتارهای پرخطر، مراقبت می کند. 
بنابر اعام مرکز اطاع رســانی و روابط عمومــی وزارت آموزش وپرورش، 
محســن حاجی میرزایی آورده است:» ششمین دوره هفته مبارزه با اعتیاد و 
آسیب های اجتماعی در مدارس کشور را در حالی برگزار می کنیم که عوامل و 
زمینه های نوپدیدی همچون شیوع بیماری کرونا، موجب تشدید نگرانی ها درباره 
وضعیت ســامت روانی -  اجتماعی کودکان و نوجوانان شده است. کودکان 
و نوجوانان در دنیای معاصر، به دلیل گســترش عوامل مخاطره آمیز، بیش از 
هر زمان دیگری، در معرض آسیب های اجتماعی و رفتارهای پرخطر هستند 
که مسئولیت محافظت از ایشان را در برابر این مخاطرات دوچندان می سازد.

رسالت ما برای محافظت از کودکان و نوجوانان و آماده ساختن ایشان برای 
مواجهه مؤثر با اعتیاد، آسیب های اجتماعی و رفتارهای پرخطر، به مجموعه ای 
از اقدامات یکپارچه نیازمند است. از یک سو باید بتوانیم از طریق فعالیت های 

متنوع آموزشــی و ترویجی، دانش و آگاهی ایشان را برای شناخت خطرات و 
مواجهه مؤثر با آن ها، ارتقا دهیم و از سوی دیگر زمینه ها و عوامل مخاطره آمیزی 
که سامت روانی-  اجتماعی آنان را تهدید می کند، بشناسیم و کنترل کنیم.

وزارت آموزش وپرورش با اعتقاد به رســالت بزرگــی که در این زمینه به 
دوش دارد، همواره کوشش می کند با استفاده از ظرفیت های درون سازمانی و 
بهره گیری از حمایت و همکاری خانواده ها، سازمان و رسانه ها از طریق طراحی 
و اجرای برنامه های گوناگون آموزشی، ترویجی و مراقبتی، از دانش آموزان در 

برابر اعتیاد، آسیب های اجتماعی و رفتارهای پرخطر، مراقبت کند.
در ســال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹،  باوجود شرایط ناشی از بیماری کرونا، 
اجرای فعالیت های پیشگیرانه در مدارس کشور با محوریت شبکه )شاد( ادامه 
دارد و تاکنون چهار دوره گســترده آموزشی مجازی و پر حضوری در زمینه 
های غربالگری، توانمندســازی، درمان و مــددکاری اجتماعی برای کارکنان 

آموزش وپرورش برگزار شده است. 
عاوه بر این برنامه توانمندسازی و آموزش مهارت های خود مراقبتی در ۴ 
هزار مدرسه کشور، اجرای برنامه )کانون یاریگران زندگی( در ۳۰ هزار مدرسه، 

اجرای بخش مأموریت های روانی - اجتماعی برنامه )نماد( در تمامی مدارس 
کشــور، اجرای فعالیت های ترویجی، از جمله جشنواره نوجوان سالم و هفته 
مبارزه با اعتیاد و آســیب های اجتماعی، از دیگر برنامه هایی است که اجرای 

آن ها در مدارس کشور آغازشده یا در دست اجرا است.
ششمین دوره هفته مبارزه با اعتیاد و آسیب های اجتماعی، فرصتی است تا 
با مرور و تحلیل وضع موجود، مدارس، خانواده ها، نهادها و رسانه ها، همچون 
کانون یاریگران زندگی پیمان ببندیم که برای پیشگیری از اعتیاد، آسیب های 
اجتماعی و رفتارهای پرخطر بین کودکان و نوجوانان، با یکدیگر همکاری کنیم  
و در این جهاد بزرگ برای محافظت از کودکان و نوجوانان، در کنار هم باشیم.

در این فرصت از همکاری های ســازنده خانواده هــا و تاش ها و زحمات 
تمامی همکارانم در سراسر کشور، به ویژه معاونان و مربیان پرورشی، معلمان 
و مشــاوران، همچنین حمایت های ارزنده ستاد مبارزه با مواد مخدر، وزارت 
کشور و ســازمان برنامه وبودجه کشور در زمینه حمایت از برنامه های وزارت 
آموزش وپرورش در زمینه پیشگیری از آسیب های اجتماعی بین دانش آموزان، 

تشکر و قدردانی می نمایم.«
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شماره : 950

 کرونا بیشترین فشار را بر معیشت نیازمندان وارد کرد
مدیرکل بهداشت و بیمه های اجتماعی و درمان کمیته امداد امام خمینی)س(، 
گفت: پاندمی ویروس کرونا و تورم ها، بالاترین فشار را بر حوزه معیشتی نیازمندان 
وارد کرد. مجتبی احمدلو با اشاره به تاثیر ویروس کرونا و تورم ها بر روی حوزه های 
مختلف خدماتی کمیته امداد بیان کرد: پاندمی ویروس کرونا و تورمی که کشور با 
آن مواجه شد، بالاترین فشار و مشکل را روی حوزه معیشتی نیازمندان وارد کرد.

وی ادامه داد: از طرفی دیگر مددجویانی که خودشان با دریافت تسهیلات و وام، 
کســب و کاری راه اندازی کردند، بیشترین آسیب را متحمل شدند زیرا در دوران 
شیوع کرونا نه تنها کسب و کارشان آسیب دید، بلکه در پرداخت وام و تسهیلات 
خود نیز با مشکلاتی مواجه شدند.مدیرکل بهداشت و بیمه های اجتماعی و درمان 
کمیته امداد در ادامه به وضعیت مســتمری مددجویان کمیته امداد در سال 99 
اشاره کرد و گفت: کمک معیشت مددجویان کمیته امداد اعم از عادی و تبصره 14 
در سال جاری 15 درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته است. به گفته احمدلو، 
در مجموع تعداد مددجویان معیشت بگیر کمیته امداد )اعم از عادی و تبصره 14( 

دو میلیون و 200 هزار خانوار است. 

 لزوم جدیت در نظارت بر رعایت پروتکل های بهداشــتی و اتخاذ 
محدودیت های موثر

سخنگوی وزارت بهداشت از مسئولان خواست تا با دقت و جدیت در در نظارت 
بر رعایت پروتکل ها و تصمیم گیری برای محدودیت های موثر، قدردان زحمات کادر 
بهداشت و درمان باشیم. دکتر سیما سادات لاری، گفت: همکاران ما در نظام سلامت 
در طول ماه های اخیر در حال تلاش شبانه روزی برای شناسایی بیماران مبتلا به 
ویروس، پیشگیری از ابتلای افراد جامعه و درمان بیماران در بیمارستان ها و مراکز 
درمانی کشور مشغول خدمت رسانی هستند. نیروهای بهداشت محیط حرفه ای، 
تکنیسین های اورژانس کشور، کارکنان آزمایشگاه ها و بیمارستان ها، پرستاران ها و 

پزشکان و... در همه این ایام در جدال نابرابر با کرونا بوده و هستند.
وی افزود: بسیاری از نیروهای نظام سلامت در این ایام بیمار شدند و شهدایی را 
در راه مبارزه با کووید-19 تقدیم کردند. همه این عزیزان ستاره های درخشان نظام 
سلامت و کشور بوده و هستند و قطعا جایگزینی نخواهند داشت. قدردانی از زحمات 
تلاشگران عرصه مبارزه با کووید-19 در تمام بخش های نظام سلامت وظیفه ماست.

لاری تاکیــد کرد: امیدواریم با همراهی بیشــتر جامعه در رعایت پروتکل های 
بهداشتی مانند استفاده از ماسک، رعایت فاصله اجتماعی و جدیت و دقت مسئولان 
در نظارت بر رعایت پروتکل ها و تصمیم گیری برای محدودیت های موثر، قدردان 
زحمات کادر بهداشت و درمان بوده و آسیب های وارد شده به جسم و روان نیروهای 

بهداشتی و درمانی را التیام بخشیم.

 تداوم روند تعطیلی مطب ها در بحران کرونا و لزوم ورود بیمه ها 
رییس کل سازمان نظام پزشکی با اشاره به افزایش هزینه های مطب داری در 
بحران کرونا و روند تعطیلی برخی از مطبها بویژه در برخی رشته های خاص، تاکید 
کرد: بیمه باید پای کار بیایند و در حوزه حمایت از مطب ها هزینه ها را تقبل کنند. 
دکتر محمدرضا ظفرقندی درباره وضعیت مطب ها و ارائه تسهیلات حمایتی به 
آن ها در بحران کرونا، گفت: حمایت از مطب ها در بحران کرونا، یکی از مطالبات 

جدی جامعه پزشکی است.

 زهرا جعفری  -   ایده روز | رییس اداره 
مراقبت مرکز مدیریت بیماری های وزارت 
بهداشــت در خصوص نحوه بروز و راه های 
شناسایی ذات الریه و همچنین احتمال بروز 
ذات الریه پس از ابتلا به کرونا،توضیح داد. 
دکتر حمیدرضا نجاری به مناسبت روز 
جهانی ذات الریه گفت: سینه پهلو، ذات الریه 
و یــا با اصطلاح علمی پنومونی شــناخته 
می شود که معنای آن التهاب بافت ریه در 
اثر عامل خارجی مانند یک میکروارگانیسم 
مانند باکتری، قــارچ، ویروس و یا انگل ها 
اســت. همه این موارد باعث ایجاد عفونت 

در بافت ریه می شود.
 وی افــزود: ریه از دو قســمت مجاری 
هوایی و کیســه های هوایی تشــکیل شده 
است. در بروز بیماری ذات الریه کیسه های 
هوایی دچار آلودگی می شوند. یک ویروس 
یا باکتری از منشــا دستگاه تنفس فوقانی 
بر کیســه های هوایی می نشــیند و آن را 

آلوده می کند.
 وی با اشــاره به اینکه دستگاه تنفسی 
شــامل دو بخش فوقانی و تحتانی اســت، 
اظهار کرد: دســتگاه تنفسی فوقانی شامل 
بینی، مجاری حلقی، حنجره و نای می شوند 
که مسئول انتقال هوا به کیسه های هوایی 

یا دستگاه تنفسی تحتانی هستند.
 نجاری ادامــه داد: از آنجا که عفونت، 
باکتری، ویروس و... عامل خارجی هستند 
که به دستگاه تنفسی تحتانی وارد شدند، 
بدن واکنش نشان داده و سلول های ایمنی 
به ایــن بخش می آیند که ســبب تجمیع 
آب در فضاهــای هوایی می شــوند؛ یعنی 
کیســه هایی که باید کار انتقال اکســیژن 
را انجام دهند، پر از مایه التهابی می شــود. 
بنابراین فــرد هنگام مراجعه به پزشــک 
احتمالا علائمی مانند تب، ســرفه، خلط، 
درد قفسه سینه و تنگی نفس داشته باشد.

 وی با تاکید بر اینکه بسته به سن بیمار 
علائم او نیز متفــاوت خواهد بود، تصریح 
کرد: پزشک پس از معاینات بالینی و گرفتن 
عکس از قفسه سینه می تواند وجود بیماری 

ذات الریه را تایید یا رد کند.
 برخــی از علائم با درگیری دســتگاه 
تنفســی یک شــکل هســتند، تشخیص 
و افتــراق این دو از هــم از طریق عکس 
قفســه ســینه اتفاق خواهد افتــاد. تمام 
میکروارگانیسم هایی که می توانند دستگاه 
تنفــس را درگیر کننــد از دو طریق به ما 

می رســند. انتقال هوایی و انتقال از طریق 
دست در این مورد عنوان می شود.

 وی افزود: انتقال هوایی خود مشتمل بر 
دو بخش هستند. بخش اول قطرات هوایی 
که ریز و سبک هستند که برد زیادی داشته 
و روی هــوا می مانند کــه مهمترین آنها 
میکروب ســل، ویروس آنفلوآنزا و ویروس 

کرونا به عنوان یک عامل نوظهور است . 
بخش دوم شــامل مابقی عواملی است 
که ســبب ایجــاد پنومونی می شــوند که 
اینهــا قطرات تنفســی هســتند که روی 
هــوا نمی مانند و بردی حداکثر 1.5 متری 
دارنــد و بلافاصله به دلیل ســنگینی روی 
سطوح می نشــینند که از انها تحت عنوان 
دراپلت یا قطرات تنفســی یاد می شود که 
عمده میکروب ها و ویروس هایی که سبب 
بروز ذات الریه می شــوند از این طریق وارد 

کیسه های هوایی می شوند. 
به همین دلیل است که تاکید می کنیم 
یکــی از مهم تریــن کارهایی که ســبب 
پنومونی می شــود،  انتقال  از  پیشــگیری 
استفاده از ماسک و شستن دست ها است.

 ایــن متخصص بیماری هــای عفونی با 
بیان اینکــه در این بیمــاری علم عفونی 

به عنوان یک اورژانس شــناخته می شود، 
تاکید کرد: ذات الریه زمان تشخیص طلایی 
و اورژانس دارد و پس از تشخیص بیمار با 
دریافت درمان مناسب بهبود پیدا می کند.

 البتــه بیماری که با علائــم درگیری 
دســتگاه تنفســی به ما مراجعه می کند، 
معمولا دوره طلایی را طی کرده اســت و 
باید ظرف چندســاعت تشخیص قطعی را 

بدهیم تا درمان مناسب آغاز شود.
 وی با اشاره به اینکه عمدتا برای ویروس 
درمان زیادی وجود ندارد، ادامه داد: برای 
آنفلوانزا و اکنون برای کرونا درمان نســلی 
وجود دارد که مانع از تشدید بیماری شود. 
ســایر ویروس ها هم ممکن اســت ایجاد 
بیمــاری کنند اما بیماری چندان شــدید 

نخواهد بود.
 در خصــوص میکروب ها نیــز بهترین 
درمان آنتی بیوتیک ها هستند که در مدت 
زمان مشــخص به عنوان درمــان تجربی 
به بیمار می دهیــم، در صورتی که درمان 
با آنتی بیوتیک با دوز مناســب و به موقع 
آغاز شــود پاسخ به آن نیز به سرعت اتفاق 

می افتد.
 وی افزود: گاهی اوقات عوامل میکروبی 

و ویروسی با هم یک عارضه مشترک ایجاد 
می کنند.

 یعنی ویروس ایجاد ذات الریه می کند و 
باکتری روی آن می نشیند. بروز ذات الریه 
از طریــق قارچ ها و انگل ها به زمینه خاص 
نیاز دارد؛ بروز بیماری از طریق قارچ ها در 
کسانی رخ می دهد که ضعف ایمنی دارند 
و برای افراد معمولی شاهد این نوع از بروز 

نیستیم. ذات الریه 
افرادی که عمل پیوند عضو انجام دادند، 
یکــی از گروه های در معرض خطر ابتلا به 

ذات الریه از طریق قارچ ها هستند.
 وی مهم ترین نکته در درمان ذات الریه 
را در پیشــگیری از ابتلا بــه آن خواند و 
تاکید کــرد: جلوگیری از انتقال ویروس ها 
و میکروب ها به دســتگاه تنفسی مهم ترین 

تاکید ما است. 
استفاده از ماسک و شست وشوی دست ها 
مهم ترین راه پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزا، 
کرونا و حتی انواع ســرماخوردگی ها است. 
واکسیناســیون هم به عنوان یک شــیوه 
بیماری شــناخته می شود  از  پیشــگیری 
اما هیچگاه جایگزین روش زدن ماســک و 

شستن دست ها نخواهد شد.

 نجــاری ادامــه داد: واکســن آنفلوانزا 
هرسال با ســوش های مناســب آن سال 
تهیه می شــود و لازم اســت افراد پرخطر 
مانند بیماران قلبــی- عروقی، خانم های 
باردار و... از آن اســتفاده کنند. واکســن 
دیگری به نــام پنوموکوک هم وجود دارد 
که علیه میکروبی به نام پنوموکوک اســت 
و توصیه می شود افراد پرخطر مانند کسانی 
که طحال خود را برداشــتند، افراد مسن، 
کسانی که به طور مکرر دچار عفونت ریوی 

می شوند از آن استفاده کنند.
 وی افــزود: گروه دیگری هســتند که 
بسیار در معرض خطر پنومونی قرار دارند 
که به عنوان بیماری های انســدادی مزمن 
ریه بیمار خواهند شد که در افراد سیگاری 

بسیار زیاد مشاهده می شود.
 کســانی که 15 تا 20 ســال است که 
مصرف کننده ســیگار هســتند در فصول 
سرد سال به عنوان یک گروه بسیار پرخطر 
شناخته می شوند که باید با تحویز پزشک 
از واکســن پنوموکوک استفاده کنند و هر 
زمان که تب یا تشــدید سرفه پیدا کردند، 
ضعف شــدید داشــتند و... حتما به مراکز 

درمانی مراجعه کنند.
 وی با اشاره به اینکه احتمالا در جهان 
ســالانه 500 میلیون نفــر دچار ذات الریه 
می شــوند، تاکید کرد: این افــراد معمولا 
بیماری زمینه ای دارند و یا جمعیت بالای 

۶5 سال هستند.
 نجاری با اشــاره به اینکه ذات الریه در 
مراحل پیشرفته می تواند باعث مرگ شود، 
گفت: تقریبا یک درصد از عدد یاد شده در 
مورد ابتلا به ذات الریه سبب مرگ می شود.

 وی دربــاره اینکــه آیا احتمــال بروز 
ذات الریه پس از ابتلا به کرونا وجود دارد با 
خیر؟، گفت: در ۸0 درصد مبتلایان کرونا، 
ذات الریه اتفاق نمی افتد و یا بسیار خفیف 

بروز پیدا می کند.
 20 درصــد از مبتلایــان کرونا دچار 
عفونت ریوی ناشــی از آن می شــوند که 
اگر به موقع شــناخته و درمان شــود، 15 
درصدشــان بهبود می یابند و 5 درصد هم 

نیاز به مراقبت ویژه پیدا می کنند.
 این 5 درصد معمولا بیماری زمینه ای 
دارند که آمار مرگ و میر کرونا در این افراد 
بالا است. عامل ایجاد ناتوانی و مرگ و میر 
ناشــی از کرونا در ذات الریه ناشی از کرونا 

شناخته می شود.

ابتلای سالانه ۵۰۰ میلیون نفر در دنیا به ذات الریه؛

سهم سینه پهلو در مرگ ومیر کرونایی

36/29۰/۰824

1۰7۰
ــی خســروانی شــیری  ــه مجتب ــق ب ــه شــماره 0 متعل ــک ب ــر بان ــه شــماره 257120115۸ و کارت عاب ــی ب کارت مل

فرزند محمدشیخ در تاریخ 1399/0۸/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1192
کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶0345515 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه رســول  وجــدی شایســته فرزنــد رجبعلــی 

در تاریخ 1399/0۸/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

14۰1
شناســنامه بــه شــماره 2۶7۸2 متعلــق بــه اســماعیل رضائــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــران ۸2 متعل ــماره 53 ق 741 ای ــه ش ــین ب ــماره 00۶03۸۸031 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
معصومــه موســی ونــد فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/0۸/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اصــل پروانــه نظــام کاردانــی اســتان مازنــدران  بــه شــماره 112100003۶5 متعلــق بــه علــی عبــاس اســدی فرزنــد 
حســین در تاریــخ 139۸/01/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2140497۸21 و کارت ســوخت بــه شــماره 2140497۸21 متعلــق بــه علــی حمــزه فرزنــد 
علــی اکبــر در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰1
کارت ملــی بــه شــماره 2511190397 متعلــق بــه غلامعبــاس عبدلــی لاری فرزنــد باشــی در تاریــخ1399/0۸/17  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد علیرضــا در تاریــخ1399/05/05  مفقــود  ــه انســیه ســوری فرزن ــه شــماره 250019۸30۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  2511399۶79 متعلــق بــه عبدالــه  رنجبــر فرزنــد علــی در تاریــخ1399/0۶/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰2
کارت ملــی بــه شــماره 257207۶233 متعلــق بــه محمداســماعیل  حبیبــی فرزند کاکاجــان  در تاریــخ 1399/0۸/15 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاســی 93شــماره  71ی399ایــران  پــلاک  99شــماره  207مــدل  خــودرو  ماشــین  کارت 
NAARO3FE۸LJ102195شــماره موتــور 17۸BOO1۸۶07 متعلــق بــه امیــر حســین اوجی فرزند جمشــید در 

تاریــخ1399/0۸/17  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰3
ــه  ــق ب ــیNAAM01CA99K940521 متعل ــماره شاس ــه ش ــران ۸۶4م 91ب ــماره  ۶3ای ــه ش ــین ب کارت ماش

حیدرعلی  دهقانی  فرزند محمد در تاریخ139۸/10/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2550155051 متعلــق بــه احمــد  آســمانه  فرزنــد یوســفعلی در تاریــخ 1399/05/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1۵۰4
شــماره   NAAP23FG۸BJ170172شاســی شــماره  ۶3ایــران۶93د59  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
موتور1529000537۶پــژو20۶ مــدل95 متعلــق بــه عطــاءالله کرونــی فرزنــد صدرالــه درتاریــخ1399/01/01 مفقــود 

گردیده وازدرجه اعتبار ساقط می باشد

ــود  ــخ 1399/0۶/01 مفق ــال در تاری ــد جم ــه زارع فرزن ــه حکیم ــق ب ــماره ۶4۸9۶۸3۶۶0 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 229۶91۸۶3۸و کارت پایــان و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه علــی یزدانــی فرزندحبیــب 
الــه در تاریــخ 1399/0۸/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شاسیS1412279۶4۸0۸3شــماره  شــماره  ۶3ایران24۸د1۶وســندکمپانی  شــماره  ســبزخودروبه  بــرگ 

ــه  ــده وازدرج ــخ1399/04/01 مفقودگردی ــی درتاری ــری فرزندمرتض ــد نصی ــه اح ــق ب موتور00177970مدل79متعل
ــد ــی باش ــاقط م اعتبارس

ــد حســین در  ــه علــی محمــد مطلــع فرزن ــان خدمــت متعلــق ب ــه شــماره 252991۸430 و کارت پای کارت ملــی ب
تاریــخ  1399/0۸/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2297495099 متعلــق بــه مــاه بانــو قربــان رجبــی زاده فرزنــد فریــدون در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/0۶/01مفق

1۵۰۵
کارت ملــی بــه شــماره 2432953۸51 متعلــق بــه محســن  کدیــور پــور فرزنــد فتــح علــی بــه شــماره شناســنامه 

101در تاریخ 1399/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432۸7۸779 و شناســنامه بــه شــماره ۸130 متعلــق بــه فاطمــه محمــودی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1399/07/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 29و۸31ایــران 93 پــژو405 مــدل 91 رنــگ نقــره ای بــه شــماره موتــور 
124K010۶027و شــماره شاســی NAAM11CAXDR9115۸۸ متعلــق بــه امنــه صادقــی فرزنــد عبدالکریــم در 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/0۶/01 مفق تاری

ــد  ــلیمی فرزن ــهربانو س ــه ش ــق ب ــدل ۸7  متعل ــگ م ــفید رن ــارس س ــران 93پ ــماره 57د۸19ای ــه ش ــین ب کارت ماش
غلامرضــا بــه شــماره شناســنامه 1۶939 در تاریــخ  1399/03/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2420535۶42 متعلــق بــه محمدعلــی رضایــی شــش بلوکــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 
 1399/0۸/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 24304۶4217 متعلــق بــه قیطــاس شــهریاری گرایــی فرزنــد غلامرضــا بــه شــماره شناســنامه 
255در تاریــخ 1399/0۸/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 47ل۸۸3ایــران 73 پرایــد ســفید مــدل ۸3 متعلــق بــه مهــدی عــرب فرزنــد عبدالحســین 
بــه شــماره شناســنامه1509۸ در تاریــخ 1399/0۸/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــنامه ۶25در  ــماره شناس ــه ش ــد ب ــد احم ــداداد فتحــی فرزن ــه خ ــق ب ــماره 2430979۸۸۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 139۸/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431009۸41 متعلــق بــه روان بخــش درویشــی فرزنــد محمدقاســم در تاریــخ1399/0۸/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/04/20 مفق ــد در تاری ــد مجی ــه ســجاد کریمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 242097۶۸7۸ متعل شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/07/01 مفق ــز در تاری ــد پروی ــم کشــاورز فرزن ــه رحی ــق ب ــه شــماره 2431914۸۶0 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 242057۶۶0۸ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 242057۶۶0۸ متعلــق بــه مرتضــی 
بهبــودی پــور فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/0۸/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــی فرزن ــماعیل ناظم ــه اس ــق ب ــی 254003۸۸0۸ متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 139۸/0۶/10 مفق

ــه شــماره شناســنامه 22۶   ــه حســین هاشــم پورب ــق ب ــی  2433129۶۶4 متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
فرزنــد نجــات در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره شناســنامه  ــد مرادب ــه علــی پیــش قــدم فرزن ــه شــماره 2431247112 متعلــق ب گواهینامــه پایــه یــک ب
2۸70 در تاریــخ 1399/0۶/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰6
ــد غریــب در تاریــخ 1399/0۸/01 مفقــود  ــه ســعید کشــاورز فرزن ــه شــماره 230121۶195 متعلــق ب کارت ملــی ب

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4251021010 و شناســنامه وکارت معافیــت وکارت پیونــد اعضــا متعلــق بــه ســجاد ثمیــن 
نیــا فرزنــد جهــرم در تاریــخ 1399/0۸/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 229۶3502۸3 و کارت ســوخت وحکمــت کارت نیروهــای مســلح متعلــق بــه علــی احمــدی 
فرزنــد وارث در تاریــخ  1399/0۸/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ139۸/01/01   ــور در تاری ــد منص ــور فرزن ــری پ ــب هژب ــه زین ــق ب ــماره 5479۸3۶5۸7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶4۸9715۸5۶ متعلــق بــه علــی برومنــدی فرزنــد جهانمیــر در تاریــخ 1399/0۸/15 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 93/۸۸3ه29 وشــماره موتــور kk15۶277متعلــق بــه رامیــن 
باقــری فرزنــد هومــان در تاریــخ 1399/0۸/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0۶2234۸507 و کارت پایــان خدمــت  و کارت ســوخت  و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
93/۸73ی۸9 متعلــق بــه حامــد بیگــی فرزنــد اســداله در تاریــخ 1399/0۸/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــوخت متعل ــده و کارت س ــمند رانن ــه دو  و کارت هوش ــه پای ــماره 24001930۸۸ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه آرمــان مســعودی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/0۸/0۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
کارت ملــی بــه شــماره 0020۶۸3۸۸1 متعلــق بــه مهــدی نجــف فــرد فرزنــد یحیــی در تاریــخ 1399/03/20 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰۰3
کارت ملــی بــه شــماره 0452221412 متعلــق بــه احمــد رضــا عباســی مقدم فرزنــد مرتضــی در تاریــخ1399/0۸/0۸  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت بــه شــماره 0042503132 متعلــق بــه مصطفــی قاقازانــی فرزنــد اقــا مرتضــی در تاریــخ1399/0۸/0۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/02/20 مفقــود  ــد شــهاب در تاری ــی فرزن ــه رامیــن عطائ ــق ب ــه شــماره 14501۶551۶ متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰27
کارت ملــی بــه شــماره 00512۶5۶۶4 متعلــق بــه فاطمــه شــجاعت الحســینی  فرزند دخیــل  در تاریــخ 1399/05/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰42
ــخ1399/0۶/05   ــی الله در تاری ــد ول ــی کوشــکی  فرزن ــه عل ــق ب ــران 2491۶/13۸ متعل ــه شــماره ای ــور ب کارت موت

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2۰48
کارت ملــی بــه شــماره ۶۶09504733 متعلــق بــه فاطمــه علــی اکبــری دولــت آبــادی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 

 1399/05/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد یحیــی در تاری ــی فرزن ــاس قاســمی ماهوت ــه عب ــق ب ــه شــماره 004499۶934 متعل ــی ب شناســنامه وکارت مل
 1399/07/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰6۵
ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــادی فرزن ــری فیروزاب ــه جعف ــه معصوم ــق ب ــماره 0491۸۸۶942 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/0۸/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1399/0۶/10   ــی در تاری ــد موس ــالاری فرزن ــرب س ــرا ع ــه زه ــق ب ــماره 04207۸5507 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰84
کارت ملــی بــه شــماره 393245۸2۶5وکارت عابربانــک پارســیان وتجــارت وصــادرات متعلــق بــه فــروغ ولــی الهــی 
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فرزند عزیز در تاریخ 1399/0۸/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0۸29۶454۸9 و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه سیدمحســن حســینی فرزنــد 
سیدقاســم در تاریــخ 1399/0۸/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00599۸4325 متعلــق بــه نرگــس  صفــری فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/0۸/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4420251034 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه مهــروز  امیرحیــدری  فرزنــد امیرحســین  
در تاریــخ 1399/0۸/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ139۸/0۶/01   ــه در تاری ــز ال ــد عزی ــی زاده  فرزن ــف ول ــه یوس ــق ب ــماره 5049100070 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1720099774 و شناســنامه متعلــق بــه عرفــان  اشــرفی فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  139۸/12/01مفق

ــود  ــخ 1399/02/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــا بطوئ ــه مون ــق ب ــماره 0011742۶۶۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــی محم ــد عل ــرد فرزن ــینی ف ــین حس ــه امیرحس ــق ب ــماره 00220۸4053 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0491072473 متعلــق بــه محمــد مشــهدی ابراهیــم فرزنــد علــی در تاریــخ1399/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2۸309130۸۶ متعلــق بــه فرهــاد  مرحمتــی حیدرانلــو  فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0024۶۸213۶ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محمدرصــا نــوری فرزنــد بهــروز در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 123954۶793 متعلــق بــه زهــرا  جعفــری نیــا فرزنــد عبدالکریــم در تاریــخ1399/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین وکارت  ــه ماش ــه نام ــین و بیم ــه و کارت ماش ــه س ــه پای ــماره 00173939۶5 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
دانشــجویی متعلــق بــه علــی  خانمحمــدی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان فرزن ــم می ــا کری ــه حمیدرض ــق ب ــودرو متعل ــی خ ــه فن ــماره 0017491444 وکارت معاین ــه ش ــی ب کارت مل
محمدعلــی در تاریــخ 1399/0۸/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/0۸/01   ــی در تاری ــد محمدعل ــرداد شــاکریان فرزن ــه مه ــق ب ــه شــماره 045352741۸ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه 2وکارت  ــه پای ــان خدمــت وگواهینام ــه و کارت پای ــه شــماره 4۸99213050 و شناســنامه و گذرنام ــی ب کارت مل
ماشــین وکارت ســوخت وکارت هوشــمند خــودرو متعلــق بــه محســن ســالار رضایــی فرزنــد حســین رضــا در تاریــخ 

1399/0۸/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ139۸/09/01   ــعود در تاری ــد مس ــان فرزن ــان  پوربابائی ــه پیم ــق ب ــماره 0023۶44۸50 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 21212۸000۶ و گواهینامــه پایــه دو وکارت نظــام پزشــکی بــه شــماره 13۸0وپاســپورت 
متعلــق بــه زهــرا غفــاری فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/0۶/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/04/01   ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــال ویجوئ ــد اقب ــه وحی ــق ب ــماره 093۸51۶302 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/0۸/01 مفق ــد حمــزه در تاری ــی فرزن ــل  وهاب ــه عقی ــق ب ــه شــماره 432333075۸ متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 55۶0300144 متعلــق بــه ســجاد پناهــی فرزنــد محمــد اســمعیل در تاریــخ1399/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۶0475315 متعلــق بــه مجیــد میرزائــی امیرآبــادی  فرزند مهــدی در تاریــخ1399/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 15311۶1421 متعلــق بــه بتــول  کاظمــی اشــرقی فرزنــد فیــض الــه در تاریــخ1399/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5409۸04۸4۸ متعلــق بــه عــذرا غلامرضایــی فرزنــد حســین قلــی در تاریــخ 1399/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1۸29471325 متعلــق بــه عبدالامیــر نقــدی قنبــری فرزنــد عبدالعزیــز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/01 مفق

ــود  ــخ 1399/05/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــر فرزن ــرا صنوب ــه زه ــق ب ــماره 0150125593 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/07/01 مفق ــزه در تاری ــد حم ــک فرزن ــلا  مل ــه لی ــق ب ــماره 0070775117 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/0۸/01 مفق ــامی در تاری ــد ش ــران دژوان فرزن ــه مه ــق ب ــماره 005730۶51۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶4795۶۸۶۸0 متعلــق بــه حمیــد کلهــری فرزنــد یعقــوب  در تاریــخ 1399/0۶/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

211۰
ــاد فرزنــد ســیدمهدی در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶0340۶53 متعلــق بــه ســیدامیررضا رضــوی حســن آب

 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 04۸07312۸4 متعلــق بــه ســید حســین حســینی فرزنــد ســید تقــی در تاریــخ1399/04/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/20   ــی در تاری ــد قوچعل ــی فرزن ــه  زارع ــی ال ــه صف ــق ب ــماره 4020104۶4۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/0۸/20   ــا در تاری ــد محمدرض ــد فرزن ــا ارتن ــه محمدطاه ــق ب ــماره 1992303053 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1991493۸27 متعلــق بــه محدثــه ارتنــد فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/0۸/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4172222۸97 و شناســنامه بــه شــماره 4172222۸97 متعلــق بــه گل رخ جمالــی فرزنــد 
قریــب در تاریــخ 1399/0۸/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــماره دفترچ ــه ش ــایر ب ــماره 4170۶90532 و س ــه ش ــنامه ب ــماره 4170۶90532 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
جوازاســلحه  بــه شــماره  ســایر  و  کارتخــوان4170۶90532  بــه شــماره  ســایر  و  کشــاورزی4170۶90532 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــیران مفق ــد ش ــد فرزن ــا ارتن ــم محمدرض ــای / خان ــه آق ــق ب 4170۶90532 متعل

ــی باشــد. ــاقط م س

ــخ1399/0۸/20   ــا در تاری ــد محمدرض ــد فرزن ــن ارتن ــه محمدامی ــق ب ــماره 199175۶097 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســایر بــه شــماره ســند ماشــین 21ایــران4۶9ب94 متعلــق بــه ســادات هفــت لنــگ بختیــاری فرزنــد ســیداحمد در 
تاریــخ 139۶/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/01   ــد عباســقلی در تاری ــه نشــین فرزن ــه آمنــه  زاوی ــق ب ــه شــماره 00۶۶152۶15 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

23۰1
ــه شــماره ملــی 22۶9۸7۸124 ، شــماره  ــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی هوشــمند ب گواهینامــه پای
شناســنامه 37۸5 ، تاریــخ تولــد13۶7/0۶/04  و کارت عابــر بانــک ملــی ، کشــاورزی ، پاســارگاد ، ملــت  متعلــق بــه 

پویا لقاخواه فرزند محمداسماعیل در تاریخ 1399/0۸/04 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــد 13۶1/12/2۶ متعل ــخ تول ــنامه 3112 ، تاری ــماره شناس ــی 224902347۶ ، ش ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/0۸/01 مفق ــد سیداســدالله در تاری ــی فرزن ــه موســوی اندرات ســیده مرضی

ســاقط مــی باشــد.

ــد13۶4/0۶/2۶   ــخ تول ــنامه 3305 ، تاری ــماره شناس ــی 21225۸2۶1۸ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه ســیدامین حســینی فرزنــد ســیدعلی اصغــر در تاریــخ 1399/0۸/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی 0021۸35217 ، تاری ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــک ســرمایه  و کارت مل ــر بان کارت دانشــجویی و کارت عاب
ــده و از درجــه  ــد منصــور در تاریــخ 1399/0۸/01 مفقــود گردی ــر بهــادر فرزن ــه نیلوف ــد 1377/11/04 متعلــق ب تول

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدان  ــرح خن ــه ف ــق ب ــد 1375/07/29 متعل ــخ تول ــی 2110۶57۸71 ، تاری ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/05/01 مفق ــد قاســم در تاری ــه فرزن آهنگرمحل

ــد13۶2/0۶/1۶   ــخ تول ــنامه 1۸17 ، تاری ــماره شناس ــی 212171۸575 ، ش ــماره مل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1399/0۸/01  مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــری فرزن ــادل باق ــه ع ــق ب متعل

مــی باشــد.

23۰2
ــه  ــه شــماره ملــی 211030۸443 متعلــق ب ــان خدمــت ب ــه ســه و کارت پای کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پای
علــی  قــره گزلــی کفشــگیری  فرزنــد ابوالفضــل  در تاریــخ 1399/0۸/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2110۶12177 متعلــق بــه ایــرج قــزاق فرزنــد علــی 
در تاریــخ 1399/0۸/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰1
کارت ملــی بــه شــماره 1142325075  و کارت عابربانــک ســپه متعلــق بــه سیدیوســف  میرصفــی  فرزنــد ســیداحد 

در تاریخ 1399/0۸/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــق ب ــینا متعل ــاورزی و س ــک کش ــماره 1140355740 و کارت عابربان ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
رحمــت الــه شــریفیان خوزانــی  فرزنــد اســماعیل در تاریــخ1399/0۸/17  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2۵۰3
کارت ملــی بــه شــماره 12۸4932710 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت ســوخت  متعلــق بــه ســمیه عبدالهــی  فرزنــد 

محمد علی در تاریخ 1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــادی فرزن ــب آب ــی حبی ــد کرمان ــه مجی ــق ب ــماره 12910457۸3 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/05مفق

ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ1399/0۸/0۶  مفق ــر در تاری ــد اکب ــزی فرزن ــی ج ــادی  ضیای ــه ه ــق ب ــنامه متعل شناس
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاه در تاری ــد غلامش ــی  فرزن ــم درویش ــه اعظ ــق ب ــنامه متعل ــماره 4171772540 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/07/01 مفق

ــخ 1399/0۸/05  ــن در تاری ــد فردی ــور  فرزن ــی پ ــاد خرم ــه فره ــق ب ــماره 1920229000 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1900439409 متعلــق بــه نازنیــن اســکندری فرزنــد فاضــل در تاریــخ 1399/0۸/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰4
شاســی  شــماره  و   124K0۸9۸143 موتــور  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  دو  پایــه  گواهینامــه 
NAAM11VE9GK4۶490۶ و شــماره پــلاک 43 ایــران 212 ت 54 متعلــق بــه یدالــه احمــدی ناغانــی فرزنــد 

الله کریم با کد ملی 4۶۸9734445 در تاریخ 1399/0۸/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ1393/01/01   ــق در تاری ــد ناط ــوده فرزن ــولی ن ــد رس ــه حمی ــق ب ــماره 1110۸70۸33 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1309 و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 1۸410۸5715 و پاســپورت متعلــق بــه ســعید قبــادی 
سلحشــور فرزنــد یــادگار در تاریــخ 1399/0۶/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1990۸472۶9 متعلــق بــه مهــدی شوشــتری فرزنــد 
عیســی در تاریــخ 1399/0۸/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰6
ــاغ  ــوری ب ــه ســمیه غف ــق ب ــه شــماره 1112100۶11 متعل ــایی روانشناســی ب ــی هوشــمند و کارت شناس کارت مل

ابریشمی فرزند حسین در تاریخ 1399/0۶/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو مــزدا مــدل 90 بــه شــماره ۶7 ایــران ۶۶4س 53 و شــماره شاســی 
NAGDSX۸CC21C43555وشــماره موتــور LF110571۶1 و کارت ســوخت خــودرو پــژو مــدل۸7 بــه شــماره 
ــه  ــق ب ــور133۸7003۸۸1 متعل ــماره موت ــماره شاســی NAAP41FD09J254۸93و ش ــران442 د42 و ش ۶7 ای
فریــده  ســلامت زاده فرزنــد شــرحان در تاریــخ 1399/0۸/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدی  فرزن ــد محم ــه حمی ــق ب ــماره 10917034۶9 متعل ــه ش ــوم ب ــه س ــه پای ــی نام ــی هوشــمند گواه کارت مل
مهدیقلــی در تاریــخ 1399/0۸/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰7
ــخ  ــوروش در تاری ــد ک ــری فرزن ــه ابوالفضــل باق ــق ب ــی  1272350355 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

 1399/07/2۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــه ش ــدل 1394 ب ــگ م ــتری رن ــیا خاکس ــواری پرش ــودرو س ــه خ ــه نام ــوخت و بیم ــین و کارت س کارت ماش
32 ب 2۶۶ ایــران ۶7 متعلــق بــه فلــور فرزانــه فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/07/2۸ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــماره 1۶ و ۶37 ای ــه ش ــدل 2015 ب ــگ م ــوه ای رن ــانتافه قه ــواری س ــودرو س ــه خ ــه نام ــین و بیم کارت ماش
ــد محمــد در تاریــخ 1399/07/2۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه کــوروش باقــری فرزن 13 متعلــق ب

مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه و گواهینام ــه س ــه پای ــماره 12734۶7973 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
12734۶7973 متعلــق بــه مهــدی املــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/0۸/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــام بخــش در  ــد ام ــه فرزن ــاه قری ــری ش ــه ســمیه طاه ــق ب ــه شــماره 1292547741 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12۸734۶۶42 و شناســنامه بــه شــماره 52۸ و دفترچــه تامیــن اجتماعــی و کارت 
MS و کارت عابــر بانــک رفاه.شــهر.ملت متعلــق بــه بهــاره جریانــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1399/0۸/04 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غــلام عبــاس در  ــه حمیــد حســن زاده نخــودی فرزن ــه شــماره 5110۶535۸5 متعلــق ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
تاریــخ1399/0۸/13  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــد اذریانپ ــه ناهی ــق ب ــماره 1950 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 12۸79۸2042 و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/0۶/01 مفقــود گردی ــه در تاری ــد نصرال ــی فرزن اصفهان

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــزدان دوســت فرزن ــرا  ی ــه زه ــق ب ــه شــماره 127393۶۶20 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12۸17۸2254 متعلــق بــه مصطفــی اوکیان فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1399/05/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 12702۸0155 متعلــق بــه آمنه شــقاقی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ1399/0۶/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271591۶93 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1271591۶93 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/0۸/20 مفق ــد در تاری ــی محم ــد ول ــژاد فرزن ــا نویدن محمدرض

مــی باشــد.

ــان  ــه شــماره 0۶22191۸37 و کارت پای ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0۶22191۸37 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 0۶22191۸37 و کارت مهــارت ســاختمان و کارت اداره کار متعلــق بــه غلامرضــا احمــدی فرزنــد 

علــی رضــا در تاریــخ 1399/0۸/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد احمدرضــا در تاریــخ1399/0۶/21   ــه علیرضــا نیــک نشــان فرزن ــه شــماره 12739۶4۶0۸ متعلــق ب شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه شــماره 12۸41۸2509 و کارت پای ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 12۸41۸2509 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل

ــاه. ــک رف ــماره  ۶31/2۶3۶3و عابربان ــه ش ــیکلت ب ــوخت موتورس ــماره 12۸41۸2509 و کارت س ــه ش ــت ب خدم
صــادرات متعلــق بــه مهــدی قدرخــواه فرزنــد حســینعلی در تاریــخ1399/0۸/10  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــک  ــته چ ــماره 5750045۶33 و دس ــه ش ــنامه ب ــماره 5750045۶33 و شناس ــه ش ــمند ب ــی هوش ــیدکارت مل رس
بانــک ملــی متعلــق بــه ســیدمحمد حســینی فرزنــد ســیدعباس در تاریــخ1399/0۸/12  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5759۸15407 و شناســنامه بــه شــماره 44 متعلــق بــه روح الــه محمــدی فرزنــد جانعلــی در 
تاریــخ 1399/0۸/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵۰8
کارت ملــی بــه شــماره 12۸29255۸1 متعلــق بــه عــزت  نصراصفهانــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ1399/0۸/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد صــادق در تاریــخ 1399/0۸/01 مفقــود  ــه رســول چراغــی فرزن ــه شــماره 12905۸4044 متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 12۸299۸404 متعلــق بــه فتــح الله  مارانــی فرزنــد علــی  در تاریــخ 1399/0۸/02 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد نظرعل ــی فرزن ــی رنان ــه حســین  رحمان ــق ب ــه شــماره  ملــی 129024۸321 (متعل ــه دو )ب گواهینامــه پای
تاریــخ 1399/0۸/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/01/01   ــد محمــد در تاری ــن  ناهــی رفیعــی فرزن ــه آیدی ــق ب ــه شــماره 00۶20۶0422 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶329977747 متعلــق بــه ایمــان  اکبــری امرائــی فرزنــد شــیرزاد در تاریــخ139۸/11/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273020944 متعلــق بــه هانیــه  غلامــی فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 139۸/05/05 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/03/15   ــعید در تاری ــد س ــش فرزن ــا  حضوربخ ــه مهس ــق ب ــماره 127223۸415 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 127235۸194 متعلــق بــه محمــد میــلاد ابوطالبیــان الیادرانــی  فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 1399/0۶/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1270251740 متعلــق بــه ســمیرا  خنــدان فــرد فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــگ  ــدل ســال 139۶ رن ــو ســاندرو 2م ــی1272113۸۸4 (و کارت ماشــین رن ــه شــماره مل ــه ســه )ب ــه پای گواهینام
ســفید _روغنــی  بــه شــماره پــلاک  ۶7ایــران 475س31  وبــه شــماره شاســی NAPBSRBYAH1037۸40وبــه 
شــماره موتــور R070۶1۶_K4MC۶97متعلــق بــه محســن  آقااســماعیلی حســین آبــادی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 

1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۵71
شناســنامه بــه شــماره 22۸2430۶70 متعلــق بــه ســید رامیــن رضایــی فرزنــد ســید محمــد در تاریــخ1399/04/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد کاظــم در  ــه ایــدا تنکــس فرزن ــه شــماره 22۸1544443 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ1399/0۸/22  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد کا کا عل ــرد فرزن ــی ف ــی گرج ــه عل ــق ب ــماره 2372۶94235وش ش 272 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 23907۶507۶ و ش ش 1033متعلــق بــه ســید عابدیــن حســینی فرزنــد ســید محمــد رضــا 
در تاریــخ 1399/0۸/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان  در تاری ــی قرب ــد عل ــی فرزن ــی پناه ــه عل ــق ب ــماره 245233۶23۸ و ش ش 39متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/27 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 22۸24۶0537 متعلــق بــه عرفــان  بهمنــی قلاتــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ1399/03/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

26۰1
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــدل 1393  ب ــی م ــور آپاچ ــماره 09232732۸1 و کارت موت ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
77۶ / 4۶741 متعلــق بــه عبــاس  ظریــف فیــض جاویــد  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/0۸/23 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ســاقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی  094۶702421 متعلــق بــه مجیــد  خــاری  فرزنــد حســن  وگواهینامــه پایــه 
ســه بــه شــماره ملــی 09252۸۶۸34 متعلــق بــه امیرحســین کــردی خــان پــور طرقــی فرزنــد غــلام حســین  در 

تاریــخ 1399/04/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاری  فرزن ــه محمدرضــا  ذوالفق ــق ب ــه شــماره 09254۶1۶11 متعل ــه 3 ب ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
علیرضــا  در تاریــخ 1399/0۸/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک ۸۸ س 127  ــه شــماره پ ــگ ب ــدادی رن ــوک م ــژو 405 مــدل 13۸2 ن ــه خــودرو پ کارت ماشــین  و بیمــه نام
ــه زهــرا  حمیــدی  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/0۶/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ایــران 3۶ متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه  و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0920372279 متعلــق بــه ســجاد  رجــب پــور  فرزنــد 
محمدرضــا  در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0732542۸12 متعلــق بــه لیــلا  محمــدی اســکندری  فرزنــد حمــزه  در تاریــخ1399/0۶/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غــلام  ــت  فرزن ــد  نظاف ــه مجی ــق ب ــه شــماره 093۸105140 متعل ــی ب ــه شــماره 35۸4 و کارت مل شناســنامه ب
حســن  در تاریــخ 1399/0۶/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــم  عمران ــه ابوالقاس ــق ب ــران 3۶  متعل ــلاک 15 س 321 ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــه نام ــین  و بیم کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. محمــود  در تاریــخ 1399/05/17 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0779207157 متعلــق بــه علــی شــفائی فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 1399/0۸/17 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســوم بــه شــماره ملــی 0۸4010445۶ متعلــق بــه احمــد  علیپــور  فرزنــد محمدعلــی  
در تاریــخ 1399/0۸/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/07/20   ــی  در تاری ــد عبدالعل ــور  فرزن ــی پ ــه ســعید  قل ــق ب ــه شــماره 0۸2004۸2۸3 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 093۸777424 متعلــق بــه محمدتقــی  داوری  فرزنــد حســین قلــی  در تاریــخ1399/0۸/19  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0730112111 متعلــق بــه اســماعیل اســحقی  فرزنــد قــادر  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 09400۸230۶ متعلــق بــه جهانــه رضائیــان باجگیــران فرزنــد اســد  در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0924005432 متعلــق بــه ســعید مشــهدی  فرزنــد غــلام محمــد در تاریــخ1399/05/1۶  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد غلامعل ــی فرزن ــه  عظیم ــه آمن ــق ب ــماره 0۸497۸01۶0 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/15مفق

26۰2
ــه در تاریــخ  ــد یدال ــه خانــم مهدیــه زندبگلــه فرزن ــه شــماره ملــی 0945005970 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب

139۸/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0935۶35191 متعلــق بــه آقــای ســیدمهدی نورالحســینی فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1399/0۸/10  مفق ــین در تاری میرزاحس

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0۸5۸۶۸5۶55 متعلــق بــه آقــای حســن باقــی زاده فرزنــد محمدرضــا مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــی 0947112502  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 0947112502 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه خانــم الهــه علــی زاده فرزنــد موســی در تاریــخ 1399/0۸/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی 0937۸91371  ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی 0937۸91371 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــم مســتعانی فرزن ــم مری ــه خان ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــلاک 32 و ۶31 ای ــه شــماره پ ــه ماشــین ب ــران 42 و بیمــه نام ــلاک 32 و ۶31 ای ــه شــماره پ کارت ســوخت ب
42 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره پــلاک 32 و ۶31 ایــران 42 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
32 و ۶31 ایــران 42 متعلــق بــه خانــم عصمــت پوستفروشــان فرزنــد ابوالقاســم وکارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 
۶۸ ن ۶4۸ ایــران 74 متعلــق بــه خانــم بشــری هماونــد در تاریــخ1399/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره پــلاک 12 س  ــه شــماره پــلاک 12 س 1۸3 ایــران 74 و کارت هوشــمند خــودرو ب بــرگ ســبز خــودرو ب
ــد علیرضــا در تاریــخ1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه  ــه آقــای احمــد نامــی فرزن 1۸3 ایــران 74 متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــی فرزن ــا طوس ــای رض ــه آق ــق ب ــی 09222074۸۸ متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/0۸/22مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0793433274 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0793433274 متعلــق 
بــه خانــم مبارکــه الســادات موســویان فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ 1399/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی و کارت  ــد محمدول ــای بهــرام شــاملو فرزن ــه آق ــق ب ــی 39342129۶4 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره پــلاک 93 ط 377 ایــران 11  متعلــق بــه خانــم ســارا ظفــر بــالا نــژاد در تاریــخ1399/0۸/09  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0937791571 متعلــق بــه خانــم اعظــم جهانــی فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
1399/07/2۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدحســن در  ــه پارســافر فرزن ــم راضی ــه خان ــق ب ــی 0925۸20۸30 متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــک  فرزن ــری ی ــه صف ــم حانی ــه خان ــق ب ــی 092534903۸ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/0۸/01مفق

27۰1
کارت ملــی بــه شــماره 1533350۸17 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 15220232 متعلــق بــه محمــود علــی نــژاد 

فرزند عباس در تاریخ 1399/0۸/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

28۰1
کارت ملــی بــه شــماره 2۶59949530 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  متعلــق بــه مجیــد علــی پــور فرزنــد قــدرت 

اله در تاریخ 1399/0۸/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره ۶ و کارت ملــی بــه شــماره 221977۸۶۸1 متعلــق بــه زهــرا صالــح درجــان  فرزنــد احمدعلــی 
در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 221۸373۶02 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 221۸373۶02 متعلــق بــه ســبحان  فیــاض 
فرزنــد یوســف در تاریــخ1399/0۸/21  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــعلی در تاری ــد بخش ــی فرزن ــام خانیان ــوم  س ــه کلث ــق ب ــماره 2219۶3070۶ متعل ــه ش ــمند  ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد  1399/0۸/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2219۸49120کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 227ط۸5 ایــران ۸2 شــماره موتــور 
ــه شــماره 2219۸49120 و  ــان خدمــت ب M15۸7925۶2شــماره شاســی NAS۸31100K5۸35520 و کارت پای
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2219۸49120 متعلــق بــه مصطفــی شــعبانی نــژاد فرزنــد اســلام الــه  در تاریــخ 

 1399/0۸/1۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

28۰7
کارت ملــی بــه شــماره 209192۶0۸۶ متعلــق بــه مریــم حســین پوردازمیــری فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1399/01/25 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــر عل ــه نظ ــق ب ــران ۸2 متعل ــماره 22س499ای ــه ش ــین ب ــماره 21۶07443۸7 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
ســالمی میدانســری فرزنــد جانعلــی در تاریــخ 1399/0۸/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/0۸/01   ــروز در تاری ــد به ــی فرزن ــین طالب ــر حس ــه امی ــق ب ــماره 21505۸4050 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 4۸س227ایــران ۸2 متعلــق بــه بتــول دهقــان اب بندانســری فرزنــد شــعبانعلی در تاریــخ 
1399/0۸/1۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 21۶203۶711 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * متعلــق بــه محمــد ســلطان تبــار شــهب 
الدیــن فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/0۸/1۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره * و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 21۶00۶1751 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــرالله حــدادی  ــه ام ــق ب ــر متعل ــه کارگ ــه شــماره خان ــایر ب ــران ۸2 و س ــه شــماره 49س34۶ای * و کارت ماشــین ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/0۸/10 مفق ــن الله در تاری ــد عی شورمســتی فرزن

ــد منوجهــر در  ــه میــلاد اســلامی فرزن ــق ب ــه شــماره 2150140209 متعل ــی ب ــه شــماره * و کارت مل شناســنامه ب
تاریــخ 1399/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 21۶2492733 متعلــق بــه حبیــب الله حســین نــژاد فرزنــد عبــادالله در تاریــخ1399/0۸/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

29۰1
ســندکمپانی و بــرگ ســبز موتــور بــه شــماره 31241 ایــران 131 متعلــق بــه مجیــد خــان جانــی فرزنــد هوشــنگ در 

تاریخ 1399/04/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 3713 و کارت ملــی بــه شــماره 5۶492۸17۸5 متعلــق بــه مرتضــی جابــری فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 24۶01۶7۸57 متعلــق بــه ســجاد کلوانــی جهرمــی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/0۶/05مفق

کارت هوشــمندخودرو و کارت ماشــین بــه شــماره 31۸ط۶2 ایــران 33 متعلــق بــه رجــب گلدوســت جرتــوده فرزنــد 
حســن در تاریــخ 1399/04/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره 00192۸4۸9۶ و کارت دانشــجویی بــه شــماره 00192۸4۸9۶ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 00192۸4۸9۶ متعلــق بــه ســعید گلدوســت جرتــوده فرزنــد رجــب در تاریــخ1399/04/30  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/01   ــا در تاری ــد علیرض ــگ رز فرزن ــن آقابابارن ــه امی ــق ب ــماره 0023۸۶3455 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0492231494 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0492231494 متعلــق بــه محمــد عبــاس 
زاده فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1399/0۸/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 335953433۶ متعلــق بــه احــد کماســی فرزنــد نورعلــی در تاریــخ 
 1399/0۸/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4120331۸۸1 متعلــق بــه روشــن گــودرزی فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ 139۸/10/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت منــزل بــه پــلاک ثبتــی 53۸09۶/447۶ متعلــق بــه حســن ببرلــوی شــندآبادی فرزنــد اســماعیل در 
تاریــخ 1399/0۸/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه ماشــین و معاینــه فنــی ماشــین وکارت ملــی بــه شــماره 00240۶020۸ متعلــق بــه میثــم ســعادت نیــا 
فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1399/0۸/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0020993293 و کارت ملــی بــه شــماره 0020993293 متعلــق بــه امیــر مســعود 
کاظمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/0۸/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/0۸/20 مفق ــاد در تاری ــد فره ــی فرزن ــام پناه ــه اله ــق ب ــماره 002319۶1۸1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3۶2۶2 و کارت ملــی بــه شــماره 0031174۸09 متعلــق بــه اکــرم شــیروانی فرزنــد 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق ــن در تاری محمدحس

کارت ملــی بــه شــماره 0021591۸14 متعلــق بــه امیرحســین قاســمی فرزنــد بهنــام در تاریــخ 1399/07/14 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدرک تحصیلــی دیپلــم وفــوق دیپلــم بــه شــماره 05500047۶9 متعلــق بــه سیدمحســن بهشــتی فرزند ســیدعباس 
در تاریــخ 1395/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 331925۶71۸ متعلــق بــه ســیدمصطفی جــوادی فرزنــد ســیدتقی در تاریــخ 1399/07/30 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه موتورســیکلت  و  ــران11 و گواهینام ــه شــماره 215ژ14ای ــه ماشــین و کارت ماشــین و کارت ســوخت ب بیمــه نام
ــح عباســی عشــاقی  ــه محمدصال ــه شــماره 3934573223 متعلــق ب ــان خدمــت ب ــه ســه و کارت پای گواهینامــه پای

فرزنــد جــواد در تاریــخ1399/0۸/1۶  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــان فرزن ــن ناظری ــه مبی ــق ب ــی 00194۸0۸0۶ متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/0۶/15مفق

29۰2
کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 00۸0942393 متعلــق بــه ســمیرا  عشــرت آبــادی  فرزنــد رســول  در تاریــخ 

1399/07/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

عقدنامــه بــه شــماره 03712۶۸915 متعلــق بــه امیرحســین  معصومــی ماهــر  فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 139۸/11/1۸ مفق

ــخ139۸/09/12   ــد نصــرالله  در تاری ــان  فرزن ــح الله  رحیمی ــه فت ــق ب ــماره 005۶174314 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/05/01   ــل  در تاری ــد خلی ــماعیلی  فرزن ــین  اس ــه حس ــق ب ــماره 4591975۶۸1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی فــرد  ــه مصطفــی  کیان ــه شــماره 0057۸7۸52۸ متعلــق ب ــان خدمــت و شناســنامه و مــدارک دادگاه ب کارت پای
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد الله قل ــدی  فرزن ــون  دربن ــه همای ــق ب ــماره 004۶۸55۸90 متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/02/05مفق

کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت  بــه شــماره 00543۶5112 متعلــق بــه محســن  کوچکــی  فرزنــد حاتــم  
در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022502432 متعلــق بــه علیرضــا اکبــری فرزنــد مرتضــی  در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 27092۸9792 متعلــق بــه هوشــنگ  یوســف خزرایــی  فرزنــد حســن  در تاریــخ1399/02/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ســاینا مــدل 99 بــه شــماره 
00۶502۸211 متعلــق بــه عبــاس  حــلاج  فرزنــد حســن  در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه و کارت موتــور و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پلاک129ایران94449بــه شــماره 
00201۸53۸3 متعلــق بــه محمدمعیــن  حاجــی علــی  فرزنــد بهــرام  در تاریــخ 1399/0۶/04 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدارک و اســاس نامــه و اظهارنامــه شــرکت اکســیر ســلامت مهــرگان بــه شــماره ثبــت 44۸13 و مــدارک شــرکت 
اکســیر ســپهر و اظهــار نامــه و اجــاره نامــه  بــه شــماره ثبــت 4۸195 بــه شــماره  بــه شــماره 00۶۶475910 متعلــق 

بــه لیــلا  چراغــی  فرزنــد جعفــر در تاریــخ1399/0۸/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/0۸/14   ــز  در تاری ــد پروی ــه محمدرضــا  شــیرجنگ  فرزن ــق ب ــه شــماره 15204۸9757 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــلاک ۶۶ایــران749ه74 بــه شــماره ۶039۸5350۶ متعلــق بــه 
معرفــت الــه  پناهــزاده  فرزنــد حاجــی  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره 5۸۸9۶7۸124 متعلــق بــه اصغــر  ســلمانی ماهینــی  فرزنــد عبــدالله  در تاریــخ 
1399/07/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه علــی  علیمــددی   ــه شــماره 0010700۶17 متعلــق ب ــان خدمــت و کارت ســوخت و گواهینامــه و گذرنامــه  ب پای
فرزنــد قــدرت الله  در تاریــخ 1399/0۸/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/0۸/10   ــن  در تاری ــد محس ــم آرام  فرزن ــد  کری ــه محم ــق ب ــماره 3۸735075۶0 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد   ــه حام ــق ب ــماره 00724554۶2 متعل ــه ش ــران۶3۶ه۸3 ب ــلاک ۶۶ای ــماره پ ــه ش ــه ب ــه نام ــین و بیم کارت ماش
ــد نبــی الله  در تاریــخ 1399/0۸/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی  ــادی  فرزن عابدینــی حاجــی اب

باشــد.

کارت ملــی و کارت ســوخت بــه شــماره 0033903931 متعلــق بــه رضــا  رازی ادیــب  فرزنــد جبرائیــل  در تاریــخ 
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/0۸/10   ــدی  در تاری ــد مه ــوردی  فرزن ــران  اجن ــه مه ــق ب ــماره 0110093712 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه  بــه شــماره 2002155501 متعلــق بــه بســنه  تــکاب فرزنــد صفــر  در تاریــخ139۸/0۸/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه میــلاد کمیجانــی  فرزن ــه شــماره 393404۸404 متعلــق ب کارت ملــی جدیــد و پایــان خدمــت و گواهینامــه ب
عبدالکریــم  در تاریــخ 139۸/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0074۶۸3۸29 متعلــق بــه پویــا  کبیــری  فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ 1399/04/03 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/04/15 مفق ــراد در تاری ــد م ــرادی  فرزن ــه فاطمــه  م ــق ب ــه شــماره ۶17۸752024 متعل ــی ب کارت مل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ 1399/07/01 مفق ــد نصــور  در تاری ــی  فرزن ــژن  غلام ــه بی ــق ب ــه شــماره 5949917723 متعل ــه ب گواهینام
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســندملکی بــه شــماره ثبــت 149۸3۸ بــه شــماره 001۶353171 متعلــق بــه خلیــل  حبیبــی جــن قشــلاقی  فرزنــد 
اســمعلی  در تاریــخ 1399/07/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت نظامــی بــه شــماره 20۶2۶7۶۶54 کارت ماشــین و کارت ســوخت به شــماره پــلاک 915/55ب21 
ــژاد فرزنــد محمدحســین در تاریــخ1399/0۸/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــه ســهراب روحــی ن متعلــق ب

ســاقط مــی باشــد.

29۰3
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 045044971۸ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت 
ــخ1399/0۸/01   ــی محمــد در تاری ــد عل ــی فرزن ــل بداق ــی بی ــه مصطف ــق ب ــران 10 متعل ــه شــماره 911 ن 52 ای ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 00۶4121135 متعلــق بــه محمدرضــا همــراه فرزند صفرعلــی در تاریــخ1399/07/2۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد یونــس در تاری ــه عبــاس رحــم کــن رازلیقــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1۶520435۸۶ متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و ســه عــدد کارت بانکــی بــه شــماره 21۶170۸910 
متعلــق بــه مهــران غفــوری فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1399/0۸/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 41۶043۸717 متعلــق بــه میــلاد شمســی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1399/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو و کارتهــای بانکــی بــه شــماره 00225۶1234 متعلــق بــه مجیــد گلســتانی 
چــری فرزنــد حیدرقلــی در تاریــخ 1399/0۶/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0013215711 و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه 
بــه شــماره 915 ه ۶1 ایــران ۸۸ متعلــق بــه محمــد قربــان پــور فرزنــد احــد در تاریــخ 1399/0۸/10 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ1399/0۸/01   ــد ابوالفضــل در تاری ــه شــرفی فرزن ــت ال ــه هدای ــق ب ــه شــماره 00۶92۸0479 متعل "شناســنامه ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و شناســنامه بــه شــماره 0۶221339۶9 متعلــق بــه عبدالــه لشــنی فرزنــد امیــن الــه در تاریــخ 
 1399/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد."

ــد  ــری فرزن ــی باق ــه عل ــق ب ــماره 002143۸714 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت بانک ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/0۸/0۸ مفق ابوالفضــل در تاری

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3۸73457059 و کارت ماشــین بــه شــماره 433 ل ۸9 ایــران 20 متعلــق بــه امیــر 
اســدی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/0۸/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 00139۸9911 متعلــق بــه رضــا راه زانــی فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ1399/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــا فرزن ــن آل اق ــه محس ــق ب ــران44 متعل ــماره ۶7و274ای ــه ش ــه ب ــه نام ــین  وبیم کارت ماش
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/01/01مفق

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 2۸س4۸4ایــران44 بــه شــماره شاســی NAS411100D1229532وشــماره موتــور 
ــیدغفار در  ــد س ــی فرزن ــری طهران ــیدمحمود طاه ــه س ــق ب 4۸49301 وVIN   IRPC921VTYH229532متعل

تاریــخ 1397/0۸/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره 139 ی 5۸ ایــران 55 و بــا VIN:NAS451100J49۸5012 و بــا شــماره 
شاســی NAS451100J49۸5012 و بــا شــماره موتــور M13/۶1۸0304 متعلــق بــه ســهیلا نــادری فرزنــد 
ــدی در  ــد مه ــا  فرزن ــالار زارع یکت ــه س ــق ب ــماره 001۶1۶0۶۸5۶4 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی  و گواهینام محمدتق

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/0۸/01 مفق تاری

کارت ماشــین و برگــه ســبز خــودرو و بیمــه نامــه و ســندکمپانی بــه شــماره 51۶ ب ۶۶ ایــران 77 و بــا 
ــخ 139۸/0۸/01 مفقــود  ــد مجتبــی در تاری ــروازی فرزن ــه پیمــان پ ــق ب VIN:NATGBAXK۸D1025۶7۶ متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 24د۶۸4ایــران 20 شــماره شاســی NAAP03EE۶24JJ555۸1۸وشــماره موتــور 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/02/01 مفق ــر  در تاری ــد امی ــی فرزن ــران رحیم ــه مه ــق ب 1۸2A0032۸95 متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه احســان  ــه شــماره 0013۸50253 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه پایــه2 وســایر کارتهــای بانکــی  ب
عبدالهــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/0۸/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــرد فرزن ــرزازاد منف ــه امیررضــا می ــق ب ــه شــماره 0022۶75922 متعل ــه دو ب ــه پای "گواهینام
 1399/0۸/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 007۸9395۸5 متعلــق بــه مهنــاز عباســی فرزنــد منصــور درتاریــخ1399/0۶/01  
مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد ."

بــا  و   S14122۸77۸345۶ شاســی  شــماره  بــا  و   22 ایــران   31 ی   129 شــماره  بــه  ماشــین  "کارت 
ــی در  ــد عل ــری فرزن ــهناز جعف ــه ش ــق ب ــور 24۶5771 متعل ــماره موت ــا ش VIN:IRPC۸71V1IW7۸345۶ و ب

ــد." ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق تاری

گواهینامــه پایــه دو وکارتملــی هوشــمند  بــه شــماره 007۶۶۶2729 متعلــق بــه محمدحســن طیبــی فرزنــد مجتبــی  
در تاریــخ 1399/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدرضــا در  ــه نســرین شــعبانی فرزن ــق ب ــه شــماره 00201۸2945 متعل ــی هوشــمند و شناســنامه ب کارت مل
تاریــخ 1399/07/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــال در تاری ــد کم ــهود فرزن ــی مش ــلال کمال ــه ج ــق ب ــماره 399233۶5۸1 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/02/01 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0۶2230۶731 متعلــق بــه فاطمــه ســلیمانی فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــت ال ــد عصم ــاهوردی فرزن ــدی  ش ــه مه ــق ب ــماره ۶12995710۶ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/0۶/01مفقــود گردی

برگــه ســهام عدالــت شــماره 00799۸0740 متعلــق بــه ســمیرا مالمیــر فرزنــد بهمــن و شناســنامه و برگــه ســهام 
عدالــت متعلــق بــه فاطمــه فتحیــان بــا کــد ملــی 025130۶3۸3 فرزنــد حشــمت و برگــه ســهام عدالــت و شناســنامه 
متعلــق بــه حشــمت فتحیــان فرزنــد فتحعلــی بــا کــد ملــی 419۸7۶494۶ در تاریــخ 1399/0۸/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ۶1د12۶ایــران 10 متعلــق بــه جعفــر حیــدری بــه شــماره ملــی 1۶99901۸72فرزنــد 
حســن در تاریــخ 139۸/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2791055۶22 متعلــق بــه رامیــن نصیــرزاده فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ1399/0۸/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعادت  ــه س ــه مرضی ــق ب ــماره 41۶04329۶4 متعل ــه ش ــمند  ب ــی هوش ــنامه وکارت مل ــه دو شناس ــه پای گواهینام
فرزنــد محمدحســن وکارت ماشــین وکارت ســوخت وبیمــه نامهبــه شــماره پــلاک 39ج۸5۸ایران41متعلــق بــه محمــد 
حســن ســعادت بــه شــماره ملــی 4170071۸75 در تاریــخ 1399/0۸/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــور  ــور و بیمــه موت ــه شــماره 3920۶41345 و کارت موت کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو ب
ــخ  ــد محمدنبــی در تاری ــر فرزن ــه مصطفــی مالمی ــق ب ــران 135 متعل ــه شــماره 151۸3 ای ــور ب و کارت ســوخت موت

 1399/0۸/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 001149۶9۸3 متعلــق بــه رامیــن روســتائی فرزنــد احمدرضــا در تاریــخ 139۸/0۸/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 519۸214043 متعلــق بــه طومــار گلــزار بابایلــو فرزنــد قــدرت در تاریــخ 139۸/05/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 393271۶590 متعلــق بــه تــورج جماعتــی فرزنــد غلامحســین درتاریــخ1399/0۶/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی مهــر فرزن ــه محمــد بیان ــه شــماره 00۸299۸590 وســایرکارت هــای بانکــی متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
غلامرضــا در تاریــخ 1399/0۸/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0053440۸03 متعلــق بــه خدیجــه ســیری فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1399/07/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 45ب3۸7ایــران40 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 14902۶19۶۶ و کارت ملــی هوشــمند 
وکارت پایــان خدمــت وســایر کارت هــای بانکــی بــه شــماره 14902۶19۶۶ متعلــق بــه پیمــان مقــدم فرزنــد علیرضــا 

در تاریــخ1399/0۶/23  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــور فرزن ــین پ ــانه حس ــه افس ــق ب ــماره 0011153۶01 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش "کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/0۸/01مفق

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت بهداشــت بــه شــماره ۶03909۶251 متعلــق بــه علــی ابراهیمــی فرزنــد 
نــوروز در تاریــخ 1399/0701 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد."

گواهینامــه پایــه دو کارت معافیــت وکارت خانــه کارگــر بــه شــماره 0051029۸55 متعلــق بــه محمدرضــا احتشــامی 
فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1399/07/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــی ال ــد ول ــور فرزن ــی پ ــه مهســا محمدعل ــق ب ــه شــماره 00139704۶1 متعل ــی هوشــمند ب "کارت مل
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0021270۶51 متعلــق بــه بیتــا پورعبدالــه فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/0۸/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد."

ــور  ــماره موت ــماره شاســی S5N00۸9000121 وش ــران20 وش ــلاک 7۶ج452ای ــماره پ ــه ش ــا ب ــین تیب ــند ماش س
۸00113۶ وســند دســتگاه تــراش ودفترچــه بیمــه وقولنامــه مغــازه متعلــق بــه رضــا پیــر هــادی بــه شــماره ملــی 

ــار ســاقط میباشــد . ــخ1399/0۶/01 مفقــود گردیدهــواز درجــه اعتب ــی حســن درتاری 5939095۸2۸ فرزندعل

29۰4
کارت شناســایی ســازمانی )نظامــی( متعلــق بــه مجتبــی فیــروزی فرزنــد قورچعلــی بــه شــماره ملــی 40۶0۶59۸۸۶ 

در تاریخ 1399/0۸/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4۰11
کارت ملــی بــه شــماره 3733154444 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 3733154444 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق 

به سیروان زندی فرزند خالد در تاریخ 1399/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 55۸99۶1191 متعلــق بــه خالــد باقــری ســرنجیانه فرزنــد محمــد صدیــق در 
تاریــخ 1399/0۶/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/08/25

شماره : 950

 روند صعودی نفت معکوس شد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه تحت تاثیر نگرانیها نســبت به کندی روند 
احیای اقتصاد جهانی و تقاضا برای سوخت به دلیل شتاب در روند افزایش موارد 

ابتلا به ویروس کرونا کاهش یافت. 
 بهای معاملات نفت برنت 75 سنت معادل 1.7 درصد کاهش یافت و به 42 دلار 
و 7۸ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز پنج شنبه 0.۶ درصد کاهش داشت.

بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا ۸9 سنت معادل 2.2 درصد 
کاهش پیدا کرد و به 40 دلار و 23 سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا 

روز گذشته حدود 0.۸ درصد کاهش داشت.
با این حال هر دو شاخص از ابتدای هفته جاری تاکنون حدود هشت درصد رشد 
داشته اند. آمار دولت آمریکا که نشان داد ذخایر نفت این کشور در هفته گذشته 
4.3 میلیون بشکه رشد کرده است، به فشارهای کاهشی بر قیمتها افزود. تحلیلگران 

کاهش ذخایر به میزان 913 هزار بشکه را پیش بینی کرده بودند.
کویچی موراکاکی، تحلیلگر شرکت داییچی کامادیتیز درباره وضعیت بازار گفت: 
ســرمایه گذاران به سودگیری از رشد اخیر قیمتها اقدام کردند زیرا دورنمای تیره 
اقتصاد جهانی در بحبوحه افزایش شدید موارد ابتلا به ویروس کرونا و محدودیتهای 
اجتماعی جدید، فضا را بدبینانه تر کرده اســت. اگر روند شــیوع ویروس کرونا در 
بسیاری از نقاط جهان تسریع شود، انتظار می رود قیمتهای نفت در هفته آینده 

تحت فشارهای نزولی بمانند.
افزایش مــوارد ابتلا به ویروس کرونا در آمریکا و نقاط دیگر به رکورد جدید و 
محدودیتهای اقتصادی برای مهار شیوع بیماری به چشم انداز پایان بحران سلامتی 
جهانی در آینده نزدیک لطمه زده است. امیدواری به نزدیک شدن پایان این بحران 
هفته جاری با اعلام خبر موثر بودن 90 درصدی واکسن ساخت شرکتهای فایزر 
و بایو ان تک آلمان، به اوج رسید و باعث جهش شاخصهای قیمت بازار نفت شد.

اما آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود که روز پنج شنبه 
منتشر شد، اعلام کرد تقاضای جهانی برای نفت بعید است تحت تاثیر عرضه یک 
واکســن کووید 19 تا اواسط سال 2021 تقویت شود. در گزارش ماهانه اوپک که 
یک روز قبل منتشر شد، پیش بینی شده بود که مصرف جهانی نفت تحت تاثیر 

شیوع ویروس کرونا در سال 2021 بهبود کندتر از حد انتظاری خواهد داشت.
بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران می گویند محدودیتهای سخت گیرانه تر در 
زمینه جابجایی برای مهار شیوع بیماری به معنای آن است که گروه اوپک پلاس 
برای اجرای افزایش برنامه ریزی شــده تولید در ابتدای ســال 2021 دچار تردید 

خواهد شد و احتمالا افزایش تولید را به تاخیر می اندازد.
وزیر انرژی الجزایر ابراز امیدواری کرده که اوپک و متحدانش شامل روسیه ممکن 
است محدودیت عرضه فعلی 7.7 میلیون بشکه در روز را در سال 2021 ادامه دهند 

و در صورت لزوم تولیدشان را به میزان بیشتری کاهش دهند.

 سه ابهام اصلی طرح جهش تولید مسکن
عدم پیش بینی منابع مالی لازم برای تولید یک میلیون واحد مسکونی، نبود 
صراحت درباره نرخ ســود تسهیلات و نگرانی از تورم زا بودن طرح جهش تولید و 

تامین مسکن از ابهامات این ایده عنوان می شود. 
 طرح جهش تولید و تامین مسکن که کلیات آن به تصویب مجلس رسیده برای 
بررسی بیشتر به کمیسیون عمران ارسال شده است. با این وجود دولت به دلیل عدم 
پیش بینی منابع کافی برای این طرح، آن را غیر قابل اجرا می داند. اصلی ترین اتکای 
طرح جهش تولید مسکن، ایجاد حساب ملی مسکن با استفاده از درآمدهای مالیاتی 
است که دولت معتقد است تکافوی ساخت یک میلیون واحد مسکونی را نمی دهد.

نمایندگان مجلس یازدهم که از زمان روی کار آمدن تلاشــهایی را برای ایجاد 
رونق بخش مسکن آغاز کرده و در بسیاری موارد مدعی ناکارآمدی دولت در حوزه 
مسکن هستند، روز دوم مهرماه کلیات طرح »جهش تولید و تامین مسکن« را با 
هدف تولید و تامین سالانه یک میلیون واحد مسکونی به تصویب رساندند و آن را 

برای بررسی بیشتر به کمیسیون عمران ارسال کردند.
این اتفاق پس از آن افتاد که برخی مســئولان دولتی مخالفت آشکار و پنهان 
خود را با این طرح به دلیل عدم پیش بینی منابع مالی لازم، زمزمه های نرخ سود 
پایین تسهیلات و تورم زا بودن آن اعلام کرده بودند و در روز 25 شهریور، دولت 
طی یک نامه کوتاه خطاب به وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بودجه و معاونت امور 

مجلس رییس جمهور مخالفت خود را با این ایده ابراز کرد.
البته در زمان برگزاری جلسات فنی طرح جهش مسکن در کمیسیون عمران، 
برخی مســئولان دولتی از جمله وزیر راه و شهرسازی و معاونان او دعوت شدند. 
نمایندگان مدعی هستند که دولتیها در آن جلسات مخالفتی با این ایده نداشته اند 

و به همین دلیل حالا حق ندارند ساز مخالفت سر دهند.
برای اجرای طرح جهش تولید و تامین مسکن، چهار ابزار در نظر گرفته شده 
است. اولین ابزار، استفاده از خط اعتباری 50 هزار میلیارد تومانی مسکن مهر به 
منظور تامین مالی طرح های جدید تامین مســکن است. استفاده از منابع داخلی 
بانک ها، واگذاری زمین 99ساله به متقاضیان واجد شرایط و همچنین دریافت یک 
شکل جدید از مالیات بخش مسکن سایر ابزارهایی است که در این طرح در نظر 
گرفته شــده است. براساس این برنامه همچنین و در صورت تصویب نهایی دولت 
موظف می شود در چهار سال نخست اجرای طرح به نحوی برنامه ریزی و اقدام کند 
تا ســالانه حداقل یک میلیون واحد مسکونی در مناطق شهری و روستایی کشور 
احداث و عرضه شود. از سوی دیگر و با هدف ایجاد هم افزایی، تقویت توان حمایتی 
و تخصیص بهینه منابع مالی بخش مسکن، حساب واحدی با عنوان »حساب ملی 
مسکن« در شبکه بانکی تشکیل خواهد شد که منابع آن  نیز از محل منابع مالیات های 
مرتبط با حوزه زمین، مسکن، مستغلات و ساختمان، منابع پیش بینی شده برای 
بخش مسکن در قوانین بودجه سنواتی، منابع حاصل از بازگشت با امهال اصل و 
فرع خطوط اعتباری مسکن مهر، اقساط برگشتی صندوق پس انداز مسکن یکم در 

هر سال، منابع وقف و خیرین و سایر منابع مشابه تامین می شود.
با اینکه هنوز دولت موضع رسمی خود را با ارایه توضیحات مفصل تر درخصوص 
طرح جهش مسکن ارایه نکرده، در زمان بررسی ایده مذکور در مجلس، نظر محمود 
محمودزاده -معاون وزیر راه و شهرسازی را درباره این طرح جویا شدیم که گفته بود: 
با ساخت یک میلیون مسکن موافقیم اما دولت قرار نیست بسازد. او اظهار کرد: هدف 
این است که بستر را برای بخش خصوصی فراهم کنیم و دولت قرار نیست مستقیماً 
نسبت به ساخت و ساز اقدام کند؛ نرخ سود وام این طرح هم هنوز مشخص نیست.

 توزیع روغن جامد خوراکی آغاز شد
معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت از صدور حواله 70 هزار تنی روغن صنف 
و صنعــت و آغاز توزیع روغن جامد خوراکی خبر داد.  عباس قبادی گفت: حواله 
70 هزار تنی روغن صنف و صنعت به بازرگانی داخلی ارسال شده و فعالان صنف 
و صنعت می توانند از روز یکشنبه روغن مورد نیاز خود را تأمین کنند.  دبیر ستاد 
تنظیم بازار همچنین با بیان اینکه »روغن مایع خوراکی به وفور در دسترس مردم 
قرار گرفته است«، افزود: روند توزیع روغن جامد خوراکی نیز آغاز شده و به تدریج 
فراوانی آن در بازار احساس خواهد شد. قبادی همچنین وعده داد که فرآیند رساندن 
گوجه فرنگی از جنوب به سمت بقیه استان ها آغاز شده که پیش بینی می شود تا 10 

روز آینده بازار گوجه فرنگی هم از نظر قیمت و هم از نظر فراوانی به ثبات برسد.
اواخر شهریورماه بود که عرضه روغن جامد در فروشگاه ها کم شد و قیمت آن 
نیز افزایش یافت. کمتر از یک ماه بعد نیز روغن مایع در بازار کمیاب شد؛ به طوری 
که این کالا یا در مغازه ها و فروشــگاه های بزرگ نبود یا به هر نفر تنها یک روغن 
فروخته می شــد.  اگر چه بنا بر وعده مسئولان مربوطه قرار بود از هفته گذشته 
روغن در بازار توزیع و مشــکل این کالای پرمصرف حل شود  اما به نظر می رسد 

این وعده به ویژه در بخش روغن جامد هنوز به طور کامل عملیاتی نشده است.

 جاویــد صفرنژاد  -   ایده روز  | تمایل 
معامله گران به خرید پوند و یورو باعث عقب 

رفتن دلار شد. 
 به نقل از رویترز، رشد اقتصادی در نقاط 
مختلف جهان مجددا از ســر گرفته شده اما 
نرخ تورم پایین بیانگر این وضعیت است که 
بانک های مرکزی کار سختی را برای تداوم 
حمایــت از بازارهای مالی و تقویت رشــد 

اقتصادی خواهند داشت. 
مرکز آمار انگلیس در گزارشی اعلام کرد 
که رشد اقتصادی این کشور در سه ماه منتهی 
به سپتامبر امسال به 15.5 درصد رسیده است 
که بهترین رشد فصلی ثبت شده تاریخ معاصر 
این کشور محسوب می شود. این رشد نسبت 
به مدت مشابه منتهی به ماه قبل 35.3 درصد 
بیشتر شده است. رشد اقتصادی در بسیاری از 
بخش های مهم اقتصادی این کشور در حال 

حاضر در سطح مثبت قرار دارد.
تنــش های تجاری بیــن اتحادیه اروپا و 
آمریکا ممکن اســت بار دیگر شعله ور شود. 
اتحادیه اروپا با انتقــاد از رویکرد آمریکا در 
مذاکــرات و اشــاره به پیشــرفت اندک در 
مذاکــرات طرفین اعلام کرده اســت حدود 
چهار میلیارد دلار تعرفه تجاری بیشــتر بر 
روی واردات خــود از آمریــکا وضع خواهد 
کرد. پیش از این سازمان تجارت جهانی در 
پرونده شکایت اتحادیه اروپا از آمریکا، حق را 
به این اتحادیه داده بود. با این حال اتحادیه 
اروپا اعلام کرده است در صورتی که آمریکا 
از موضع قبلی خود در اضافه کردن تعرفه ها 
عقب نشینی کند، تعرفه های جدید اروپا نیز 

ملغی خواهد شد.
در زمــان دولت ترامپ روابط بین اروپا و 
آمریکا به شــدت متشنج شده بود و انتخاب 
بایدن نیز با استقبال اروپایی ها مواجه شده 
اســت. پیتر آلتمایر- وزیر اقتصاد آلمان در 
همین رابطه گفت: امید داریم که دولت جدید 
آمریکا مجددا به نظام بین المللی چندجانبه 
بازگردد و به تعهدات خود در این عرصه عمل 
کند تا با همکاری هم بتوانیم به راهکارهایی 
مناسب برای حل و فصل اختلافات دست پیدا 
کنیم.   انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پس 
از کش و قوس های فراوان در حال رسیدن 
به ایســتگاه پایانی است و جو بایدن- معاون 

اول دوره اوباما و نامزد حزب دموکرات موفق 
شد با عبور از 270 رای الکترال لازم، رییس 
جمهور جدید آمریکا لقب گیرد. شمار زیادی 
از رهبران جهان پیروزی وی را در انتخابات 
تبریک گفته اند که در این بین اروپایی ها از 
انتخاب وی بیش از سایرین استقبال کرده و 
انتظار می رود شاهد دور جدیدی از مناسبات 

بین آمریکا و کشورهای اروپایی باشیم.
جو مانیمبو تحلیلگر ارشد ارزی در موسسه 
وســترن یونین بیزینس سولوشــنز- گفت: 
یک چیز واضح این اســت که به آهنگ رشد 
اقتصــادی آمریکا در ماه هــای اخیر افزوده 
شده اســت اما دولت جدید کار دشواری را 
برای احیای اقتصاد و بازگرداندن شرایط به 
زمان قبل از آغاز همه گیری خواهد داشت. 
کرونا کماکان اصلی ترین ریســک بر سر راه 
اقتصاد آمریکا و جهان محســوب می شود و 
دســتیابی به یک واکسن موثر، احتمالا تنها 
راهی خواهد بود که به این کابوس پایان می 
دهد و به کســب و کارهــا این امکان را می 
دهد که با حداکثر ظرفیت خود نسبت به از 
سرگیری فعالیت های اقتصادی اقدام کنند.  
 افزایش شدید مبتلایان و قربانیان به این 
ویروس مرگبار در قاره ســبز بار دیگر باعث 
افزایش نگرانی هــا از تکرار عملکرد کابوس 

وار تابستان شــده است. هم اکنون شماری 
از کشورهای اروپایی از جمله فرانسه با هدف 
جلوگیری از شیوع بیشتر این ویروس قرنطینه 
های سراســری اعلام کرده اند و احتمالا در 
صورت تداوم شــرایط فعلی شــاهد اعمال 
محدودیت هایی بر فعالیت کســب و کارها 

نیز خواهیم بود.  
شمار بیکاران فرانســه تا پایان سه ماهه 
ســوم سال 2020 به 9 درصد رسید که این 
نرخ 0.9 درصد بیشتر از پیش بینی ها و 1.۸ 
درصد بیشتر از دوره مشابه قبلی است. این 
نــرخ بیکاری هم چنیــن بالاترین نرخ ثبت 
شده از سه ماهه سوم سال 201۸ محسوب 
می شــود. شمار افراد بیکار طی این مدت با 
400 هزار نفر کاهش به دو میلیون و  ۸3۸ 
هزار نفر نفر رســید تا برای نخستین بار در 
طول سال جاری شمار بیکاران فرانسوی به 
زیر سه میلیون نفر برسد. این احتمال جود 
دارد کــه تداوم قرنطینه ها باعث اوج گیری 
بیش از پیش نرخ بیکاری در فرانسه و سایر 

کشورهای اروپایی شود.  
در آلمــان نرخ تــورم در ماه اکتبر بازهم 
نسبت به نرخ  هدف گذاری شده دو درصدی 
فاصله زیادی داشته است. طبق اعلام مرکز 
آمار این کشور، متوسط بهای مصرف کننده 

منفــی 0.2 درصد بوده که 0.2 درصد کمتر 
از رقم ثبت شده ماه قبل و 0.1 درصد کمتر 
از انتظارات فعالان اقتصادی بوده است. این 
نرخ تورم پایین ترین تورم ثبت شده از ژانویه 
سال 2015 در این کشور محسوب می شود

شرکت دارویی بیونتک آلمان که همکار 
شرکت پفایزر آمریکا در توسعه واکسن کرونا 
است از پیشــرفت های بسیار امیدبخش در 
ســاخت واسکن نهایی کرونا خبر داده است 
اما احتمالا این واکســن در صورت کســب 
تاییدیه نهایی ابتدا در آمریکا تولید و عرضه 
خواهد شــد و ســپس در بازارهای اروپایی 

عرضه خواهد شد.  
مقامات بهداشــتی در دانمارک با صدور 
بیانیه ای اعلام کردند به دنبال کشف رابطه 
مستقیم بین انتقال ویروس کرونا از سمور و 
واسو به انسان تصمیم گرفته اند صدها هزار 
حیوان را با هدف کاهش سرعت شیوع کرونا 
بکشند که این مساله با انتقادات شدید فعالان 
حقوق حیوانات مواجه شــده است. انگلیس 
پس از مشــاهده جهش کرونــا در دانمارک 
اعلام کرد ورود اتباع دانمارکی به خاک این 
کشور تا طالاع ثانوی ممنوع اعلام  می شود.  
تاکنــون بیش از 52 میلیون و ۸۸5 هزار 
و ۸97 مورد ابتلا به کرونا گزارش شده است 

که در این بین یــک میلیون و 295 هزار و 
424 نفر جان خود را از دست داده اند. در بین 
کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به 
آمریکا با 247 هزار و ۸59 نفر، برزیل با 1۶3 
هزار و 492 نفر، هند با 12۸ هزار و 559 نفر، 
مکزیــک با 9۶ هزار و 430 نفر و انگلیس با 

50 هزار و 3۶5 نفر بوده است.
شــدت گرفتن سرعت شیوع کرونا باعث 
شــده است تا شاهد رقم خوردن رکوردهای 
جدیــد از مرگ و میــر روزانه ویروس کرونا 
باشیم تا جایی که روز 11 نوامبر با ثبت بیش 
از 10 هزار فوتی در یک شبانه روز رکورد قبلی 
را کــه مربوط به روز هفدهم آوریل با ۸530 

قربانی بود، شکست.  
به نظر می رســد بانک مرکزی چین می 
تواند با خیال آسوده تری به تزریق نقدینگی 
ادامه دهد چرا که نرخ تورم این کشــور در 
12 ماه منتهی به اکتبر به 0.5 درصد رسید. 
این نــرخ تورم که 1.2 درصد کمتر از  تورم 
ماه قبل و  0.3 درصد کمتر از نرخ پیش بینی 
شده توســط کارشناسان بوده، بیش از همه 
تحــت تأثیر کاهش تورم بخش حمل و نقل 
قــرار گرفته که تورم آن به منفی 3.9 درصد 
کاهش پیدا کرده اســت. این کمترین تورم 
ثبت شده 11 سال اخیر در چین بوده است.  
 شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل 
سبدی از ارزهای جهانی را اندازه می گیرد، در 
معاملات امروز با 0.15 درصد کاهش نسبت 
به روز گذشته در سطح 92.۸۸2 واحد بسته 
شد. نرخ برابری هر فرانک سوئیس نیز معادل 
1.094 دلار اعلام شــد )نــرخ های فوق بر 
حسب ساعت پایانی معاملات بازارهای ارزی 

نیویورک محاسبه شده است(.
در تازه ترین دور از معاملات، پوند با 0.45 
درصد افزایش نســبت به روز قبل خود و به 
ازای 1.313 دلار مبادله شد. یورو 0.44 درصد 
بــالا رفت و با باقی ماندن در کانال 1.1۸ به 

1.1۸1 دلار رسید.
 در معاملات بازارهای ارزی آســیایی، هر 
دلار بــا 0.14 درصد کاهــش به 105.121  
ین رســید. در برابر همتای استرالیایی، هر 
دلار آمریکا به ازای 1.37۶ دلار مبادله شد. 
همچنین نرخ برابری دلار معادل ۶.۶12 یوان 

چین اعلام شد.

عملکرد اقتصاد انگلیس باعث شد 

عقبگرد دلار 

 خبر

مذاکرات محرمانه تولیدکنندگان اوپک پلاس به کجا رسید؟
مذاکرات میان اوپک و متحدانش در خصوص به تاخیر 
انداختن برنامه افزایش تولید نفت در ابتدای سال آینده به 
تاخیر سه تا شش ماهه افزایش تولید متمرکز شده است. 
عربستان سعودی و روسیه که در راس گروهی متشکل 
از 23 کشور قرار دارند، اعلام کرده اند که درباره تسهیل 
محدودیــت عرضه در ژانویه بازنگــری خواهند کرد زیرا 
افزایش شیوع ویروس کرونا به تقاضا برای سوخت لطمه 
زده اســت. روسای روسیه و اوپک حتی به گزینه کاهش 
بیشتر تولید نفت اشاره کرده اند. با این حال یک نماینده 
اوپک گفت: چنین ایده ای تاکنون از حمایت گسترده در 

میان سایر اعضا برخوردار نشده است.
بــه گفته نمایندگان اوپک که به دلیل محرمانه بودن 
مذاکرات مایل نبودند نامشان فاش شود، در فاصله کمتر 
از سه هفته به زمان برگزاری نشست وزیران اوپک پلاس 
به منظور تصمیم گیری درباره سیاست تولید سال آینده، 
این گروه به حفظ محدودیت عرضه فعلی در سال 2021 
متمرکز شده است. اوپک پلاس در حال حاضر تولیدش 
را حدود 7.7 میلیون بشکه در روز معادل هشت درصد از 

تولید جهانی محدود کرده است.
یــک نماینده اوپک گفت: واکســنی که هفته جاری 
ســاخت آن از سوی شرکت فایزر اعلام شد، ممکن است 
تقاضا برای ســوخت را در اواسط سال 2021 احیا کند و 
نیاز به محدودیت عرضه بیشتر برطرف شود. قیمت نفت 
روز چهارشنبه در معاملات بازار لندن در واکنش به این 
موفقیت علمی به بالای 45 دلار در هر بشکه صعود کرد 

که بالاترین قیمت در 10 هفته اخیر بود.
با این حال چالشهای لجستیکی عظیمی که در رساندن 

این واکســن برای میلیاردها نفر وجود دارد، شرایط بازار 
نفت را در شــش ماه آینده به میــزان قابل ملاحظه ای 
تغییر نخواهد داد. بنابراین رویداد اخیر تضمین نمی کند 
که تولیدکنندگان می توانند طبق برنامه شــیرهای نفت 

را در ژانویه باز کنند.
اوپک همچنین ناچار اســت با بازگشــت عرضه نفت 
اعضای معاف از مشارکت در پیمان اوپک پلاس کنار بیاید. 
لیبــی پس از آتش بس میان گروههای داخلی، تولیدش 
را به سرعت احیا کرده و به بالاترین میزان در حدود یک 
سال اخیر رسانده است. معامله گران انتظار دارند صادرات 

نفت ایران در سال 2021 پس از فعال شدن توافق برجام 
از سوی جو بایدن، رییس جمهور منتخب آمریکا به بازار 
برگردد. شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان 
سعودی دوشنبه هفته جاری اعلام کرد اوپک و متحدانش 

در صورت لزوم می توانند توافق را تغییر دهند.
اوپک پلاس اوایل امسال هم چنین اقدامی کرده بود 
و افزایش تولید به میزان دو میلیون بشــکه در روز را که 
از ژوییه برنامه ریزی کرده بود، یک ماه به تاخیر انداخت 
و از اوت آغــاز کرد. این گروه با پیش بینی بهبود اقتصاد 
جهانی و مصرف سوخت، قصد داشت در ژانویه دو میلیون 

بشکه در روز دیگر به تولیدش اضافه کند. اما افزایش موارد 
ابتلا به ویروس کرونا باعث ازسرگیری قرنطینه شد و تقاضا 
برای ســوختهای حمل و نقل را ضعیفتر کرد و امیدهای 
تولیدکنندگان به بهبود شرایط رنگ باخت. دبیرخانه اوپک 
در وین در گزارش ماهانه خود برآوردش از تقاضای جهان 
برای نفت اوپک در سال 2021 را کمتر کرده و هشدار داده 
است تاثیر همه گیری کووید 19 بر مصرف در سال آینده 

برای مدت طولانیتری ادامه خواهد داشت.
از زمانی که جدیدترین توافق کاهش تولید اوپک پلاس 
در آوریل تصویب شد، ریاض و مسکو پیوسته تلاش کرده 
اند به انتظارات شکل دهند و گاهی اقدامات قاطعانه تر از 
انتظار بازار را انجام داده اند و با پنهان کردن نیتشان، تلاش 
کرده اند تا تاثیر تصمیماتشان بر قیمتها را حداکثر کنند.

ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روســیه در 22 اکتبر 
اعلام کرد اگر لازم باشد می توانیم درباره کاهش بیشتر 
تولید تصمیم بگیریم و در ادامه خاطرنشان کرده بود که 
دلیل فوری برای چنیــن اقدامی نمی بیند. عبدالمجید 
عطــار، وزیر انرژی الجزایر که ریاســت دوره ای اوپک را 
برعهده دارد، روز چهارشنبه به چنین احتمالی اشاره کرد. 
وزیر انرژی عربستان سعودی هم مکررا به سفته بازان بازار 

نفت هشدار داده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، هیچ چیز تا زمان برگزاری 
نشســت آنلاین وزیران نفت اوپک پلاس در روزهای 10 
و 11 آذر قطعی نیست. امارات متحده عربی که اخیرا از 
تعهداتش تحت پیمان اوپک تخطی کرد، دوشنبه هفته 
جــاری تاکید کرد برای این که توافق تغییری پیدا کند، 

موافقت همه اعضا ضروری است.
 خبر

رئیس کل بانک مرکزی شبکه بانکی را برای ثبات ارزی بسیج کرد
پس از آنکه افزایش انتظارات مثبت درکشور باعث ریزش چند هزار تومانی 
نرخ ارز شد و دلار ظرف سه روز به کانال 22 هزار تومان بازگشت، رشد مجدد 
قیمت ها و بازگشت دلار به نزدیکی کانال 2۸ هزار تومان، این پرسش را مطرح 
کرد که به چه دلیلی، ریزش قیمت ارز و نزدیک شدن آن به نرخ اقتصادی، این 
قدر کوتاه بود. دراین زمینه در ابتدا برخی بانک مرکزی را عامل جلوگیری از افت 
قیمت ها در بازار ارز معرفی کردند، اما توضیحات این بانک نشان داد که نهاد ناظر 
بازارپول و ارز برای مهار نرخ تورم به عنوان یکی از مهم ترین وظایف خود به بازار 
ارزی با ثبات و به دور از التهاب نیاز دارد. همزمان با آن، گزارش های متعددی 
از تلاش دلالان برای جلوگیری از افت بیشتر نرخ ارز منتشر شد، دلالانی که در 
مقابل صرافی ها، به فروشنده های پرشمار قیمت های بالاتر از بازارپیشنهاد می دادند.

ولی سخنان رئیس کل بانک مرکزی درجلسه دوره ای با مدیران عامل بانک ها 
و مؤسسات اعتباری در روز 21 آبان ماه جاری، ابعاد تازه ای از این ماجرا را روشن 

کرد؛ نقش پولشویان.
عبدالناصر همتی دراین جلسه با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه استقرار 
سامانه های شناسایی و احراز هویت مشتریان بر رعایت مقررات و ضوابط ابلاغی 
درخصوص شــفافیت تراکنش ها و مبارزه با پولشویی تأکید کرد. وی توجه به 
ســاختار ادارات مبارزه با پولشویی و تقویت آنها در بانک ها منطبق با مصوبات 
هیأت عامل بانک مرکزی و ضرورت اهتمام جدی مدیران عامل بانک ها بر این 
موضوع، ارتقای سطح مبارزه با پولشویی در سطح استان ها و همچنین افزایش 
اختیارات بیشتر و ایجاد دسترســی های کافی به سامانه های مربوطه از سوی 
حوزه های مبارزه با پولشویی بانک ها را ضروری دانست. رئیس کل بانک مرکزی 
با توجه به نوسانات و تلاطم نرخ ارز ناشی از عملکرد شبکه های ارز فردایی که 
در تــلاش برای برهم زدن تعادل نرخ ارز هســتند، بانک ها را موظف کرد که 
تمهیدات لازم به منظور جلوگیری از سوءاستفاده از زیرساخت های بانکی برای 

اهداف پولشــویی و معاملات مخرب در بازارها را از طریق تعبیه سیســتم ها و 
سازوکارهای مورد نیاز برای این موضوع با جدیت بیشتر پیگیری کنند. همتی 
همچنین اظهار امیدواری کرد: با توجه به برنامه هایی که برای مدیریت نرخ ارز 
داریم بر فشــار حداکثری دشمن در این دوره نیز فائق آمده و به نرخ هایی که 
عوامل اقتصادی تأیید می کنند دست یابیم. همانگونه که رئیس کل بانک مرکزی 
نیز دراین جلسه تأکید کرده است، فعالیت شبکه های فردایی و پولشویان طی 
روزهای اخیر یکی از عوامل مهم نوسان نرخ ارز بوده است. این درحالی است که 
با شکست ترامپ و به تبع آن پایان سیاست های خصمانه آن علیه ایران، مسیر 
انتظارات روانی دراقتصاد ایران و بازار ارز تغییر کرد و انتظار عموم افت بیشــتر 
نرخ ارز است. ولی دراین روزها، همدستی دلالان و پولشویان باعث شده است 
تا کاهش نرخ ارز برخلاف انتظار با مقاومت روبه رو شود. حال با نظارت جدی تر 
درسامانه های مقابله با پولشویی و مسدودکردن راه های آن به طور قطع میزان 
اثرگذاری این افراد نیز در بازار ارز کاهش خواهد یافت. از سال ها پیش همواره 
معامــلات فردایی ارز یکی از مهم ترین عوامل تهدید کننده ثبات بازار ارز بوده 
است. دراین معاملات شبکه دلالان به صورت عمده پس از پایان فعالیت رسمی 
بــازار ارز، با خرید و فروش حجــم قابل توجهی از انواع ارز و تعیین قیمت روز 
آینده، تأثیر زیادی بر نرخ ارز می گذارند. برهمین اساس به طور معمول با فعال تر 
شدن دلالان در عصرگاه شاهد رشد بیشتر نرخ ارز هستیم. درگذشته دلالان و 
پولشویان با استفاده از زیرساخت های بانکی مرسوم، براحتی فعالیت می کردند. 
در سال های نه چندان دور، نقل و انتقال ریال برای معامله ارز محدودیت چندانی 
نداشت و معامله گران در هر ساعتی از شبانه روز می توانستند با انتقال پول کار 
خود را انجام دهند. درآن زمان، دستگاه های کارتخوانی که به آن سوی مرزها 
رفته بود به عنوان یکی از راه های پولشویی و خرید و فروش ارز شناخته می شد. 
برهمین اساس شرکت شاپرک زیرمجموعه بانک مرکزی به عنوان نهاد متولی 

اقدام به مسدودسازی دستگاه های کارتخوان غیرقانونی و مشکوک کرد. هرچند 
دلالان برای فرار از شناسایی آی پی های خارج از کشور از فیلترشکن استفاده 
می کردند، اما اعمال محدودیت 50 میلیون تومانی برای تراکنش های کارتخوانی، 
این مســیر را برای دلالان دشوار کرد. این درحالی است که افزایش قابل توجه 
نرخ ارز در ســال های اخیر نیز باعث شد تا این روش جذابیت خود را از دست 
بدهد چرا که با 50 میلیون تومان تنها امکان خرید و فروش کمتر از 2 هزار دلار 
وجود داشت. برهمین مبنا و طبق تازه ترین اطلاعات ارائه شده از سوی شرکت 
شبکه کارتی کشور)شاپرک( برخلاف سال های گذشته که ماهانه تعداد زیادی از 
دستگاه های کارتخوان غیرقانونی مسدود می شد، طی ماه های اخیر این تعداد به 
کمتر از 10دستگاه رسیده است. برهمین اساس، در یکی دو سال اخیر دلالان و 
پولشویان به سمت تراکنش های اینترنتی رفته اند. کاری که حتی در آنسوی مرزها 
نیز ممکن است. حتی اگر بانک ها امکان تراکنش با آی پی های خارجی را نیز 
محدود کرده باشند، دلالان و پولشویان با استفاده از فیلترشکن می توانند از این 
محدودیت عبور کنند. هرچند سقف تراکنش های اینترنتی نیزبه 100 میلیون 
تومان در روز کاهش یافته اســت، اما زمانی که این تراکنش میان حساب های 
یک بانک انجام شود، به طور معمول سقف و محدودیت چندانی ندارد و بنابراین 
می توانند بیش از سقف تعیین شده پول جابه جا کنند. یعنی همان نکته ای که 
رئیس کل بانک مرکزی به مدیران عامل بانک ها و مؤسســات اعتباری تکلیف 
کرده است که جلوی هر گونه تراکنش های مشکوک گرفته شود. در اسفند ماه 
سال گذشته نیز بانک مرکزی در دستورالعمل شفاف سازی تراکنش های بانکی 
اشــخاص با هدف مقابله با پولشــویی، اعلام کرد که تکمیل قسمت )فیلد( در 
فرم های مربوط و ارائه اسناد مثبته دال بر انجام معامله، قرارداد یا علت انتقال 
وجه برای انتقال وجه بالای 200میلیون تومان از حساب های شخصی و انتقال 

وجه بالای یک میلیارد تومان از حساب های تجاری الزامی است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/08/25

شماره : 950

 محمود یاوری؛ پدر نظامی فوتبال ایران
 دوســتی قدیمی ما به تیم ملی جوانان برمی گردد. در آن زمان محمودخان 
یاوری با تیم ملی جوانان همکاری می کردند و من بازیکن آن تیم بودم. ایشان 
در تیم ملی بزرگســالان نیز حضور داشــتند و در کنار مربیانی مثل حشــمت 
مهاجرانی و اصغر شــرفی به تیم ملی یاری می رســاندند، اما دوستی میان ما 
بیشــتر در فوتبال خلاصه شــد و به رقابت در عرصه مربیگری انجامید. رقابتی 
کــه همواره با احترام متقابل پیوند خــورده بود. احترام واژه ای بود که هیچ گاه 
از روابط دوســتانه ما حذف نشد. فرقی نمی کرد که از او ناراحت باشم یا نه، او 

همیشه فرد محترمی بود.
از لحاظ ســن و ســال محمود یاوری به جای پدر من بود، اما بعد از حضور 
دوبــاره من در فوتبال ایران رقابتی همراه با احترام داشــتیم. در فوتبال ایران 

مانند افرادی مانند یاوری کم هستند. 
او یک الگو برای همه مربیان اســت. علاقه او هیچگاه به فوتبال کم نشــد و 
همیشه مانند روز اول تلاش می کرد. همیشه یک فرد جدی، منظم و با پشتکار 
بود که خسته نمی شد. او در شخصیت خود این ویژگی ها را داشت. ویژگی هایی 

که ریشه آن در نظامی بودن او بود. محمود یاوری پدر فوتبال ایران بود.
بالاتر از هر لقبی که معنی مثبت و منفی دارد، او برای پدربزرگ ســپاهان 
اســت. او مانند خیلی های دیگر شهر خود را رها نکرد و تنها برای مربیگری از 
این شهر خارج شد. از هر جا که جدا شد در نهایت به خانه اش برگشت. اما یکی 
از ویژگی های مثبت ایشــان این بود که رابطه خوبی با تمام تیم های اصفهانی 
داشــت و او را همیشه به عنوان یک بزرگ فوتبال در اصفهان قبول داشتند. او 
پیر فوتبال بود، هر زمانی که تیم ها به مشــکل می خوردند، او به عنوان مربی یا 

مشاور در کنار تیم ها حاضر بود.
فوتبــال ایران یــک نظامی جدی منظم را از دســت داد. مردی که تا توان 
داشت در فوتبال خدمت کرد. کارهایی که او برای فوتبال ایران کرد بر هیچکس 

پوشیده نیست.

 بن بست کامل در مذاکرات یووه و دیبالا
در تابستان سال 2019 و بعد از انتخاب مائوریتزیو ساری به عنوان سرمربی یوونتوس، 
گفته شد که این ایتالیایی اعتقاد چندانی به پائولو دیبالا ندارد و به همین خاطر ستاره 

آرژانتینی تا آستانه جدایی از بیانکونری و پیوستن به منچستریونایتد نیز پیش رفت.
با این حال عدم موافقت دیبالا برای جدایی باعث شد که در یوونتوس ماندگار شود 
و اتفاقاً او خیلی زود هم توانســت قابلیت های بالای خود را به نمایش بگذارد و به یک 

مهره کلیدی در باشگاه تورینی تبدیل شود.
پائولو دیبالا در فصل جدید نیز شروع امیدوار کننده ای در ترکیب یوونتوس نداشته 
و علاوه بر برخی مصدومیت ها زمزمه هایی درباره اختلاف او با ســرمربی تازه وارد یووه 

یعنی آندره آ پیرلو نیز به گوش رسید.
در واقع به نظر می رســد همه این حواشــی باعث شده پائولو دیبالا و یوونتوس طی 
ماه های گذشته نتوانند برای تمدید قرارداد با یکدیگر به توافق برسند. در همین ارتباط 
گاتزتا دلو اســپورت گزارش داده که مذاکرات یوونتوس با ستاره آرژانتینی برای تمدید 
قرارداد وارد یک بن بست خطرناک شده و همین موضوع باعث شده که دیبالا گزینه های 

پیش روی خود را مورد بررسی قرار دهد.

 مدارک استقلال در پرونده استرا چیست؟
 باوجود اعلام رای کمیته انضباطی فیفا در خصوص شکایت استراماچونی و محکومیت 
استقلال به پرداخت مبلغ یک میلیون و سیصد هزار یورو، استقلالی ها امیدوارند با طرح 
دعوای حقوقی علیه سرمربی سابق شان و اعتراض به رای صادره از سوی کمیته انضباطی 

فیفا، این رای را شکسته تا عدد اعلام شده تعدیل گردد.
مدیران استقلال اعتقاد دارند در پروسه شکایت استراماچونی از استقلال دفاع خوبی 
از باشــگاه نشده و مدارکی در باشگاه موجود اســت که در صورت اعتراض به رای فیفا 
و ارائه به محکمه جدید، احتمال شکســته شدن رای وجود دارد. بخشی از این مدارک 
دست نوشته هایی از استراماچونی است که در صورت ارائه در محکمه می تواند معادلات 

این پرونده را به سود استقلال تغییر دهد.
باشگاه استقلال در نظر دارد به زودی شکایت خود نسبت به رای صادره در خصوص 
ایــن پرونده را در دادگاه عالی ورزش مطرح نماید. اســتقلالی ها اخیراً توانســته اند در 
خصوص شــکایت برخی از طلبکاران خارجی شان در کمیته های انضباطی پیروز شوند 
که شاخص ترین آن پیروزی در شکایت ساشا شفر، فرزند سرمربی پیشین این تیم است.

 سانچو: یونایتد دلیل افت من نیست
جیدون ســانچو با این ایده که صحبت ها پیرامون انتقال او به منچستریونایتد باعث 
شده که تمرکز کافی را نداشته و افت کند کاملا مخالفت کرده و آن را رد کرد. مهاجم 
20 ســاله در طول پنجره تابستانی تیتر اول بســیاری از رسانه ها بود و یونایتد او را به 
هدف اصلی خود برای انتقال به اولدترافورد تبدیل کرده بود و زمان و انرژی بسیاری را 
در تلاش برای جذب او هدر کرد. دورتموند قاطعانه بر مواضع خود پافشاری کرد و اجازه 
نداد که فشارها باعث رضایت دادن به فرو سانچو با قیمتی کمتر از آنچه که مدنظر آنها 
بود شود. دلیل این اتفاق نقش کلیدی بازیکن تیم ملی انگلیس در ترکیب دورتموند از 

زمان پیوستنش به این تیم بوده است.
با این حال شــرایط و عملکرد ســانچو در فصل جدید با افت فاحشی روبرو شده و او 
تنها دو گل و ۴ پاس گل در کارنامه خود به ثبت رسانده است. با این حال بازیکن تیم 
ملی انگلیس معتقد اســت که مســائل مربوط به انتقال به یونایتد باعث عدم تمرکزش 
نشــده اســت. او در پاسخی به سوالی در این باره به آی تی وی اسپرت گفت: » نه، من 
اینطور فکر نمی کنم. من احساس می کنم همه بازیکنان دوران افتی در زندگی حرفه ای 

دارند و من نیز در حال حاضر در این دوره قرار دارم.
 این بستگی به بازگشت من از این شرایط دارد و من خوشحالم که مربیانی دارم که 

به من اطمینان دارند و از من استفاده می کنند. 

 امیر عابدزاده: پدرم خوشحال بود!
دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران اعتقاد دارد، برتری مقابل بوسنی می تواند به افزایش 

اعتمادبه نفس تیم ملی برای بازی های پیش رو کمک کند.
امیــر عابــدزاده درباره برتری 2-0 تیم ملی فوتبال ایران مقابل بوســنی که در یک 
دیدار تدارکاتی رقم خورد، گفت: خدا را شــکر که با پیروزی مقابل تیم خوب بوســنی، 
توانســتیم یک اردوی خوب را پشت سر بگذاریم. بازیکنان عملکرد خوبی داشتند. اردو 

و امکاناتی که داشتیم، عالی بود. 
متأســفانه فقط زمان کوتاهی در کنار هم بودیم و نتوانســتیم خیلی تمرین داشته 

باشیم، اما با جلسات فنی و همدلی توانستیم نتیجه خوبی کسب کنیم.
او درباره تیم بوســنی هم گفت: می دانستیم بوسنی تیم خوبی است و رزومه خوبی 
دارد، ولی همدل بودیم و انرژی مثبت داشتیم و نتیجه خوبی گرفتیم. به نظرم این برد 

می تواند به افزایش اعتمادبه نفس تیم برای بازی های پیش رو کمک کند.
دروازه بان تیم ملی در پاسخ به این سؤال که آیا پس از این بازی با پدرش احمدرضا 
عابدزاده صحبت کرده اســت یا خیر، گفت: من همیشــه بــا او صحبت می کنم. پدرم 
خوشحال بود که توانستم به تیم کمک کنم و ایران برنده شد. وقتی ایران می برد، همه 
مردم خوشحال می شود و پدرم نیز از این بابت خوشحال بود. سعی می کنم همان روند 

پدرم و اعتمادبه نفس زیاد مثل او را داشته باشم. 
همه اعضای تیم عملکرد خوبی داشتند و این باعث شد که خیال همه راحت باشد. 
تا جایی که توانســتیم، تاکتیک ها را پیاده کردیم و دفاع و حمله خوبی داشــتیم. البته 
فرصت های دیگری هم برای گلزنی داشتیم، ولی مهم برد بود که می تواند به اعتمادبه نفس 
تیم کمک کند. دوســت دارم مردم همیشه ما را حمایت کنند و امیدوار باشند و انرژی 

خوب و مثبتی برای ما ارسال کنند. با گرفتن پیام آنها قدرت مان چند برابر می شود.

  محمــود رضایی -   ایده روز  | زمانی 
که در خرداد 1۳۸۷ حاج صفی اولین بازی 
ملــی اش را انجام داد کمتر کســی تصور 
می کرد که یک دهه بعــد تعداد بازی اش 
با پیراهن تیم ملی ایران ســه رقمی شود. 
اما حالا احســان با 112 بازی ملی یکی از 
باســابقه ترین فوتبالیست های ایران است. 
بازیکنی که دوره مربیگری علی دایی، افشین 
قطبی، کارلوس کیروش، مارک ویلموتس و 
دراگان اسکوچیچ را دیده و اکنون به عنوان 
یکی از کاپیتان های تیم ملی خود را مطرح 

کرده است.
حــاج صفــی کــه روز گذشــته صد و 
دوازدهمین بازی ملی اش را پشــت ســر 
گذاشــت، اولین بار در خــرداد 1۳۸۷ در 
دیداری دوستانه یکی از بازیکنان تیم ملی 
در مقابل زامبیا بود سپس در چند مسابقه 
مقدماتی جام جهانی به میدان رفت و پس از 
اخراج علی دایی یکی از بازیکنان کلیدی تیم 
افشین قطبی شد؛ تیمی ک البته از صعود به 
جــام جهانی بازماند و در یک چهارم نهایی 

جام ملت های آسیا نیز حذف شد.
اگر ایران به جام جهانی 2010 آفریقای 
جنوبی صعود می کــرد، حالا حاج صفی با 
ســه حضور در جام جهانی در کنار مسعود 
شــجاعی رکورد دار می بود. البته وی هنوز 
هم شــانس این را دارد که شمار حضورش 

در مهمترین رویداد فوتبال را افزایش دهد.
احســان حاج صفی با ادامه این روند تا 
پیش از بیست و سه سالگی، ۴0 بازی ملی 
انجــام داد تا گام بلنــدی را برای صعود به 
رتبه های بالای تعداد بازی ملی در فوتبال 
ایران بردارد. اینکه همزمان در تیم باشگاهی 
اش ســپاهان، چهره ای شاخص به حساب 
می آمد اغلب در پست دفاع چپ و هافبک 

چپ به کار گرفته می شد اما ناگهان با حضور 
کارلوس کیروش تغییر پست داد و به مرکز 
میدان انتقال یافت. تغییر پستی که نقش او 

را در تیم ملی ایران پر رنگ تر کرد.
نکته جالب درباره حاج صفی این اســت 
که تقریبا در تمام اردوهای تیم ملی حاضر 
بــوده و مربیان ایران از علی دایی تا دراگان 
اســکوچیچ، اعتماد کامل به او داشــته اند؛ 

اعتمادی که سبب شد تا او در آبان 1۳9۷ 
و مقابل ترینیداد و توباگو، از مرز 100 بازی 
ملــی عبور کند و بــه تهدیدی جدی برای 
شکســتن رکورد جواد نکونام تبدیل شود. 
احســان تنها در یک مقطع کوتاه و زمانی 
که در فوتبال یونان حضور داشــت، از تیم 
ملی دور شد.کاپیتان حال حاضر تراکتور و 
تیم ملی که توانسته در تیم باشگاهی نقش 

گلزنی را هم ایفا کند، در این ملی آنچنان که 
باید و شاید در ثبت کل موفق نبوده و تنها ۵ 
گل ملی داشته است. گل هایش که مقابل 
قطر، ترینیداد و هندوستان به ثبت رسیدند.

او با انجام 11 بــازی در جام ملت های 
آسیا و ۶ بازی در جام جهانی، جزو بازیکنان 
ســابقه در سطح فوتبال آسیا لقب گیرد که 
البته این رکورد می تواند در سال های 2022 
و 202۳ بیشــتر هم بشــود. حاج صفی در 
دیدار خداحافظی کریم باقری مقابل برزیل 
هم حضور داشت و بیست و هشتمین بازی 
ملی اش را انجام داد و هشــت سال بعد با 
حضور مســتمر خود از رکورد کریم باقری 

)۸۷( هم عبور کرد.
حاج صفی شب گذشته با حضور در دیدار 
مقابل بوسنی و هرزگوین مهدی مهدوی کیا 
را پشت سر گذاشت و احتمالا تا پایان سال 
خورشیدی جاری، رکورد سیدجلال حسینی 
را هم خواهد شکســت تا تنها علی کریمی 
)12۷(، علــی دایــی )1۴9( و جواد نکونام 

)1۵1( را پیش روی خود داشته باشد.
احسان در این 12 سال به طور میانگین 
هر سال 10 بازی ملی انجام داده و در واقع 
اگر تا ۳۵ ســالگی ملی پوش بماند، باسابقه 
ترین فوتبالیست تیم ملی ایران خواهد شد؛ 
رکوردی فوق العاده که انگیزه این ستاره چپ 

پا را بیشتر و بیشتر خواهد کرد.

احسانحاجصفی؛بااجازهآقایمهدویکیا!

 خبر

تغییرتاکتیکاسکووعبورازدورهکیروش
 تیم ملی در دومین دیدار تدارکاتی خود با سرمربیگری 
دراگان اسکوچیچ موفق به شکست دو بر صفر بوسنی در 
زمین خودش شــد. در این دیــدار کاوه رضایی و مهدی 
قایدی گلزنان ایران بودند تا تیم ملی با دست پر به تهران 
برگردد.اسکوچیچ در دیدار با بوسنی تغییرات بسیاری در 
نحوه بازی تیمش اعمال کرده بود که در فاصله کوتاه باقی 
مانده تا انتخابی جام جهانی، به مرور برخی از اتفاقات این 

مسابقه و عملکرد ملی پوشان ایران می پردازیم.

 غیبت ۹ بازیکن اصلی بوسنی
مهم ترین اتفاق این دیــدار غیبت برخی از بازیکنان 
اصلی در ترکیب هر دو تیم بود. در ترکیب تیم ملی ایران 
بازیکنانی مانند ســردار آزمون، مهدی طارمی، علیرضا 
بیرانوند، علیرضا جهانبخش، سامان قدوس، مهدی ترابی 
و ... غایــب بودند؛ اگر چه اســکوچیچ تقریبا به جز نوک 
خط حمله، در سایر خطوط از سایر بازیکنان اصلی خود 

بهره برد.
اما بیش ترین غایبان در ترکیب بوسنی بودند. در ترکیب 
اولیه بوسنی مقابل ایران نسبت به بازی اخیر این تیم با 
لهستان، فقط پیانیچ و سانیچان حضور داشتند و در نیمه 
دوم نیز سیمروت به جای پیانیچ وارد زمین شد تا کماکان 
دو بازیکن اصلی این تیم در ترکیب حضور داشته باشند. 
همانطور که پیش از این هم اعلام شده بود، دوژان بایوویچ 
به بازیکنان جوان و شــاغل در لیگ بوسنی و کشورهایی 
مانند اسلوونی و ترکیه میدان داد تا این بازیکنان به مرور 

با کسب تجربه به ترکیب اصلی تیمش اضافه شوند.

 ترکیب تیم ملی در هنگام حمله
شــاید روی کاغذ تیم ملی با ترکیب ۳-۴-۳ به میدان 
رفت امــا آن چه در زمین مســابقه رخ داد، دو ترکیب 
متفاوت در هنگام حملــه و دفاع بود. تیم ملی ایران در 
هنگام حفظ توپ و حمله به سمت دروازه بوسنی با ترکیب 
1-2-۴-۳ به میدان رفت که کنعانی زادگان، پورعلی گنجی 
و خلیل زاده ســه مدافع تیم ملــی بودند. در مقابل آن ها 
احسان حاج صفی و احمد نوراللهی وظیفه پخش توپ به 

نقاظ مختلف زمین را بر عهده داشتند.
کلیدی تریــن بازیکنان ترکیب ایران صادق محرمی و 
میلاد محمدی بودند که باید به طور مرتب در هنگام حمله 
از سمت راست و چپ زمین به کمک وحید امیری و علی 
قلی زاده می رفتند و با کارهای ترکیبی و نفوذ از کناره ها، 
سعی در خلق موقعیت به به وسیله ارسال به روی دروازه 

یا رساندن توپ به کاوه رضایی داشتند.
مقابل این بازیکن وحید امیری و علی قلی زاده داشتند 
که به عنوان وینگر راست و چپ با فاصله اندک پشت سر 
کاوه رضایی بازی می کردند. این دو بازیکن به علت سرعت 
و تکنیک انفرادی بالا، در تقابل های تک به تک موفق تر از 
سایر بازیکنان ایران بودند و بارها توانستند با تحت فشار 

قرار دادن بازیکنان حریف توپ گیری کنند. گل نخست 
ایــران نیز روی توپ گیری امیری و پاس گل این بازیکن 
به ثمر رســید. کاوه رضایی هــم به عنوان مهاجم هدف 
ایران در پستی به میدان رفت که در سال های گذشته در 
اختیار ســردار آزمون بود. او به جز گلی که روی تبحر و 
دقت خود بالا در ضربه زنی به گل رسید. رضایی در سایر 
دقایق بازی نیز ســعی در پخش کردن توپ به جناحین 
روی ارسال های بلند داشت و حتی روی فرصت طلبی خود 
در داخل محوطه جریمه یک موقعیت خوب به دست آورد 

که این فرصت از دست رفت.  

  ترکیب تیم ملی در هنگام دفاع
براســاس تدابیر اسکوچیچ، تیم ملی در هنگام دفاع و 
از دســت دادن توپ، به حالت 1-2-2-۵ در می آمد. در 
واقع در حضور سه مدافع مرکزی و اضافه شدن محمدی 
و محرمی به خــط دفاعی، راه های دور زدن خط دفاعی 
و نفوذ به محوطه جریمه ایران بسته شد. به علت حضور 
ســه مدافع بلند قامت و تجمع بازیکنان در مقابل دروازه 
ایران با اضافه شدن حاج صفی و نوراللهی، بازیکنان بوسنی 

راهی برای نفوذ از عمق دفاع ایران نداشتند.
اگر چه در معدود دفعات و به علت برخی اشــتباهات 
خــط دفاعی از جمله در دفع تــوپ و یا جا ماندن روی 
تقابل هــای تک به تک، موقعیت هایی نصفه و نیمه برای 
بوسنی فراهم شد؛ اشتباه خلیل زاده در دفع توپ، جا ماندن 
محرمی در چند صحنه و همین طور عبور مهاجم بوسنی 
از پورعلی گنجی در اواخر بازی و در نتیجه خطا روی این 

مهاجم، اشتباهاتی خط دفاعی بود.
 برنامه تدافعی ایران مقابل بوســنی از مقابل محوطه 
جریمه رقیب اروپایی شروع می شد؛ جایی که کاوه رضایی، 
وحیــد امیری و علــی  قلی زِاده با تحت فشــار قراردادن 
بازیکنان خط دفاعی بوسنی سعی در بازپس گیری توپ 

و ضد حمله داشتند.

 گلزنی از طریق تحت فشار قراردادن حریف
هر دو گل ایران روی برنامه تیم ملی در تحت فشــار 

دادن حریف از مقابل دروازه خودی شکل گرفت. در گل 
نخست وحید امیری در هنگام فشار ایران به دفاع بوسنی، 
توپ را پس گرفت و با ارسال به داخل محوطه جریمه، کاوه 
رضایــی را در موقعیت گلزنی قرار داد. روی گل دوم هم 
بازیکنان بوسنی مرتکب این اشتباه شد. دفع توپ اشتباه 
بازیکن بوسنی روی بازی تحت فشار تیم ملی، در مقابل 
محوطه 1۸ قدم به سعید عزت اللهی رسید و او با ارسال 
پاس بلند به پشــت مدافعان، قایدی را صاحب موقعیت 

گلزنی کرد و دروازه بوسنی باز شد.

 انتقال توپ با حداکثر سرعت به خط حمله
تیم ملی برخلاف بوســنی که ســعی در حفظ توپ 
و میــدان و ایجاد حفره هایی برای ارســال پاس در طول 
زمین داشــت، روی به بازی ســریع آورده بود. از لحظه 
بازپس گیری توپ در نقاط مختلف زمین، تیم ملی سعی 
داشت با ارسال پاس های تند و تیز و استفاده از بازیکنان 
پرسرعت مانند محرمی، محمدی، قلی زاده و امیری خط 
دفاعی و بازیکنان بوســنی را جای بگذارد. به جز این هم 
تیم ملی صاحــب موقعیت هایی روی بازپس گیری توپ 
داشــت که از در ادامه از دست رفت. این برنامه در بازی 
با بوســنی جوابگوی احتیاجات تیم ملی بود اما باید دید 
در ســایر بازی ها و به خصوص مقابل تیم هایی با ساختار 
دفاعی سازمان  یافته چطور این برنامه را پیاده خواهد کرد.

 معضلی به نام حفظ توپ و میدان
تیم ملی مقابل بوسنی کم تر پاس داد و مالکیت توپ 
کم تری هم داشت. این معضل در نگرش ایران در شروع 
مجدد بازی نمود داشــت. به علت ســبک بازی بوسنی 
و تحت فشــار قراردادن خط دفاعی، عابــدزاده در اکثر 
دقایق، بازی را با ارســال های بلند آغاز کرد و کم تر ســه 
مدافع خط میانی حملات را از خط دفاعی شروع کردند. 
این معضل قدیمی که از گذشــته تا به حال، حل نشده 
باقی مانده، در این دیدار هم مشــهود بود که علت آن را 
در نبود هافبک های بازی ساز می توان جست وجو کرد که 
در نتیجه اســکوچیچ، از بازیکنان هجومی برای دور زدن 

این معضل استفاده کرده است.

 بازیکنان آماده و ناآماده
بعد از شروع مســابقات باشگاهی و به جریان افتادن 
بازی ها، برخی از لژیونرها و بازیکنان به آمادگی بیش تری 
رسیده اند. در این دیدار میلاد محمدی از جمله بازیکنانی 
بود که به نســبت بازی با ازبکستان از تحرک بیش تری 
برخــوردار بــود و در کارهای دفاعــی و تهاجمی نقش 
پررنگی را ایفا کرد. صادق محرمی که انتخاب بحث برانگیز 
اسکوچیچ در این مسابقه بود، هرگز در حد و قواره رضاییان 
یا غفوری ظاهر نشــد و در هــر دو ماموریت خود در فاز 

تدافعی و تهاجمی چهره ناکام تیم ملی بود.
در خط علی  قلی زاده همانند بازی با ازبکســتان مهره 
تاثیرگــذاری بود که در مواقعــی تک روی این بازیکن و 
اجتنــاب از پاس دادن، بازیکنان ایران را هم کلافه کرده 
بود. وحید امیری همانند بازی های اخیر خود در سال های 
گذشته، بسیار پرتلاش و از خودگذشته ظاهر شد و نشان 
داد آماده ترین فوتبالیســت پرســپولیس و تیم ملی در 

ماه های اخیر است.
کاوه رضایی با توجه به خلق موقعیت و گلزنی در این 
مســابقه، نمره قابل قبولی کسب کرد و نشان داد رقیب 
آزمون برای تصاحب خط حمله تیم ملی اســت. احسان 
حاج صفــی و احمد نوراللهی با دوندگی و توپ گیری های 
خود در این مســابقه تقریبا کم اشتباه بودند و در نهایت 
سه مهره خط دفاعی و همینطور امیر عابدزاده تقریبا روی 
کم دردسری را پشت ســر گذاشتند تا تیم ملی در این 

مسابقه کلین شیت کند.
تعویض های ایران هم عملکرد خوب و امیدوارکننده ای 
داشتند. سعید عزت اللهی که بعد غیبت طولانی مدت به 
تیم ملی برگشــته بود، در اندک دقایق حضور در زمین 
آماده ظاهر شــد و با یک پاس در عمق خوب و در سطح 
بالا، قایــدی را در موقعیت گلزنی قرارداد. مهدی قایدی 
هم با گلزنــی در این دیدار، می تواند حضور در اردوهای 

آتی تیم ملی را تضمین کند.

 اتفاقات ویژه
احســان حاج صفی که در اواســط نیمه دوم به علت 
مصدومیت زمین را ترک کرد، یکصد و دوازدهمین بازی 
خود را برای ایران انجام داد و به رکورد مهدی مهدوی کیا 
رســید. او امیدوار است با توجه به سال های باقی مانده از 
فوتبالش و آمادگی بدنی بالا، بتواند به رکورد جواد نکونام، 
رکوردار بیش ترین بازی ملی برای ایران دست پیدا کند.

دومین اتفاق بازی گلزنی مهدی قایدی برای تیم ملی 
بــود. او در دومین بازی ملی و در اندک دقایق حضور در 
زمین، اولین گلش را زد و نوید ظهور یک هافبک هجومی 
و مهاجم جدید در تیم ملی را داد که استمرار این روند، 

بستگی به تلاش و آمادگی او در آینده دارد.
 خبر

۶نکتهازدیدارتیمملیایرانمقابلبوسنی
 تیم ملی کشورمان در دومین دیداری که اسکوچیچ را 
به عنوان سرمربی بر روی نیمکت داشت موفق شد تا در 
خاک بوسنی تیم ملی این کشور را با شکست 2 بر صفر 
از پیش رو بردارد و به دومین برد خود با این مربی دست 
پیــدا کند؛ این بازی حاوی نکات جالبی بود که برخی از 

آن ها را در مطلب زیر مطالعه می کنید.

 نمای کلی بازی در نیمه نخست
شروع بازی با حمله و ایجاد 2 موقعیت برای تیم بوسنی 
بر روی دروازه ایران آغاز شد اما در ادامه در دقایق 1۵ و 
1۸ بازیکنان ملی پوش ایران توانستند دو موقعیت خوب را 
بر روی دروازه حریف ایجاد کنند. بعد از این اتفاقات بازی 
بیشتر در میانه میدان دنبال شد و البته کیفیت پاسکاری 
هر دو تیم نیز قابل قبول از کار درآمد تا علیرغم این که 
در این نیمه گلی نداشت، بازی خوبی را در مجموع از هر 

دو طرف دیده باشیم.

 سانترهای نسبتاً زیاد بوسنی از سمت چپ ایران
تقریباً طی 90 دقیقه بازی و به خصوص در نیمه نخست 
ســانترهای زیادی را از جناح چپ تیم ملی ایران شاهد 
بودیم و بازیکنان بوسنی در سمت راست خود قصد داشتند 
تا با ایجاد کارهای ترکیبی، فضای ارسال را ایجاد کند و 

تقریباً در این زمینه موفق هم عمل کردند و ارســال های 
قابل قبولی از این جناح داشتند.

 خروج های مطمئن و چندین باره عابدزاده
امیر عابدزاده برخلاف بیشتر دروازه بان های ایران که در 
خروج ها نامطمئن عمل می کنند، دراین بازی و در خروج 
ها بسیار خوب عمل کرد و توانست چندین چند بار ارسالی 
حریف را با خــروج های به موقع از آن خود کند و مانع 
به هدف رسیدن این ارسال ها شود، اتفاق خوشایندی که 

برای این گلر ملی پوش اتفاق افتاد.

 شروع خوب ایران در نیمه دوم و تغییر سیستم 
بعد از خروج وحید امیری

 نیمه دوم با حملات ایران آغاز شد و تیم ملی خیلی 
زود بر روی سماجت وحید امیری و توپ گیری او و البته 
جاگیــری فوق العاده کاوه رضایــی چرخش بی نظیرش 
توانست به گل دست پیدا کند و در ادامه طی چند دقیقه 
بعدی نیز تیم ملی بازی بسیار خوبی را از خود به نمایش 
گذاشــت . اما بعد از دقیقه ۵۵ به بعد این روند دچار افت 
شــد و در ادامه با خــروج وحید امیری از ترکیب و ورود 
سعید عزت اللهی به جای او، سیستم بازی ایران نیز تغییر 

کرد و بیشتر توان ملی پوشان صرف امور دفاعی و حفاظت 
از تک گل برتریشان شد که البته این تغییرات در راستای 

حفظ نتیجه را می توان مثبت ارزیابی کرد.

 پیانیچ تنها نام آشنا در تیم بوسنی
در بین اسامی بازیکنان تیم بوسنی تنها نام میرالم پیانیچ 
برای فوتبال دوستان آشنا بود و دیگر بازیکنان این تیم خیلی 
بازیکنان مطرح و شناخته شده ای نبودند اما این دلیلی بر 
ضعیف انگاشتن تیم بوسنی نبود چرا که آنها در زمین نشان 
دادنــد که در رد و بدل کردن پاس های با کیفیت و ایجاد 
یک بازی هماهنگ تیم خوبی هستند به هر حال نبود چند 
بازیکن مطرح از جمله ادین ژکو در بین ملی پوشان بوسنی 

علیرغم یک بازی روان کمی توی ذوق زد.

 دو شوت در چارچوب و دو گل زیبا برای ایران
وقتی آمار کلی بازی را دیدیم متوجه شــدیم که تیم 
ملی ایران در مجموع 2 شــوت  زده داشت که هر دوی 
این شوت ها در چارچوب قرار داشت و البته خوشبختانه 
هر 2 شــوت زده هم نیز تبدیل به گل شد البته این تنها 
نکته مثبت شوتزنی ملی پوشان ایران نبود، بلکه هر 2 گل 
زده ما نیز بســیار زیبا بود و از نظر بصری هر بیننده ای 

را به وجد آورد.
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ترامپ می خواد بره، اما نمی تونه!

 ارزش شركت های فناوری چینی ۲90 میلیارد دلار آب رفت
غولهــای فناوری چینــی از گروه علی بابا هولدینگ گرفته تا تنســنت 
هولدینگــز تقریبا ۲۹۰ میلیارد دلار از ارزش بازارشــان را در مدت دو روز 

فروش وحشت زده سرمایه گذاران از دست دادند. 
 ارزش سهام شرکت های فناوری چینی در پی انتشار مقررات چین برای 
محدود کردن نفوذ رو به رشد غولهای بخش اینترنت و تلاش سرمایه گذاران 
برای ارزیابی گســتردگی اقدامات دولت، ریزش پیدا کرده اســت. شاخص 
فناوری هانگ ســنگ در هنگ کنگ روز چهارشــنبه بیش از شش درصد 

ریزش کرد و ریزش دو روز گذشته را به ۱۱ درصد رساند.
پکن برخلاف رویکردی که تاکنون داشــت، روز سه شنبه مقرراتی را به 
منظور مقابله با شیوه های انحصارگرایانه در صنعت اینترنت رونمایی کرد.

این مقررات تنها یک هفتــه پس از اقدام چین در اعمال محدودیتهای 
جدید در خصوص فاینانس و در نتیجه متوقف شدن عرضه اولیه ۳۵ میلیارد 
دلاری ســهام شرکت فین تک آنت گروپ اعلام شدند. توقف فرآیند عرضه 
اولیه سهام آنت گروپ مانع رویای جک ما، موسس میلیاردر آن برای تسلط 
بر فاینانس آنلاین شد. همچنین این مقررات در آستانه مناسبت فصل خرید 

معروف به روز مجردها در چین اعلام شدند. 
ایــن رویدادی اســت که جک ما یک دهه پیش ابــداع کرد و اکنون به 
بزرگترین فرصت خرید ســالانه چین تبدیل شده است. ژان هائو از شرکت 
حقوقــی آنجی در این باره گفت: غولهای فناوری چین ناچارند در مدلهای 
کســب و کارشان بازنگری کنند. فلسفه شرکت های اینترنتی این است که 
برنده، صاحب همه چیز می شــود و به خصوص برای اپراتورهای پلتفرم به 
معنای داشــتن ترافیک بالاتر کاربران و ســاخت اکوسیستمهایی است که 

مشابه یکدیگر هستند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، دولت شی جین پینگ، رییس جمهور چین 
محدود کردن نفوذ شرکت های خصوصی را هدف گرفته که به موتور اصلی 
رشد اقتصاد کشور تبدیل شده اند. با وجود برخوردهای گاه به گاه در حوزه 
های مختلف از بازی موبایل گرفته تا کالاهای جعلی آنلاین، شــرکت هایی 
مانند علی بابا و تنســنت تاکنون برای خرید و ســرمایه گذاری در کسب و 
کارهای جدید آزاد بودند و به حامیان اصلی اســتارتاپهای برجسته تبدیل 
شــدند و همزمان امپراطوریهایی را بنا کردند که اکنون سرتاســر تجارت 
الکترونیکی، فاینانس دیجیتال، شبکه اجتماعی و سرگرمی را احاطه است.

 فضای رایگان در گوگل فوتو محدود شد
شرکت گوگل از ژوئن آینده میزان فضایی که کاربران می توانند به رایگان 
عکســهای کیفیت بالا را در سرویس مبتنی بر ابر Google Photos ذخیره 
کنند را محدود می کند. گوگل در یک پست وبلاگ اعلام کرد تقاضای رو به 
رشد برای ذخیره سازی به معنای آن است که سرویس Google Photos دیگر 
نمی تواند به سیاست قدیمی ظرفیت نامحدود برای تصاویر کیفیت بالا ادامه 
دهد. ذخیره ســازی تصاویر به همراه فایلها در خدمات ویرایش سند گوگل 
مجموعا به ۱۵ گیگابایت محدود خواهد شد. گوگل قصد دارد فضای ذخیره 
سازی بیشتر را با عنوان Google One با هزینه ماهانه دو دلار عرضه کند.

بیش از یک میلیارد نفر هر ماه از سرویس Google Photos استفاده می 
کنند اما این شــرکت برآورد کرده که کمتر از ۲۰ درصد آنها در ســه سال 

آینده به ارتقا به فضای ذخیره سازی اضافی نیاز خواهند داشت.
بر اساس گزارش رویترز، گوگل در سالهای اخیر سرمایه گذاری سنگینی 
در سیســتمهای ذخیره سازی ابری انجام داده است اما افزایش درآمدهای 
مربوط را تجربه نکرده و در نتیجه با کاهش سود روبرو شده است. این شرکت 
امســال قصد دارد از طریق خدمــات Google One و فروش فضای ذخیره 

سازی اضافی، شکاف موجود در درآمدش را اصلاح کند.

 در فرآیند هک سایت دولتی، داده ای نشت نشده است
 سازمان فناوری اطلاعات اعلام کرد  است: تغییر ظاهر ) Deface( ورودی 
سایت رصد و پایش مدیریت ۲۳ پروژه اولویت دار دولت الکترونیکی از منظر 

نشت اطلاعات، هیچ گونه دستاوردی برای هکرها نداشته است. 
در رسانه ها مطرح شد که سایت ۲۳ پروژه اولویت دار دولت الکترونیکی 
به آدرس e-monitor.ito.gov.ir هک و اطلاعات آن از دسترس خارج شده 
است. در این راستا سازمان فناوری اطلاعات اعلام کرد سامانه رصد و پایش 
مدیریــت ۲۳ پروژه اولویت دار دولت الکترونیکی در تاریخ ۲۰ آبان ســال 
۱۳۹۹ مورد حمله قرار گرفته که منجر به انتشــار برخی از اخبار نادرست 
در این خصوص شده اســت. به همین دلیل توضیحاتی جهت اطلاع افکار 
عمومی ارائه می شود. سامانه رصد و پایش مدیریت ۲۳ پروژه اولویت دار دولت 
الکترونیکی با هدف پیگیری مطالبات عمومی در هفته دولت رونمایی شــد 
و در دســترس عموم قرار گرفت.  در این سامانه اطلاعات خوداظهاری ۲۵ 
دستگاه اجرایی کشور، در قالب ۲۳ پروژه دولت الکترونیکی اعم از اطلاعات 
وضعیت موجود هر پروژه، میزان پیشــرفت و بررسی برنامه پروژه، وضعیت 
مطلوب پروژه و سایر اطلاعاتی که در قالب پروتکل های مورد توافق مشخص 
شده بودند و مرتبط با اطلاعات کنترل این پروژه ها هستند، منتشر شده بود.  
سامانه مذکور یک سامانه شفافیت برای دسترسی شهروندان به اطلاعات 
این پروژه ها بوده اســت که تمامی اطلاعات واردشــده توسط دستگاه ها در 
قالب های ازپیش تعیین شــده و به صورت اســتاندارد در اختیار عموم قرار 
گرفته بود و تمامی شهروندان با مراجعه به درگاه اصلی این سامانه قادر به 
دستیابی به این اطلاعات بدون نیاز به هیچ گونه دسترسی خاصی بوده اند. 
این امر توسط معاون سیاست گذاری سازمان فناوری اطلاعات اطلاع رسانی 
شــده بود. به این ترتیب این ســامانه حاوی هیچ نوع اطلاعات محرمانه یا 

غیرقابل انتشار نبوده است.  
تغییر ظاهر ) Deface( ورودی سایت از منظر نشت اطلاعات، هیچ گونه 
دســتاوردی برای هکرها نداشته اســت و داده هایی که در این حمله مورد 
نفوذ قــرار گرفته اند، همان داده هایی بودند که در اختیار عموم قرار گرفته 
بودند و حتی سامانه اصلی ورود و مدیریت داده ها )که داده های قابل انتشار 
دســتگاه های اجرایی در آن ارائه می شــده و ورودی دستگاه ها از طریق آن 
بوده( نیز از حمله انجام شــده مصون بوده است. سازمان فناوری اطلاعات 
همچنین ضمن عذرخواهی بابت در دسترس نبودن سایت مورد نظر، عنوان 
کرد به منظور جلوگیری از تکرار این اتفاق پس از بهبود آســیب پذیری از 
هفته آینده این ســامانه جهت استفاده عمومی و افزایش شفافیت و نظارت 

عمومی مجددا در دسترس عموم قرار خواهد گرفت.

 صندوق نوآوری برای دانش بنیان ها ال سی داخلی باز می كند
تفاهمنامه گشایش اعتبار اسنادی داخلی )LC( و اعطای تسهیلات خرید 
دین برای شرکت های دانش بنیان بین صندوق نوآوری و شکوفایی و بانک 
تجارت امضا شد.  دکتر علی وحدت، رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در 
مراسم امضای تفاهمنامه گشایش LC داخلی برای شرکت های دانش بنیان 
گفت: نزدیک به دو سال است که نظام بانکی در حمایت از شرکت های دانش 
بنیان نقش ایفا می کند اما در شرایط کنونی نیازمند حرکت های جهش گونه 
هســتیم.  وی عنوان کرد که بانک تجارت در بین بانک های دیگر عملکرد 

بهتری در تامین مالی شرکت های دانش بنیان داشته است. 
 در ادامه این مراسم، رضا دولت آبادی، مدیر عامل بانک تجارت، تامین 
مالی شرکت های دانش بنیان را یک حرکت ملی دانست و گفت: منافع بانک 
نیز در این نگاه ملی حفظ شده است. اعتقاد داریم که راهکار اقتصادی کشور 

در گرو رشد شرکت های دانش بنیان است.
دولت آبادی در مورد بهینه سازی ارائه خدمات به شرکت های دانش بنیان 
توضیح داد: کارشناسانی در دفتر بانک تجارت در صندوق نوآوری و شکوفایی 

مستقر خواهند شد تا روند اعطای تسهیلات به لحاظ زمانی کوتاه شود.
 روح اله ذوالفقاری، معاون برنامه ریزی صندوق نوآوری و شکوفایی در این 
مراسم، جزییات این تفاهمنامه را تشریح کرد: به منظور پاسخگویی به نیاز 
شرکت های دانش بنیان و تسهیل فعالیت آنها در قالب زنجیره های تامین و 
کاهش نرخ تامین مالی مورد نیاز این شــرکت ها، تفاهمنامه گشایش اعتبار 
اسنادی داخلی )LC( و اعطای تسهیلات خرید دین برای شرکت های دانش 
بنیان بین صندوق نوآوری و شکوفایی و بانک تجارت منعقد شد. در چارچوب 
ایــن خدمت از خرید محصولات، اقلام و مواد اولیه مورد نیاز شــرکت ها و 

همچنین فروش محصولات دانش بنیان حمایت می شود.
وی ادامه داد: شــرکت های دانش بنیان می توانند با گشایش LC داخلی 
۱۰ درصد سپرده گذاری داشته باشند و از ۱۰ درصد سپرده گذاری صندوق 
نوآوری و شــکوفایی و تخفیف ۳۰ درصدی کارمزد از LC ها بهره مند شوند. 
پس از صدور LC قابلیت تنزیل دارد به این معنی که بعد از فروش محصول 
دانش بنیان با نرخ ۸ درصد و در صورت خرید مواد اولیه با نرخ ۱۵ درصد 

قابلیت تنزیل و تبدیل به منابع پولی و مالی وجود دارد.
مدیــر برنامه ریزی صندوق نوآوری و شــکوفایی در مورد عملکرد بانک 
تجارت از ابتدای ســال جاری نیز گفت: در زمینه اعطای تسهیلات سرمایه 
در گردش و خرید دفتر کار عملکرد بانک تجارت مثبت بوده و ۲۹۰ میلیارد 
تومان پرونده پرداخت شــده و ۳۲۶ میلیارد تومان نیز در دست اقدام دارد. 
بانــک تجارت بانک اول در زمینه صدور ضمانت نامه و بانک دوم در زمینه 

ارائه تسهیلات به شرکت های دانش بنیان است.
وی افزود: در بین شرکت های دانش بنیان نزدیک به ۴ هزار شرکت داریم 

که می توانند از نظام بانکی کشور تسهیلات دریافت کنند.
 به گزارش روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی،  در پایان این مراسم 
نیز رضا قربانی، معاون تسهیلات و تجاری سازی صندوق نوآوری و شکوفایی 
مزایای گشــایش LC داخلی را بر شمرد و گفت: این اعتبار  موجب کاهش 
هزینه های مالی برای شرکت های دانش بنیان می شود و با فرهنگ سازی و 

اطلاع رسانی گسترده می تواند جایگزین تسهیلات شود.
وی افــزود: هدف از اجرای این طرح ورود شــرکت های بزرگ دولتی به 
خرید محصولات دانش بنیان است تا تضمین سپاری و تشریفات به حداقل 
برسد؛ از طرف دیگر از آنجایی که شرکت های دولتی دچار کمبود نقدینگی 
برای خرید از شــرکت های دانش بنیان هستند می توانند با استفاده از این 
تســهیلات امکان خرید داشته باشند.صندوق نوآوری و شکوفایی به عنوان 
بزرگترین تامین کننده مالی شرکت های دانش بنیان در کشور فعالیت دارد.

 تولیدسالانه 4 هزار دستگاه ســافت استارتر توسط یک 
دانش بنیان

یک شرکت دانش بنیان سالانه ۴ هزار دستگاه سافت استارتر ۱۱۰ کیلو 
واتی به منظور شتاب گیری و شتاب دهی )راه اندازی و توقف( الکتروموتورهای 
القایی سه فاز با کنترل ولتاژ اعمال شده به موتور در حین راه اندازی و توقف 
شده تولید می کند. مهدی فتحعلی پور، مدیر عامل این شرکت دانش بنیان 
گفت: ما تنها  تولید کننده ســافت اســتارتر در ایران و کشورهای همسایه 
هســتیم. وی اظهار کرد: دســتگاه سافت اســتارتر یک مبدل الکترونیک 
قدرت AC/AC  است که با کنترل ولتاژ در حین راه اندازی و نمونه برداری از 
جریان های راه اندازی، موتور را به صورت نرم و آهســته راه اندازی می کند و 
بعد از راه اندازی، تمام حفاظت های لازم بر روی الکتروموتور را لحاظ می کند. 
این روش راه اندازی در حال حاضر جایگزین روش راه اندازی ســنتی ستاره 
مثلث شده است.   وی ادامه داد: سافت استارتر یا راه انداز نرم، یک تجهیز 
الکترونیکی است که به منظور شتاب گیری و شتاب دهی )راه اندازی و توقف( 
الکتروموتورهای القایی سه فاز با کنترل ولتاژ اعمال شده به موتور در حین 
راه اندازی و توقف طراحی شــده است، روش های قبلی راه اندازی )مستقیم 
و ســتاره – مثلث( به موتور و سیســتم های برقی آسیب وارد می کند که با 

استفاده از سافت استارتر می توان تاثیر آنها را کاهش داد.  
فتحعلی پور در مورد بازار هدف این محصول گفت: یکی از پرکاربردترین 
حوزه ها کشــاورزی و در موتورپمپ های چاه های عمیق اســت،  همچنین 
می توان به راه اندازی نرم دستگاه های پمپ های خلاء، پمپ های گریز از مرکز، 
کمپرسورها، فن ها، بلوورها، اگزوسترها، مخلوط کن ها، کانوایرها، بلوورهای 
محــوری، فن های ملخی، فن های محوری، پودر کننده ها، پمپ های بزرگ، 
خردکن ها، سنگ شکن ها، آسیاب های چکشی و پله های متحرک نیز اشاره 
کرد. مدیر عامل این شرکت دانش بنیان، میزان تولید کنونی را نزدیک به ۴ 
هزار دستگاه عنوان کرد و گفت: در حال حاضر پروانه بهره برداری برای تولید 
۱۰ هزار دستگاه در سال داریم که نزدیک به ۴۰ درصد آن را تولید می کنیم 
اما همچنان بعضی شرکت ها و ادارات دولتی با وجود ممنوعیت واردات این 
محصول از روش های دیگر آن را وارد می کنند. ما تنها تولید کننده سافت 
استارتر در ایران و کشــورهای همسایه مانند افغانستان، کردستان عراق و 

کشورهای حاشیه خلیج فارس هستیم.
به گزارش روابط عمومی صندوق نوآوری و شــکوفایی، فتحعلی پور در 
مورد ویژگی نوآورانه این محصول نیز خاطرنشــان کرد: راه اندازی و توقف 
نرم، استارت پالسی )ضربه(، کنترل شیب های جریان، کنترل مشخصه پمپ، 
فیدبک انکودر/تاکو، کنترل و تنظیم مشــخصه های توقف یا راه اندازی برای 

بارهای متغیر از امکانات و ویژگی های نوآورانه این محصول است.

تجهیز ایکس باکس ســری ایکس و اس بــه قابلیت های دایرکت ایکس ۱۲، 
می تواند در آینده ای نزدیک منجر به برتری های محسوسی برای آن ها در مقایسه 
با پلی استیشن ۵ شود. اگر کنفرانس اخیر AMD و رونمایی از کارت های گرافیک 
جدید رادئون سری ۶۰۰۰ را مشاهده کرده باشید، پس از کنفرانس شاهد نکته ی 
ظریفی بودیم که شاید بسیاری توجه چندانی به آن نداشتند. پس از اتمام کنفرانس، 

مایکروسافت طی توئیتی به AMD تبریک گفت و بیان کرد:
به AMD برای معرفی پردازنده های گرافیکی سری Radeon RX ۶۰۰۰ تبریک 
می گوییم. ما بسیار خوشحالیم که همکاری ۱۵ ساله ی خود را با ورود به نسل بعدی 
ادامه می دهیم. و همچنین مفتخریم که بگوییم ایکس باکس سری ایکس و اس 

تنها کنسول هایی خواهند بود که با RDNA ۲ کاملا یکپارچه و هماهنگ هستند.
اما تیم ایکس باکس از یکپارچه ســازی کامل RDNA ۲ در کنســول های این 

شرکت چه منظوری داشت؟
به تازگی نیز دیوید کیج موسس استودیو کوانتیک دریم و سازنده ی بازی های 
Heavy Rain و Beyond: Two Souls و Detroit: Become Human طی مصاحبه ای 
به تمجید یکی از قابلیت های کنســول های ایکس باکس و برتری آن ها در آینده 
پرداخت. اما پیش از بیان مصاحبه ی دیوید کیج، ابتدا لازم است برخی موارد را مرور 
کنیم. اگر به دنیای کامپیوتر علاقه داشته باشید، احتمالا با نام رابط برنامه نویسی 
نرم افزار کاربردی یا Application Programming Interface )به اختصار API( برخورد 
داشته اید که ابزاری است که فرایند ساخت گرافیک را در تمامی بخش های کامپیوتر، 
آســان می کند. امروزه استفاده از API برای ســازندگان سخت افزار های گرافیک 
رایانه ای، یک ضرورت اجتناب ناپذیر است؛ چرا که برنامه نویس ها با وجود اینکه نیاز 
به استفاده مستقیم از سخت افزار های ویژه ای مثل کارت های گرافیک دارند، باید به 
این سخت افزار ها دسترسی مجازی هم داشته باشند. به واسطه ی API موتور های 
گرافیکی و برنامه نویسان می توانند به صورت مستقیم با سخت افزار در تعامل باشند 
و نیاز های خود را به بهترین شکل و البته بهینه ترین حالت ممکن برطرف کنند. 

اهمیت API گرافیکی در حدی اســت کــه تفاوت خروجی قابل توجهی روی 
سخت افزاری مشابه را رقم می زند. برای مثال می توان به بازی DOOM اشاره کرد 
که روی API  پیشرفته ی ولکان و در صورت استفاده از پردازنده های چند هسته ای 
و کارت های گرافیک سازگار، بهبود ۱۰ تا ۲۰ درصدی نرخ فریم را در مقایسه با 
OpenGL به همراه دارد. یا به عنوان مثالی دیگر می توان به فناوری ری تریســینگ 
یا رهگیری پرتو اشاره کرد که در صورت پشتیبانی کامل API، نه تنها روند ساخت 
محتوای گرافیکی سازگار با این فناوری برای برنامه نویسان بسیار ساده می شود، 

بلکه می توان خروجی به مراتب غنی تری را رقم زد. 
بر کسی پوشیده نیست که مایکروسافت با سال های توسعه ی دایرکت ایکس، 
به یکی از شرکت های برتر در زمینه ی API های گرافیکی تبدیل شده است. غول 
ردموندی دنیای فناوری به دلیل دراختیار داشــتن ویندوز به عنوان محبوب ترین 
سیستم عامل جهان، باید API گرافیکی توانمندی نیز برای آن توسعه  می داد که 
البته در این زمینه نیز بســیار موفق بوده است. دایرکت ایکس به صورت پیوسته 
به روز رســانی های متعددی را به خود دیده اســت تا اکنون با تجهیز به انبوهی از 

فناوری و قابلیت های مختلف، یکی از بهترین ها در کلاس خود باشد. 
دایرکت ایکس در نســخه ی ۱۲ خود به روزرسانی بزرگی را تجربه کرد که در 
ادامه نیز با افزوده شدن چند فناوری دیگر به Ultimate ۱۲ DirectX تغییر نام داد. 
این به روزرســانی که در آپدیت May ۲۰۲۰ نیز برای ویندوز ۱۰ عرضه شد و در 

خانواده ی جدید ایکس باکس نیز حضور دارد، حاوی فناوری های زیر است:
پشــتیبانی از رهگیری پرتو اکنون عمیق تر و به گفته ی مایکروســافت بسیار 
بهینه تر به دایرکت ایکس اضافه شده است. به جای واگذاری نحوه ی کار به سیستم، 
توسعه دهندگان اکنون کنترل بیشتری روی این فناوری و رفتار آن خواهند داشت تا 
به خروجی دلخواه خود برسند. فناوری سایه زنی متغیر نیز یکی دیگر از قابلیت های 
جدید API مایکروسافت است که در نسخه ی ۱۲ به آن اضافه شده است. سایه زن ها 
رنگ، روشنایی و کنتراست هر یک از پیکسل ها را تعیین می کنند که این عملیات 
در رزولوشــن های بالا بسیار سنگین خواهد بود. در این فناوری بخش های مهم 
تصویر که مرکز توجه کاربر اســت با رزولوشن تمام پردازش می شوند درحالی که 
سایر بخش ها و اشیا اطلاعات کمتری را به همراه خواهند داشت. به  عنوان مثال در 
بازی فورزا هورایزن یا ســایر عناوین ریسینگ، خودرو و جاده ی پیش روی آن در 
مرکز توجه قرار دارد و با حداکثر جزئیات پردازش می شوند درحالی که درختان و 
المان های کنار جاده که با سرعت زیادی در حال عبور هستند نیازی به این میزان 
از پردازش ندارند.  این فناوری نیز همانند VRS به سیستم برای پردازش بهینه تر 
کمک می کند. امکان خلق دنیایی با جزئیات بالا بدون نیاز به بار پردازشی سنگین 
مهم ترین وظیفه ی Mesh Shaders است. در این فناوری صحنه و المان های اصلی 
آن تعیین می شوند و برای جزئیات بافت حداکثر پردازش می شوند و درواقع حاوی 
مثلث های بیشتری خواهند بود. در طرف مقابل اجزا و بخش های دورتر که نیازی 
به جزئیات بالا ندارند می توانند از مثلث های کمتری تشکیل شوند و بدین ترتیب 
جزئیات کمتری به همراه خواهند داشت. درحالی که این فناوری کمک زیادی به بار 
پردازشی می کند، خروجی نهایی از دید کاربران تفاوت محسوسی نخواهد داشت.

در صورتی که برخی المان های تصویر در چند فریم دست نخورده باقی بمانند، 
پردازش مجدد آن ها برای هر فریم بار پردازشی مضاعفی به همراه خواهد داشت. 
فناوری مذکور با تشــخیص این بخش از تصاویر نه تنها بار پردازشی کمتر و نرخ 
فریم بیشتری را به ارمغان می آورد، بلکه امکان رندر محیط های بزرگ  و غنی تری 

را با حافظه ی رم کمتر پردازنده ی گرافیکی را فراهم می کند. 
در ایکس باکس سری ایکس و اس با هدف بهبود تجربه ی گیمینگ دو فناوری 
دیگر نیز توسعه یافته است. Auto HDR با الگوریتم های یادگیری ماشین به بررسی 
پیوسته ی اجزای مختلف تصویر و میزان روشنایی و رنگ آن ها می پردازد، تا تصاویری 
با کنتراست و رنگ های جذاب تر رندر کند. عملکرد این فناوری در بازی های قدیمی 
فاقد HDR، بسیار محسوس خواهد بود. در صورتی که کنسول قادر به اجرای پایدار 
بازی با نرخ ۶۰ یا به خصوص ۱۲۰ فریم بر ثانیه نباشد، احتمال وجود پدیده ی پارگی 
 VRR تصویر رخ می دهد که می تواند بسیار آزاردهنده باشد. در این حالت فناوری
ســعی بر تغییر مداوم نرخ نمایش تصویر در نمایشــگر را خواهد داشت تا از بروز 
Screen Tearing )پارگی تصویر( و Stutter جلوگیری کند. البته در نظر داشــته 
باشید نمایشگر نیز باید از این فناوری پشتیبانی کند. تأثیر VRR در عناوین با نرخ 
فریم بالا، بازی های فایتینگ، هک اند اسلش و تیراندازی در حدی محسوس است 
که به گفته ی دیجیتال فاندری وجود آن الزامی است و سونی باید در اسرع وقت 
پشتیبانی از آن را به پلی استیشن ۵ اضافه کند. اما دیگر فناوری موجود در دایرکت 
ایکس ۱۲ آلتیمیت که توجه بسیار کمتری به آن شده است، DirectML  نام دارد 
که اهداف بسیار بزرگ تری را در سر دارد. این فناوری قابلیت تغییری انقلابی در 

نسل آتی را خواهد داشت. اما دایرکت ام ال چیست؟
احتمالا تاکنون با نام DLSS برخورد کرده اید. اولین تلاش دنیای فناوری برای 
استفاده ی عمیق از هوش مصنوعی در بازی های ویدیویی. در این فناوری با بررسی 
فریم های بازی، هوش مصنوعی توسعه یافته به ارتقای رزولوشن ویدئو می پردازد 
تا بدون بار پردازشی بسیار بیشتر، خروجی تصویر و جزئیات به مراتب بهتری به 
ارمغان بیاید. عملکرد نسخه ی دوم DLSS به حدی جذاب و چشمگیر بود که تحسین 
تمامی کارشناسان را برانگیخت. تصاویر آپ اسکیل شده از ۱۴۴۰P به ۴K، جزئیات 
فوق العاده ای به همراه داشتند و قابل مقایسه با نمونه های ۱۴۴۰P نبودند. البته با 
اینکه جزئیات در برخی صحنه ها حتی قابل مقایسه با رزولوشن بومی ۴K بود، اما 
هنوز هم برخی پدیده ها و رندر های نامناسب اطراف برخی اشیا و به ندرت دیده 
می شــود. بااین حال DLSS گامی بزرگ برای ارتقای کیفیت بازی ها بدون نیاز به 
 DirectX را هم زمان با DirectML استفاده از پردازنده های توانمند است. مایکروسافت
Raytracing در سال ۲۰۱۸ معرفی کرد اما توجه کارشناسان بیشتر حول پشتیبانی 
از رهگیری پرتو معطوف شــد. هدف مایکروسافت از DirectML توسعه ی جدی 
فناوری ارتقای رزولوشن با استفاده از الگوریتم های یادگیری ماشین است تا با هر 

پردازنده ی گرافیکی امکان بهره  بردن از آن دردسترس باشد. 
AMD در خــلال کنفرانس رونمایی از کارت های گرافیک RX ۶۰۰۰ و تنها در 
  Super Resolution اسلایدی و بدون توضیحی اضافه، اشاره ای کوچک به فناوری
کرد. پس از کنفرانس مدیران AMD از آن به عنوان رقیبی متن باز و سازگار با تمامی 
پردازنده ها برای DLSS عنوان کردند که البته در زمان عرضه ی کارت های رادئون 
۶۰۰۰ دردسترس نخواهد بود و سال آینده احتمالا با بروز رسانی نرم افزاری عرضه 
خواهد شــد. این فناوری با همکاری مایکروسافت و استفاده از DirectML توسعه 
یافته است و ازطریق API دایرکت ایکس ۱۲ آلتیمیت در وهله ی اول دردسترس 
توسعه دهندگان و کاربران قرار خواهد گرفت تا سایر شرکت های سازنده ی APIها 
نیز آن را به محصول خود بیافزایند.  ایکس باکس سری ایکس و اس درحال حاضر 
 ۲ RDNA و تجهیز به پردازنده ی گرافیکی Ultimate ۱۲ DirectX به لطف بهره وری از
شرکت AMD، تنها با به روزرسانی نرم افزاری از این قابلیت بهره خواهند برد. توسعه ی 
ایده ال و کاربردی این فناوری می تواند خروجی ۸K را نیز برای کنسول های نسل 
آتی تنها با آپ اسکیل تصاویر از ۴K به ارمغان بیاورد. با درک این فناوری پشتیبانی 

هر دو کنسول از این خروجی ۸K اکنون بیش از گذشته معنی می یابد.
دیوید کیج در مصاحبه ی اخیر خود در این خصوص گفت: تعداد هســته های 
ســایه زن بیشتر ایکس باکس ســری ایکس کمک زیادی به انجام عملیات  های 
یادگیری ماشــین در آن می کند.  متاسفانه طی سال های گذشته توان پردازشی 
پردازنده های گرافیکی عموما با واحد ترافلاپس بررســی و مقایسه می شود که از 
ضرب تعداد واحد های ســایه زن در فرکانس کاری و تعداد عملیات در هر کلاک 
بدست می آید. در صورت یکسان بودن معماری این مشخصه در مقایسه ی حدودی 
خروجی رندرهای گرافیکــی و تعداد فریم تصاویر کاربردی خواهد بود. اما نباید 
فراموش کرد که محاسبه ی عملیات یادگیری ماشین و رهگیری پرتو دنیای دیگر 
است. به گفته ی AMD  هسته های محاسبه  گر رهگیری پرتو شامل یک عدد در هر 
واحد پردازشــی است که به معنای ۵۲ عدد برای ایکس باکس سری ایکس، ۳۶ 
عدد برای پلی استیشن ۵ و ۲۰ عدد برای ایکس باکس سری اس است. هر واحد 
پردازشــی همچنین شامل ۶۴ سایه زن )Shader( است که به گفته ی دیوید کیج 
تعداد بیشتر آن ها می تواند کمک زیادی به عملیات های سنگین یادگیری ماشین 
کند؛ تا ۴۹ تریلیون محاسبه در ثانیه برای محاسبات صحیح ۸ بیت و ۹۷ تریلیون 
محاسبه در ثانیه برای محاسبات صحیح ۴ بیت. به نظر می رسد کنسول های نسل 
آتی و به خصوص ایکس باکس )ســونی در تشریح فناوری های جدید به خصوص 
نرم افزاری بســیار محافظه کارانه رفتار می کند و هنوز جزئیات گسترده ای از آن 
دردسترس نیست( تا دندان به فناوری های مجهز شده اند که به مرور زمان فعال 
خواهند شد و روزبه روز کیفیت خروجی بهتری را فراهم می کنند. اما آیا پشتیبانی 
ایکس باکس سری ایکس و اس به دایرکت ایکس ۱۲ و فناوری های گوناگون آن 
می تواند در مرور زمان برتری خود را به پلی استیشن ۵ نشان دهد؟ باید منتظر 

ماند و عملکرد توسعه دهندگان را دید.

سلاح مخفی ایکس باکس برای شکست پلی استیشن 5

  یکشنبه 1399/08/۲5-شماره 950    اذان صبح 05:14:15   طلوع آفتاب06:40:10     اذان ظهر11:49:۲7     غروب آفتاب16:57:39     اذان مغر ب 17:17:5۲     نیمه شب ۲3:05:58     

پیامبر اكرم )ص(:
عامُ إذا جَمَعَ أربعََ خِصالٍ فَقَد تمََّ  الطَّ
: إذا كانَ مِن حَلالٍ ، وكَثُرَتِ الأیَدي 

لهِِ ، وحُمِدَ الّل عز و  ، وسُمِّيَ في أوَّ
جل في آخِرِهِ.

غذا هر گاه چهار ویژگی داشته 
باشد ، كامل است : آن گاه كه از 

حلال باشد ، دست ها زیاد باشند ، 
در آغازش نام خدا برده شود ، و در 
پایانش حمد خداوند عز و جل گفته 

شود . 
 الکافي : ج 6 ص ۲73 ح ۲

 دلار                      ۲68,460  
 یورو                      317,7۲0 

 پوند انگلیس        330,770   
 درهم امارات           75,300   

 لیر تركیه               35,750
 سکه امامی      1۲۲,970,000
 بهار آزادی      1۲7,970,000  
 نیم سکه           7۲,900,000
 ربع سکه          48,800,000 
 سکه گرمی        ۲6,600,000 
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